



SLUŽBENI GLASNIK GRADA VELIKE GORICE

SLUŽBENI LIST GRADA VELIKE GORICE

Godina XXXII. • Broj 8 • 19. KOLOVOZA 2026.

ISSN 2787-6861



Sadržaj

ODLUKE GRADSKOG VIJEĆA

126. ODLUKA o donošenju VI. Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice	4
127. ODLUKA o Grobljima	13
128. ODLUKA o prodaji nekretnina u k.o. Vukovina.....	20
129. ODLUKA o određivanju plaće i drugih prava gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Velike Gorice	21
130. ODLUKA o izlasku Grada Velike Gorice iz obuhvata Urbane aglomeracije Zagreb	22
131. ODLUKA o konačnom prijedlogu obuhvata Većeg urbanog područja Velika Gorica.....	22
132. ODLUKA o izmjeni Odluke o osnivanju Ustanove za upravljanje športsko rekreacijskim centrom „Velika Gorica“	23
133. ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta, izgradnja komunalne infrastrukture – nerazvrstane ceste, nova ulica uz groblje u Velikoj Gorici, I. faza (od Ulice dr. Jurja Dobrile do Zadarske ulice) sa trgovačkim društvom KTC d.d., Ulica Nikole Tesle 18, Križevci	23
134. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o radu Centra za djecu, mlade i obitelj Velika Gorica za 2025. godinu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Centra za djecu, mlade i obitelj Velika Gorica za razdoblje 2025. godinu	23
135. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o realizaciji godišnjeg plana i programa rada Dječjeg vrtića Ciciban za pedagošku godinu 2024./25. i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Ciciban za 2025. godinu.....	24
136. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o godišnjoj realizaciji plana i programa rada Dječjeg vrtića Lojtrica za pedagošku godinu 2024./25. i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Lojtrica za 2025. godinu.....	24

137. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o realizaciji godišnjeg plana i programa rada Dječjeg vrtića Velika Gorica za pedagošku godinu 2024./25. i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Velika Gorica za 2025. godinu	24
138. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o godišnjoj realizaciji plana i programa rada Dječjeg vrtića Žirek za pedagošku 2024./25. godinu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Žirek za 2025. godinu	25
139. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o radu Pučkog otvorenog učilišta Velika Gorica za 2025. godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za razdoblje 1.1.2025.- 31.12.2025.	25
140. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o radu Gradske knjižnice Velika Gorica za 2025. godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za razdoblje 1.1.2025.-31.12.2025.	25
141. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o radu Javne vatrogasne postrojbe Velika Gorica za 2025. godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Velika Gorica za 2025. godinu	26
142. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvješća o radu Muzeja Turopolja za 2025. godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za razdoblje od 1.1.2025.-31.12.2025.	26
143. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvještaja o radu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Ustanove za upravljanje Športsko rekreacijskim centrom Velika Gorica za 2025. godinu	26
144. ZAKLJUČAK o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Razvojne agencije Grada Velika Gorica – VE-GO-RA za 2025. godinu	27
145. ZAKLJUČAK o prijedlogu razrješenja i imenovanja mrtvozornika za područje Grada Velike Gorice	27
146. ZAKLJUČAK o primanju na znanje informacije o projektu sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Velika Gorica.....	27

ODLUKE GRADONAČELNIKA

205. ZAKLJUČAK o sklapanju Sporazuma o suradnji u provođenju međunarodnog programa Ekoškole i Fee Ecocampus u Republici Hrvatskoj za 2026. godinu	28
206. ODLUKA o dodjeli financijske potpore udrugama za provedbu programa i projekta iz područja poljoprivrede, lovstva i zaštite životinja u 2026. godini	28
207. ZAKLJUČAK o odobravanju financijske pomoći Stjepanu Vukoviću.....	30
208. ZAKLJUČAK o odobravanju financijske pomoći Nadi Pušelj	30
209. ZAKLJUČAK o financiranju troškova pogreba djeteta Ivana Pulića	30
210. ZAKLJUČAK O osnivanju i imenovanju povjerenstva za praćenje izrade Programa za provođenje mjera zaštite i sanacije u zonama sanitarne zaštite izvorišta Kosnica I. faza za postojeće građevine i postojeće djelatnosti	31
211. ZAKLJUČAK o financijskoj pomoći Župi Pohoda B.D. Marije, Vukovina	31
212. ODLUKA o dopunama Odluke o utvrđivanju koeficijenta za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Velike Gorice.....	32
213. ZAKLJUČAK o izmjeni i dopuni Zaključka o organizaciji i načinu provedbe programa produženog boravka za učenike osnovnih škola	32
214. ODLUKA o osnivanju i imenovanju Stručnog povjerenstva za davanje koncesije za distribuciju toplinske energije na području Grada Velike Gorice.....	33
215. ZAKLJUČAK o odobravanju financijske pomoći Tomislavu Marčecu	33
216. ZAKLJUČAK o utvrđivanju Prijedloga transformiranog Urbanističkog plana uređenja radne zone Rakitovec (za objavu)	34
217. ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Grada Velike Gorice za 2026. godinu	35
218. ZAKLJUČAK o utvrđivanju Prijedloga transformiranog Detaljnog plana uređenja groblja Kušanec (za objavu)	37
219. PLAN o izmjeni Plana klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata Grada Velike Gorice.....	37

220. ZAKLJUČAK o utvrđivanju Prijedloga transformiranog Detaljnog plana uređenja proširenja groblja Dubranec (za objavu)	38
221. ZAKLJUČAK o sklapanju Sporazuma o suradnji sa Zavodom za javno zdravstvo Zagrebačke županije u provođenju DDD mjera na području Grada Velike Gorice za 2026. godinu	38
222. ODLUKA o uvjetima, načinu i postupku ostvarivanja prava na jednokratnu novčanu pomoć	39
223. ZAKLJUČAK o odobravanju financijske pomoći Nikolini Štimac.....	42
224. ZAKLJUČAK o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte pristigle na Javni poziv za financiranje programa udruga i drugih neprofitnih organizacija.....	42
225. ZAKLJUČAK o izmjeni i dopuni Zaključka o organizaciji i načinu provedbe programa produženog boravka za učenike osnovnih škola	43
226. PRAVILNIK o izmjeni Pravilnika o odori pripadnika Stožera civilne zaštite Grada Velike Gorice, povjerenika civilne zaštite Grada Velike Gorice i njihovih zamjenikate pripadnika Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Velike Gorice	43
227. ZAKLJUČAK o utvrđivanju Konačnog prijedloga VI. ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice.....	44
228. ZAKLJUČAK o prenošenju ovlasti za organizaciju i provođenje zaštite na radu u Gradu Velika Gorica	44
229. ZAKLJUČAK o dodjeli financijske pomoći Župi Majke Božje Snježne, Dubranec.....	45
230. ZAKLJUČAK o dodjeli jednokratne novčane pomoći Tomislavu Stanešiću za sufinanciranje na sudjelovanjima na međunarodnim natjecanjima	46
231. ZAKLJUČAK o utvrđivanju Prijedloga transformiranog Urbanističkog plana uređenja radne zone Rakitovec (za objavu)	46
232. ZAKLJUČAK o utvrđivanju Prijedloga transformiranog Detaljnog plana uređenja groblja Kušanec (za objavu)	47
233. ZAKLJUČAK o 3. dopuni Plana savjetovanja s javnošću Grada Velika Gorica za 2026. godinu	47
234. ZAKLJUČAK o otpisu kamata za dugovanje po osnovi otkupa stana na ime Luka Čaić Velika Gorica, Trg Stjepana Radića 3.....	48
235. PRAVILNIK o provedbi postupaka jednostavne nabave	48
236. ZAKLJUČAK o razrješenju i imenovanju članova u Upravno vijeće Muzeja Turopolja	53

ODLUKE GRADSKOG VIJEĆA

126.

U skladu sa člancima 107., 108., 109. i 110. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23), a sukladno Odluci o izradi VI. Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice (Sl. glasnik GVG, 8/23), Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o izradi VI. Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice (Sl. glasnik GVG, 7/24) i mišljenja Zavoda za prostorno uređenje Zagrebačke županije prema članku 107. Zakona o prostornom uređenju (KLASA: 350-02/26-03/20, URBROJ: 238/1-126-26-2, od 28. srpnja 2026.) i članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Sl. Glasnik GVG 1/12, 2/18 i 2/19 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Velike Gorice, na 7. sjednici održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine donijelo je

ODLUKU o donošenju VI. Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Donose se VI. Ciljane izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice broj 10/06, 6/08, 5/14, 6/14-Ispravak Odluke, 8/14-pročišćeni tekst, 2/15, 3/15-pročišćeni tekst, 3/23 i 7/23-pročišćeni tekst), u daljnjem tekstu „Plan“.

Elaborat Plana izradio je i ovjerio stručni izrađivač –Zona sto d.o.o. iz Zagreba.

Članak 2.

Plan je sadržan u elaboratu VI. Ciljane izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice, a sastoji se od tekstualnog i grafičkog dijela Plana te priloga kako slijedi:

Tekstualni dio Plana - Odredbe za provođenje Grafički dio Plana: kartografski prikazi

1. Korištenje i namjena površina	1:25000
2. Infrastrukturni sustavi	1:25000
4.6. Građevinska područja	1:5000

Obrazloženje Plana

II. ODREDBE ZA PROVEDBU PLANA

Članak 3.

U članku 5. stavku 1, nakon zadnje alineje dodaje se novi naslovi i nove alineje koje glase:

„ZA UBLAŽAVANJE I PRILAGODBU NA KLIMATSKE PROMJENE

- **Javni projekt zelene infrastrukture** je planski osmišljen zahvat ili skup zahvata kojima se uspostavlja ili unapređuje zelena infrastruktura i rješenja temeljena na prirodi, a koji se provodi u javnom interesu od strane Grada Velike Gorice, javnih ustanova, trgovačkih društava u javnom vlasništvu te udruga, zaklada i fundacija, sukladno odredbama ovoga Plana i posebnim propisima.
- **Prekrivenost krošnjama stabala** građevne čestice utvrđuje se kao zbroj tlocrtnih projekcija krošnji stabala u fazi njihove vegetacijske zrelosti, bez obzira na njihov položaj unutar građevne čestice, pri čemu se preklapajuće površine krošnji više stabala obračunavaju samo jednom. Za potrebe obračuna prekrivenosti krošnjama stabala minimalna obračunska površina krošnje jednog stabla iznosi 40 m².
- **Prirodni teren** je neizgrađena površina zemljišta (ili građevne čestice), uređena kao zelena površina s visokim (minimalno 2 stabla po građevnoj čestici) i niskim zelenilom bez promjene kote terena u odnosu na zatečeni teren. Površina prirodnog terena mora biti uređena kao zelena površina bez podzemne ili nadzemne gradnje i natkrivanja, parkiranja, bazena, sportsko-rekreacijskih igrališta, vatrogasnih prilaza i operativne vatrogasne površine te ostalih ploha nastalih uređenjem i graditeljskim zahvatima, koji su nastali djelovanjem čovjeka. Ta uređena zelena površina odnosi se isključivo na prirodni procjedni teren i uređeno zelenilo, bez popločenja, terasa, parkirališta, šupljih betonskih travnatih opločnika, plastičnih ili drugih rešetki na travnatoj površini i sl.
- **Ozelenjene površine** su sve travnate površine koje su nastale graditeljskim zahvatima djelovanjem čovjeka na kojima je zasađeno visoko i nisko zelenilo kao što su ozelenjene podzemne garaže, krovovi i sl. (koje imaju sloj zemljanog nasipa minimalno 80 cm koji omogućuje rast visokog zelenila). Zeleni krov podzemne garaže mora biti izveden tako da se njegova završna uređena površina nalazi na istoj koti kao prirodni teren.
- **Propusna površina** je površina izvedena na način da

omogućuje infiltraciju oborinske vode kroz površinski sloj i njezino procjeđivanje u tlo ili odgovarajući podstoj, čime se smanjuje površinsko otjecanje. Obuhvaća osobito propusne asfalte i betone i ostale propusne materijale, razmaknute opločnjake s infiltracijskim fugama te travnate ploče i rešetke koje omogućuju procjeđivanje vode.

- **Rješenja temeljena na prirodi** su mjere i aktivnosti koje služe za zaštitu, održivo upravljanje i obnavljanje prirodnih ili modificiranih ekosustava koji se učinkovito i na prilagodljiv način bave društvenim izazovima, istodobno donoseći dobrobit za ljude i biološku raznolikost.
- **Kružno gospodarenje prostorom i zgradama** je gradnja po načelima kružne ekonomije, poticanje ponovnog korištenja zgrada i prostora, produljenje trajnosti postojećih zgrada i poboljšanje njihove učinkovitosti, poticanje mjera smanjenja količine građevnog otpada, povećanja energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih izvora energije (OIE) te ponovnog korištenja postojećih građevnih proizvoda i materijala.
- **Toplinski otok** je dio urbanog tkiva sa znatno višom prosječnom temperaturom zraka u odnosu na okolno područje, u pravilu za 1–12 °C, a nastaje kao posljedica gustoće izgrađenosti, povećanog udjela nepropusnih površina i drugih antropogenih utjecaja.
- **Urbana oprema** je sva oprema koja se montira odnosno postavlja na površinama svih namjena, kojom se oplemenjuje urbani prostor (koševi za smeće, stajališta javnog prijevoza, držači bicikala, oglasni i reklamni panoi, smjerokazi i ostali znakovi, klupe, vaze za cvijeće, zaštitni stupići i slično).
- **Zelena infrastruktura** su planski osmišljene zelene i vodne površine te druga prostorna rješenja temeljena na prirodi koja se primjenjuju unutar naselja i drugih područja, a kojima se pridonosi očuvanju, poboljšanju i obnavljanju prirode, prirodnih funkcija i procesa radi postizanja ekoloških, gospodarskih i društvenih koristi održivog razvoja.
- **Zeleni krov** je tehnički sustav kojim se na građevinskoj strukturi odvojenoj od tla, najčešće na krovu zgrade, formiraju veće kontinuirane površine zasađene biljem.
- **Zelena površina građevne čestice** je površina uređena vegetacijom (prirodni teren i ozelenjene površine).
- **Zeleni zid** je samostojeća ili na građevinu postavljena okomita konstrukcija prekrivena vegetacijom, odnosno sustav vertikalnog ozelenjavanja kojim se biljke uzgajaju u supstratu, posudama ili se penju uz potporni sustav, pri čemu može biti izveden kao samostalna struktura u prostoru ili kao ozelenjena fasada građevine.

Članak 4.

U članku 17. stavku 1 tekst „odlagalište komunalnog i inertnog otpada“ zamjenjuje se tekстом „odlagalište neopasnog otpada “Mraclinska Dubrava”“.

Članak 5.

- U članku 31. dodaju se novi stavci 5 i 6 koji glase:
- „(5) Kod nove gradnje, zamjenske gradnje ili rekonstrukcije individualnih stambenih i višestambenih građevina, građevinska bruto površina (GBP) te visinski i tlocrtni gabariti građevine moraju biti usklađeni s okolnim građevinama te s karakteristikom, tipologijom i oblikovanjem izgradnje u naselju, pri čemu se ne smije narušiti prostorni odnos građevina u ulici niti karakter postojeće matrice naselja.
 - (6) U svrhu ublažavanja učinka urbanog toplinskog otoka završne obrade svih pročelja građevina i ravnih krovova (ako nisu izvedeni kao zeleni krovovi), moraju biti izvedeni primjenom materijala i boja svjetlijih to-nova ili s povećanim koeficijentom refleksije sunčeva zračenja sukladno posebnim propisima ili tehničkim normama.“

Članak 6.

Članak 38. mijenja se i glasi:

- „(1) Najmanje 45% površine građevne čestice mora biti uređeno kao zelena površina, od čega najmanje 35% mora biti prirodni teren. Preostali dio do 45% može biti prirodni teren ili ozelenjena površina (ne odnosi se na zeleni krov na vrhu zgrade).
- (2) Prekrivenost građevne čestice krošnjama stabala mora iznositi najmanje 10% površine prirodnog terena.
- (3) Pri planiranju i provedbi zahvata u prostoru obvezno je očuvati postojeća stabla unutar obuhvata zahvata, kada je to tehnički izvedivo i sukladno posebnim propisima.
- (4) Uklanjanje postojećih stabala dopušteno je samo ako su stabla bolesna, opasna ili ako njihovo zadržavanje nije tehnički izvedivo, pri čemu je investitor dužan osigurati kompenzacijsku sadnju novih stabala koja se provodi sadnjom stabala minimalnog opsega debla 14 cm unutar iste građevne čestice ili neposrednog obuhvata zahvata. Prije uklanjanja postojećih stabala potrebno je dokazati opravdanost uklanjanja stabala stručnim mišljenjem ovlaštene osobe te ishoditi suglasnost nadležnog upravnog tijela Grada.
- (5) Iznimno od stavaka 1. i 2. ovoga članka, za pojedine namjene i vrste građevina primjenjuju se sljedeći uvjeti uređenja građevne čestice:
 - - u poslovnim zonama najmanje 20% površine građevne čestice mora biti uređeno kao prirodni teren, uz prekrivenost građevne čestice krošnjama stabala od najmanje 10% površine prirodnog terena;
 - - za građevine javne i društvene namjene najmanje 25% površine građevne čestice mora biti uređeno

kao prirodni teren, uz prekrivenost građevne čestice krošnjama stabala od najmanje 10% površine prirodnog terena;

- za stambene građevine do 3 stana najmanje 25% površine građevne čestice mora biti uređeno kao prirodni teren, osim naselja Velika Gorica gdje to iznosi najmanje 35% površine građevne čestice.“

Članak 7.

U članku 57. stavku 1, dodaje se nova alineja 4 koja glasi:

- „i djelatnost akvakulture“

Članak 8.

U članku 74. stavku 1, alineja 3 se briše, a dosadašnje alineje 4-8 postaju alineje 3-7. U tablici u alineji 7 briše se tekst: „Osnovna i“.

Dodaju se novi stavci 5 - 7 koji glase:

„(5) *Utvrdjuju se uvjeti za gradnju i uređenje građevina javne i društvene namjene – osnovne škole, i to prema sljedećim uvjetima:*

- najmanja površina građevne čestice škole utvrđuje se prema normativu određenom posebnim propisom iz područja odgoja i obrazovanja, uz uvjet da oblik i veličina građevne čestice moraju omogućiti funkcionalnu organizaciju čestice škole,
- najveći kig iznosi 0,4,
- najmanja udaljenost građevina od susjednih čestica mora biti veća ili jednaka njezinoj visini, ali ne manja od 3,0 m,
- iznimno, otvoreni sportski tereni mogu se graditi na međi čestice
- najveća etažna visina građevina iznosi $E=Po+S+P+2+Pk$,
- građevna čestica mora imati osiguran neposredan kolni i pješački pristup s javno-prometne površine, uz uvjet najmanje širine kolnika od 3 m; iznimno, pristup do dvorane uz OŠ Rakarje/Pleso dozvoljava se sa pješačke površine
- najmanje 25% od ukupne površine građevne čestice mora biti uređeno kao parkovno zelenilo,
- parkirališni normativ: minimalno 1 PM na 1 školsku učionicu, iznimno za OŠ i dvoranu Rakarje/Pleso dozvoljava se smještaj potrebnih PM na javnom parkirališnom prostoru
- najmanje 5 % parkirnih mjesta mora biti prilagođeno osobama s invaliditetom,
- otpadne vode se moraju otpuštati u sustave odvodnje otpadnih voda. Ako se gradnja planira na području gdje nema mogućnosti ispuštanja otpadnih voda u sustav javne odvodnje, odvodnju otpadnih voda treba planirati ispuštanjem putem uređaja za biološko pročišćavanje u prijemnik u nadležnosti Hrvatskih voda prihvatljiv sukladno Metodologiji

primjene kombiniranog pristupa, dok se ne postignu uvjeti za priključenje na sustav javne odvodnje ili u sabirnu jamu,

- posebne uvjete priključenja za oborinsku odvodnju utvrđuje jedinica lokalne samouprave u postupcima ishoda lokacijske ili građevinske dozvole.
- (6) *Na k.č.br. 5077/3, k.o. Velika Gorica dozvoljava se gradnja i uređenje građevine javne i društvene namjene –bolnice, i to prema sljedećim uvjetima*
- u okviru osnovne namjene dopuštena je izgradnja i uređenje: dnevne bolnice, specijalističko-polikliničkih ambulanti, dijagnostičkih i terapijskih prostora, prostora za male kirurške zahvate bez smještaja pacijenata, rehabilitacijskih i preventivnih zdravstvenih sadržaja,
 - kao prateće namjene dopuštaju se: administrativni i upravni prostori, prostori za edukaciju i savjetovanje pacijenata, tehnički, servisni i logistički prostori, parkirališta i prometne površine te zelene i rekreacijske površine u funkciji zdravstvene ustanove,
 - najmanja površina građevne čestice bolnice iznosi 40.000 m²
 - oblik i veličina građevne čestice moraju omogućiti funkcionalnu organizaciju kompleksa, uključujući pristup hitne medicinske pomoći,
 - najveći kig iznosi 0,35,
 - najmanja udaljenost građevine od susjednih čestica mora biti veća ili jednaka njezinoj visini, ali ne manja od 5,0 m,
 - najveća etažna visina građevina iznosi $E=Po+S+P+2+Pk$,
 - dopušta se fazna izgradnja kompleksa, pod uvjetom da svaka faza čini funkcionalnu i infrastrukturno zaokruženu cjelinu,
 - građevna čestica mora imati osiguran neposredan kolni i pješački pristup s javno-prometne površine, uz uvjet najmanje širine kolnika od 7,5 m,
 - najmanje 35% od ukupne površine građevne čestice mora biti uređeno kao parkovno zelenilo,
 - parkirališni normativ iznosi najmanje 1 parkirno mjesto na 50 m² bruto razvijene površine zdravstvenih sadržaja, te dodatna parkirna mjesta za vozila hitne pomoći i dostavu,
 - najmanje 5 % parkirnih mjesta mora biti prilagođeno osobama s invaliditetom,
 - otpadne vode se moraju otpuštati u sustave odvodnje otpadnih voda. Ako se gradnja planira na području gdje nema mogućnosti ispuštanja otpadnih voda u sustav javne odvodnje, odvodnju otpadnih voda treba planirati ispuštanjem putem uređaja za biološko pročišćavanje u prijemnik u nadležnosti Hrvatskih voda prihvatljiv sukladno Metodologiji primjene kombiniranog pristupa, dok se ne postignu

uvjeti za priključenje na sustav javne odvodnje ili u sabirnu jamu,

- posebne uvjete priključenja za oborinsku odvodnju utvrđuje jedinica lokalne samouprave u postupcima ishođenja lokacijske ili građevinske dozvole.
- (7) Za zahvate stavaka 5 i 6 ovog članka koji se nalaze u cijelosti ili djelomično u arheološkoj zoni, prije početka radova potrebno je provesti arheološki pregled terena kako bi se tijekom izgradnje izbjeglo produženje radova zbog nepredviđenih arheoloških nalaza i mogućih istraživanja.“

Članak 9.

U članku 82. dodaju se novi stavci 4 i 5 koji glase:

- „(4) Najmanje 80% ukupne tlocrtne površine dječjih igrališta mora biti izvedeno kao propusna površina, primjenom prirodnih materijala (pijesak, sipina, sitni oprani šljunak, kora drveta i sl.) ili certificiranih propusnih antistres podloga.
- (5) Dječja igrališta moraju se uređivati i unaprjeđivati na način kojim se osigurava raznolikost tematskih tipova igrališta, djelomična standardizacija opreme, poboljšanje uvjeta za igru djece smanjene pokretljivosti te primjena prirodnih elemenata za igru. Unaprjeđenje postojećih igrališta obuhvaća podizanje ukupne kvalitete njihovog uređenja, uključujući izvedbu zasjenjenja, sadnju biljnog materijala i primjenu drugih parkovnih elemenata, kao i povećanje njihove dostupnosti i sigurnosti, sukladno posebnim propisima.“

Članak 10.

Ispred članka 112., naslov 2.5.1.3. mijenja se i glasi: 2.5.1.3. Ribogojstvo, ribolovstvo i djelatnost akvakulture.

Članak 11.

- (1) U članku 112. dodaju se novi stavci 2 i 3 koji glase:
- „(2) Djelatnost akvakulture je uzgoj ili kultivacija vodenih organizama primjenom tehnika kojima se povećava proizvodnja tih organizama iznad prirodnog kapaciteta okoliša, pri čemu organizmi ostaju u vlasništvu fizičke ili pravne osobe tijekom faze uzgoja i proizvodnje, uključujući i fazu izlova.
- (3) Obavljanje djelatnosti akvakulture omogućuje se u gospodarskim građevinama – uzgajalištima, koja predstavljaju tehnološku cjelinu i mogu se sastojati od mrijestilišta, ribnjaka, uzgojnih instalacija te drugih građevina, sustava i uređaja koji se koriste za uzgoj vodenih organizama.“
- (2) Dosadašnji stavak 2 postaje stavak 4, mijenja se i glasi:
- „(4) Izuzetno od prethodnih stavaka, rastilište za znanstvena istraživanja moguće je smjestiti unutar vodosnog područja na lokaciji utvrđenoj ovim Planom (Jagodno), gdje se osim znanstvene djelatnosti mogu obavljati djelatnosti: edukacija-škola u prirodi, teren-ska nastava za fakultete i sl.“

Članak 12.

U članku 129. dodaju se novi stavci 6.-14. koji glase:

- „(6) Linijske komunalne i infrastrukturne građevine (vodoopskrba, odvodnja, plinoopskrba, centralni toplinski sustav, elektroenergetski i komunikacijski vodovi i dr.) polažu se unutar utvrđenih koridora prometnica ispod kolnih ili pješačkih površina prometnice.
- (7) Polaganje vodova unutar zelenog pojasa prometnice nije dopušteno.
- (8) Odredba iz stavka 6. i 7. ovoga članka primjenjuje se pri izgradnji novih i rekonstrukciji postojećih prometnica te pri izgradnji novih ili rekonstrukciji linijskih komunalnih i infrastrukturnih građevina unutar koridora prometnica.
- (9) Kod planiranja i izgradnje novih javnih prometnica profil prometnice mora obuhvatiti kolnik, nogostupe i obostrane pojaseve za sadnju drvoreda minimalne širine 1,5 m.
- (10) Kod rekonstrukcije postojećih javnih prometnica sadnja drvoreda osigurava se gdje god to prostorne mogućnosti koridora prometnice dopuštaju.
- (11) Pri izgradnji novih i rekonstrukciji postojećih prometnica te pri drugim zahvatima u koridorima javnih prometnica koji uključuju sadnju stabala ili uređenje zelenih površina, obvezna je izrada krajobraznog projekta.
- (12) Krajobrazni projekt iz stavka 11. ovoga članka mora sadržavati prometnu provjeru usklađenosti s posebnim propisima o sigurnosti prometa na cestama, koju izrađuje ovlašteni inženjer prometa, radi osiguranja sigurnog odvijanja prometa.
- (13) Prometna provjera iz stavka 12. ovoga članka osobito obuhvaća:
- utvrđivanje minimalnih udaljenosti sadnje stabala i druge vegetacije od raskrižja, sukladno projektnoj brzini prometnice;
 - provjeru i osiguranje slobodnog profila ceste i pješačko-biciklističkih površina (visina i širina slobodnog profila), uključujući utjecaj vegetacije na vidljivost prometne signalizacije i semaforских uređaja;
 - utvrđivanje zona preglednosti i trokuta vidljivosti u područjima raskrižja, pješačkih prijelaza i kolnih prilaza, uz grafički prikaz polja preglednosti u sklopu situacijskog plana sadnje.
- (14) Raspored, vrsta i način održavanja vegetacije u koridorima prometnica moraju biti planirani i izvedeni na način da ne ugrožavaju sigurnost odvijanja prometa niti umanjuju vidljivost postojeće i planirane prometne signalizacije.

Članak 13.

U članku 138. dodaju se novi stavci 3 - 8 koji glase:

- „(3) Radi ublažavanja učinka urbanog toplinskog otoka, nenatkrivene parkirališne površine s osam ili više parkirališnih mjesta moraju se ozeleniti sadnjom stabala u rasteru parkirališnih mjesta. Najmanji

broj stabala određuje se tako da se osigura najmanje jedno stablo na svaka četiri parkirališna mjesta. Broj stabala koji se mora zasaditi utvrđuje se prema ukupnom broju parkirališnih mjesta na parkirališnoj površini odnosno građevnoj čestici, neovisno o rasporedu redova parkiranja ili podjeli parkirališta na više manjih cjelina.

Shematski prikaz rasporeda sadnje stabala na parkirališnoj površini									
PM	PM	PM	PM	S	PM	PM	PM	PM	S
KOLNI PRILAZ									
PM	PM	PM	PM	S	PM	PM	PM	PM	S

PM – parkirališno mjesto, S- stablo

- (4) Za sadnju svakog stabla mora se osigurati površina prirodnog terena najmanje veličine jednog parkirališnog mjesta, koja se ne uračunava u broj parkirališnih mjesta. Površine za sadnju stabala moraju se nalaziti unutar parkirališne površine i ne mogu se zamijeniti sadnjom stabala izvan parkirališta.
- (5) Stabla se raspoređuju unutar parkirališne površine na način koji osigurava ravnomjernu raspodjelu i zasjenjenje parkirališnih mjesta.
- (6) Pri uređenju novih ili rekonstrukciji postojećih otvorenih parkirališnih i manipulativnih površina iste se moraju izvoditi kao propusne površine primjenom propusnih materijala i opločenja (npr. travne rešetke, šuplji elementi, porozni opločnici, sipina, porozni asfalt i sl.) kako bi se omogućilo procjeđivanje oborinskih voda u tlo.
- (7) Iznimno od stavka 6. ovoga članka, unutar zona gospodarske namjene, na manipulativnim površinama za teški teretni promet te na površinama gdje postoji povećana opasnost od istjecanja goriva, ulja ili drugih opasnih tvari, dopuštena je izvedba nepropusne kolničke konstrukcije. U tom slučaju odvodnja oborinskih onečišćenih voda mora se riješiti putem zatvorenog sustava odvodnje s ugradnjom uređaja za pročišćavanje (separatora ulja i masti) odgovarajućeg kapaciteta, sukladno posebnim propisima o zaštiti voda.
- (8) Odredbe stavaka 3. do 7. ovoga članka primjenjuju se na javne i privatne parkirališne površine.

Članak 14.

U članku 152. stavku 4 alineji 4 tekst „Centra za gospodarenje otpadom“ zamjenjuje se tekstom „odlagališta neopasnog otpada“.

Članak 15.

- (1) U članku 157. stavak 3 mijenja se i glasi:
- „(3) Vrijednosti zaštitnih koridora visokonaponskih prijenosnih vodova iznose:

Vrsta i nazivni napon prijenosnog voda	Tip prijenosnog voda	Najmanja širina zaštićenog pojasa (lijevo i desno od uzdužne osi prijenosnog voda)	
		Postojeći vodovi	Planirani vodovi
Nadzemni 110 kV	Jednostruki	20 m + 20 m	25 m + 25 m
	Dvostruki	25 m + 25 m	30 m + 30 m
Nadzemni 220 kV	Jednostruki	25 m + 25 m	30 m + 30 m
	Dvostruki	30 m + 30 m	35 m + 35 m
Nadzemni 400 kV	Jednostruki	35 m + 35 m	40 m + 40 m
	Dvostruki	40 m + 40 m	50 m + 50 m

(2) Dodaju se stavci 6 i 7 koji glase:

- „(6) Zaštitni koridor dalekovoda određen je površinom i zračnim prostorom pored, ispod i iznad prijenosnog elektroenergetskog objekta koji je nužan za prostorno planiranje, lokacijsko utvrđenje, izgradnju, pogon i održavanje dalekovoda. U blizini prijenosnog objekta, djelomično u zaštićenom koridoru ili na njegovim granicama, ostali sudionici u prostoru smiju graditi i koristiti građevine određene namjene i obavljati određene djelatnosti samo prema posebnim propisima koje određuje operator prijenosne mreže.
- (7) Tijelo koje vodi upravni postupak izdavanja dozvola za zahvat u prostoru i dozvola za gradnju građevina u zaštitnom koridoru visokonaponskog dalekovoda (110, 220 i 400 kV) dužno je zatražiti posebne uvjete gradnje od nadležne elektroprivredne tvrtke.“

Članak 16.

- (1) U članku 162. dodaje se stavak 4 koji glasi:
- „(4) Za potencijalno vodozaštitno područje Črnkovec – uža lokacija koje se prostire na području grada Velika Gorica, mjere i ograničenja u prostoru usklađuju se s ponašanjima i postupanjima u prostoru definiranim Pravilnikom o zonama sanitarne zaštite izvorišta, a odnose se na I zaštitnu zonu - zona strogog režima zaštite i nadzora, te za potencijalno vodozaštitno područje Črnkovec – područje rezervirano za razvoj izvorišta, a koje se prostire na području grada Velika Gorica. i definirano je kao III. Kategorija (područje ograničenja gradnje), mjere zaštite i ograničenja u prostoru provode se sukladno VII. Izmenama i dopunama Odluke o donošenju Prostornog plana Zagrebačke županije (Glasnik Zagrebačke županije” br. 43/2020).“

Članak 17.

- U članku 165. dodaju se novi stavci 5 i 6 koji glase:
- „(5) Na osjetljivim područjima i slivovima osjetljivih područja je, zbog postizanja ciljeva zaštite voda, potrebno provesti višu razinu ili viši stupanj pročišćavanja komunalnih otpadnih voda, sukladno odredbama Pravilnika o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda
- (6) Sukladno Pravilniku o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda:

- Novim onečišćivačima koji ispuštaju otpadne vode u vodno tijelo u najmanje dobrom stanju, uvjeti ispuštanja otpadnih voda propisuju se na sljedeći način:

- ukoliko dodatno opterećenje ispuštenih otpadnih voda (primjenom graničnih vrijednosti emisija) neće utjecati na pogoršanje stanja vodnog tijela i nizvodnih vodnih tijela, propisuju se granične vrijednosti emisija iz Pravilnika
- ukoliko dodatno opterećenje ispuštene otpadne vode pogoršava stanje vodnog tijela i nizvodnih vodnih tijela propisuju se strože granične vrijednosti emisija od onih propisanih Pravilnikom i to do onih graničnih vrijednosti koje neće utjecati na pogoršanje stanja vodnog tijela.

Novim onečišćivačima neće se dozvoliti ispuštanje otpadnih voda ako ugrožavaju postizanje ciljeva zaštite voda (postizanje najmanje dobrog stanja ili dobrog ekološkog potencijala i kemijskog stanja) ili ako uzrokuju pogoršanje stanja voda, osim ako je Planom upravljanja vodnim područjima utvrđeno izuzeće od postizanja ciljeva zaštite voda ili odlukama Vlade Republike Hrvatske utvrđen prevladavajući javni interes.

Za postojeće onečišćivače koji ispuštaju otpadne vode u vodno tijelo u najmanje dobrom stanju, granične vrijednosti emisija propisuju se na sljedeći način:

ukoliko dodatno opterećenje ispuštenih otpadnih voda (primjenom graničnih vrijednosti emisija) neće utjecati na pogoršanje stanja vodnog tijela i nizvodnih vodnih tijela propisuju se granične vrijednosti emisija iz članka 4. ovoga Pravilnika

ukoliko dodatno opterećenje ispuštenih otpadnih voda pogoršava stanje vodnog tijela i nizvodnih vodnih tijela propisuju se strože granične vrijednosti emisija od onih propisanih člankom 4. ovoga Pravilnika i to do onih graničnih vrijednosti koje neće utjecati na pogoršanje stanja vodnog tijela.

Za postojeće onečišćivače koji ispuštaju otpadne vode u vodno tijelo koje nije u najmanje dobrom stanju postupaju se na sljedeći način:

kada je vodno tijelo u vrlo lošem i lošem stanju propisuju se uvjeti smanjenja opterećenja primjenom strožih graničnih vrijednosti emisija do razine postizanja najmanje umjerenog stanja na tom i nizvodnim vodnim tijelima kao prvi korak u postupku dovođenja voda u najmanje dobro stanje

kada je vodno tijelo u umjerenom stanju propisuju se uvjeti smanjenja opterećenja primjenom strožih graničnih vrijednosti emisija do razine postizanja najmanje dobrog stanja.

Članak 18.

U članku 166. dodaju se novi članci 5.-7. koji glase:
 „(5) *S ciljem jačanja sustava zelene infrastrukture na području obuhvata ovoga Plana omogućuje se i potiče provedba sustava održive urbane odvodnje u skladu s posebnim propisima iz područja vodnog gospodar-*

stva.

- (6) *Sustavi održive odvodnje obuhvaćaju planiranje i izvedbu kišnih vrtova, infiltracijskih površina, drenažnih slojeva, retencijskih i bioretencijskih elemenata kojima se nastoji imitirati prirodno otjecanje vode i zadržavanje oborinskih voda u slivu te rasteretiti javni sustav odvodnje.*
- (7) *Sustavi održive odvodnje mogu se primjenjivati na području cijelog obuhvata Plana, a osobito se planiraju i primjenjuju u užem gradskom središtu i u sklopu zelenih površina.“*

Članak 19.

U članku 208. u stavku 1 dodaje se novi tekst koji glasi: „*Svi zahvati u prostoru moraju biti projektirani i građeni u skladu s Planom upravljanja vodnim područjima za period 2022-2027.g. (stanje vodnog tijela, osjetljivost područja, utjecaj na stanje vodnog tijela, područja pod opasnošću i rizikom od poplava), Višegodišnjem programu gradnje komunalnih vodnih građevina za razdoblje do 2030. godine (NN br.147/21), Višegodišnjem programu gradnje regulacijskih i zaštitnih vodnih građevina za plansko razdoblje 2021.-2030. godine.*“

Članak 20.

U članku 211. stavci 1 i 2 mijenjaju se i glase:

- „(1) *Za crpilište «Velika Gorica», zaštita izvorišta provodi se u skladu s Odlukom o zaštiti izvorišta Velika Gorica (Sl. glasnik Grada Velike Gorice 4/2023).*
- (2) *Za crpilište «Kosnica I. faza», zaštita izvorišta provodi se u skladu s Odlukom zaštite izvorišta Kosnica I. faza (Službeni list Grada Velike Gorice 4/2023).“*

Članak 21.

Članak 212. mijenja se i glasi:

- „(1) *Stanje površinskih voda određuje se na temelju ekološkog i kemijskog stanja tijela ili skupine tijela površinskih voda.*
- (2) *Ekološko stanje površinskih voda ocjenjuje se u odnosu na biološke, hidromorfološke te osnovne fizikalno-kemijske elemente koji prate biološke elemente sukladno Uredbi o standardu kakvoće voda.*
- (3) *Kemijsko stanje površinskih voda ocjenjuje se u odnosu na pokazatelje kemijskog stanja sukladno Uredbi o standardu kakvoće voda.*
- (4) *Stanje umjetnih i znatno promijenjenih tijela površinskih voda određuje se na temelju ekološkog potencijala I kemijskog stanja tijela ili skupine tijela.*
- (5) *Tijelo površinske vode razvrstava se na temelju ocjene elemenata kakvoće u kategorije ekološkog stanja: vrlo dobro, dobro, umjeren, loše ili vrlo loše ekološko stanje.*
- (6) *Tijelo površinske vode razvrstava se na temelju rezultata ocjene elemenata kakvoće u kategorije kemijskog stanja I to: dobro kemijsko stanje ili nijep ostignuto dobro kemijsko stanje.“*

Članak 22.

Članak 223. mijenja se i glasi:

„Na području Grada Velike Gorice sustav gospodarenja otpadom planira se i provodi u skladu s redom prvenstva gospodarenja otpadom: sprječavanjem nastanka otpada, pripremom za ponovnu uporabu, recikliranjem, drugim postupcima oporabe te konačno zbrinjavanjem (odlaganjem) na Odlagalištu neopasnog otpada Mraclinska Dubrava samo onog otpada koji nije moguće oporabiti na okolišno i ekonomski prihvatljiv način i za koji postoje odgovarajuće dozvole za prihvata na odlagalištu.“

Članak 23.

Članak 225. mijenja se i glasi:

- „(1) *Odvojeno prikupljanje komunalnog otpada osigurava se spremnicima na obračunskim mjestima korisnika, spremnicima na javnim površinama kada je to primjenjivo, reciklažnim dvorištima, mobilnim reciklažnim dvorištima, prikupljanjem glomaznog i drugih vrsta otpada na kućnom pragu na zahtjev korisnika i u sklopu akcija prikupljanja te drugim oblicima prikupljanja komunalnog otpada propisanim gradskom odlukom o načinu pružanja javne usluge i posebnim propisima.*
- (2) *Na lokacijama određenima ovim Planom mogu se graditi, uređivati i opremiti građevine za sakupljanje, skladištenje, pretovar, sortiranje, oporabu, obradu i zbrinjavanje otpada, u opsegu i za vrste otpada dopuštene posebnim propisima, odgovarajućim okolišnim aktima, dozvolama za gospodarenje otpadom i prostorno-planskim uvjetima za pojedinu lokaciju.“*

Članak 24.

Članak 226. mijenja se i glasi:

- „(1) *Osnovu planskog okvira gospodarenja otpadom čine Zakon o gospodarenju otpadom, važeći Plan gospodarenja otpadom Republike Hrvatske, važeći plan gospodarenja otpadom jedinice područne (regionalne) samouprave te posebni propisi iz područja gospodarenja otpadom, koji kao osnovu sustava gospodarenja otpadom Zagrebačke županije predviđaju „Centar za gospodarenje otpadom Zagreb“ (CGO) koji će se nalaziti na području Grada Zagreba.*
- (2) *Do uspostave Centra za gospodarenje otpadom Zagreb i drugih odgovarajućih postrojenja u sustavu gospodarenja otpadom, na Odlagalištu neopasnog otpada Mraclinska Dubrava dopušteno je odlaganje otpada koji ispunjava kriterije za prihvata na odlagalište neopasnog otpada, u skladu s važećom dozvolom za gospodarenje otpadom, posebnim propisima i okolišnim aktima.“*

Članak 25.

Dodaje se novi članak 226.a koji glasi:

„Površina namijenjena za odlagalište neopasnog otpada Mraclinska Dubrava označena je oznakom IS-O u

kartografskom prikazu br. 1 Korištenje i namjena površina u mjerilu 1:25 000.

- (1) *Proširenje odlagališta planira se kao pripojenje postojećem tijelu odlagališta, s mogućnošću fazne realizacije.*
- (2) *Najveća visina tijela odlagališta određuje se u skladu s glavnim projektom i sigurnosnim kriterijima stabilnosti nasipa.*
- (3) *Obvezna je izgradnja donjeg brtvenog sloja (glina, geosintetici), sustava odvodnje i obrade procjednih voda, sustava odvodnje oborinskih voda te sustava sakupljanja i obrade odlagališnih plinova:*
 - *Procjedne vode moraju se sakupljati odvojeno, odvoditi i obrađivati na uređaju za pročišćavanje procjednih voda odnosno zbrinjavati na način određen vodopravnim aktima, okolišnom dozvolom i dozvolom za gospodarenje otpadom.*
 - *Čiste oborinske vode moraju se sakupljati i odvoditi odvojeno od procjednih i potencijalno onečišćenih oborinskih voda. Potencijalno onečišćene oborinske vode s manipulativnih površina moraju se, prije ispuštanja, obraditi sukladno propisima o zaštiti voda.*
 - *Obvezna je ugradnja sustava sakupljanja i obrade odlagališnih plinova.*
- (4) *Odlagalište mora biti ograđeno i organizirano s kontroliranim ulazom.*
- (5) *Obvezna je provedba svih mjera zaštite okoliša predviđenih studijom utjecaja na okoliš, elaboratom zaštite okoliša i mišljenjima nadležnih tijela. Potrebno je provoditi zaštitu voda, uključujući kontinuirani monitoring podzemnih voda. Zaštita zraka osigurava se sustavom otplinjavanja, redovitim prekrivanjem otpada inertnim materijalom i obradom plinova.*
- (6) *Obvezna je izgradnja zelenog zaštitnog pojasa prema okolnom području, osobito prema naseljima, radi smanjenja utjecaja na krajobraz i sprječavanja raznošenja otpada u okoliš.*
- (7) *Nije dopušteno odlaganje opasnog otpada, osim otpada koji sadrži azbest, koji se prema posebnim propisima može prihvatiti na odlagalište neopasnog otpada, ako je takav otpad obuhvaćen važećom dozvolom za gospodarenje otpadom i ako su ispunjeni svi propisani kriteriji prihvata. Otpad koji sadrži azbest smije se odlagati isključivo na posebno uređenom, označenom, odvojenom i evidentiranom dijelu odlagališta, pod uvjetima propisanim posebnim propisima i izdanim dozvolama.*
- (8) *Potrebno je provoditi mjere smanjenja buke i prašine tijekom izgradnje i rada odlagališta. Obvezna je izrada i provođenje Plana intervencija u slučaju akcidenta (požar, istjecanje procjednih voda, eksplozija plina itd.).*

- (9) *Zabranjeno je odlaganje otpada koji ne ispunjava propisane kriterije prihvata na odlagalište, otpada za koji je posebnim propisima propisana zabrana odlaganja te otpada koji nije obuhvaćen važećom dozvolom za gospodarenje otpadom.*
- (10) *Nositelj zahvata dužan je provoditi kontinuirani monitoring: zraka, tla, površinskih i podzemnih voda, buke, stabilnosti tijela odlagališta i emisija plinova.*
- (11) *Nakon završetka rada, obvezna je rekultivacija prostora izradom izravnavajućeg sloja, gornjeg brtvenog sloja, nanošenjem sloja tla, prekrivanjem humusom i sadnjom vegetacije. Konačna namjena prostora nakon zatvaranja može biti šuma, zelena površina i/ili površina za sport i rekreaciju, ako je takva namjena dopuštena planom zatvaranja, okolišnim aktima i posebnim propisima te ako ne ugrožava sustave brtvljenja, otpli-
njavanja, odvodnje i monitoringa odlagališta.*
- (12) *Plan zatvaranja i sanacije izrađuje se sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom i planovima gospodarenja otpadom RH i Zagrebačke županije.*
- (13) *Pristup lokaciji osigurava se postojećom prometnicom koja se od državne ceste D-30 Zagreb–Sisak odvaja kod naselja Buševac i dolazi do lokacije mimo naselja Mraclin.*
- (14) *Unutar odlagališta potrebno je urediti interne prometne i manipulativne površine.*
- (15) *Obvezan je priključak na elektroenergetsku mrežu te je preporučljiva integracija obnovljivih izvora energije (npr. solarni paneli).*
- (16) *Planirano proširenje usklađuje se s Rješenjem Zagrebačke županije kojim je isključena mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ekološku mrežu.*
- (17) *Proširenje odlagališta nalazi se u koridoru planirane Nove obilaznice Zagreba. S obzirom na prostorna ograničenja, izmicanje trase autceste nije moguće stoga se planira gradnja objekta autoceste preko odlagališta. Radi optimizacije visine planiranog objekta s obzirom na visinu deponiranog otpada, potrebno je da se zaustave sva daljnja deponiranja materijala na dijelu odlagališta Mrac-linska Dubrava na kojem je provedena sanacija.*
- (18) *SvazahvatimorajubitiuskladusvažećimzakonodavstvomRHiEUteplanovimagospodarenjaotpadom. Svaka daljnja faza realizacije zahtijeva prethodnu procjenu o potrebi provedbe PUO, odnosno provedbu postupka PUO sukladno Uredbi o procjeni utjecaja zahvata na okoliš.“*

Članak 26.

Iza članka 233. dodaje se novi naslov i novi članci 233.a – 233.d koji glase:

„8.A. Mjere ublažavanja i prilagodbe klimatskim promjenama

Članak 233.a

- (1) *U svrhu jačanja otpornosti prostora Grada Velike Gorice na klimatske promjene, ovim se Planom omogućuje planiranje i provedba javnih projekata zelene infrastrukture i rješenja temeljenih na prirodi, sukladno važećim propisima i strateškim dokumentima iz područja prilagodbe klimatskim promjenama i razvoja zelene infrastrukture.*
- (2) *Javni projekti zelene infrastrukture mogu se planirati i provoditi na svim površinama unutar obuhvata ovoga Plana, neovisno o njihovoj planskoj namjeni, pod uvjetom da se time ne mijenja osnovna namjena prostora niti omogućuje izgradnja građevina koje nisu dopuštene sukladno odredbama ovoga Plana i posebnim propisima.*
- (3) *Ako Grad Velika Gorica nije investitor javnog projekta zelene infrastrukture, prije realizacije projekta potrebno je na idejno rješenje ishoditi suglasnost nadležnog upravnog tijela Grada.*

Članak 233.b

- (1) *Razvoj zelene infrastrukture na području Grada Velike Gorice provodi se sukladno važećim strategijama razvoja zelene infrastrukture i zelene urbane obnove Grada Velike Gorice.*
- (2) *Strategijama iz stavka 1. ovoga članka utvrđuju se ciljevi i mjere za planiranje i sustavno unaprjeđenje zelene infrastrukture i rješenja temeljenih na prirodi te za jačanje otpornosti prostora na klimatske promjene.*

Članak 233.c

- (1) *Razvoj zelene infrastrukture na području Grada Velike Gorice provodi se osobito kroz sljedeće mjere:*
 - povećanje udjela prirodnog terena, ozelenjenih i propusnih površina unutar građevnih čestica
 - povećanje prekrivenosti krošnjama stabala i sadnju drveća
 - osiguravanje prostora za sadnju drveća i formiranje zelenih pojaseva u koridorima planiranih prometnica
 - ozelenjavanje parkirališnih površina sadnjom stabala i primjenom propusnih površina
 - planiranje i izvedbu retencijskih i infiltracijskih površina radi zadržavanja oborinskih voda
 - planiranje i izvedbu zelenih krovova i zelenih zidova u područjima veće gustoće izgradnje
 - regeneraciju, urbanu obnovu i ponovnu uporabu postojećih građevina i brownfield lokacija u skladu s načelima kružnog gospodarenja prostorom.
- (2) *U postupcima planiranja i provedbe zahvata u prostoru osobito se osigurava:*
 - očuvanje postojećih šumskih površina, šumskih rubova i živica na poljoprivrednim površinama
 - zaštita prirodnih vodotoka, vlažnih livada i travnjaka te drugih vrijednih staništa

- izbjegavanje fragmentacije i degradacije vrijednih krajobraznih i prirodnih područja
- očuvanje cjelovitosti područja ekološke mreže i odabir rješenja koja ne uzrokuju značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja
- uspostava i unapređenje zelene infrastrukture i rješenja temeljenih na prirodi sukladno odredbama ovoga Plana.

Članak 233.d

(1) U okviru javnih projekata zelene infrastrukture dopuštena je izgradnja i uređenje građevina, zahvata i opreme u funkciji uspostave, održavanja i korištenja zelene infrastrukture te rješenja temeljenih na prirodi.

(2) Projekti iz ovoga članka mogu osobito obuhvaćati:

- parkove, perivoje, tematske parkove, urbane šume i druge krajobrazno uređene zelene površine,
- sportsko-rekreacijske površine i prostore za boravak na otvorenom,
- travnjake, drvorede, zelene pojaseve i druge elemente urbanog zelenila,
- urbane vrtove, urbane farme, rasadnike i javne voćnjake,
- zelene površine uz građevine, prometnice i druge infrastrukturne koridore,
- vodotoke, kanale, jezera, ribnjake, retencijske i infiltracijske površine, poplavna područja i urbane močvare,
- sustave održive urbane odvodnje (kišni vrtovi, bioretencijske površine i sl.),
- ribnjake, mrijestilišta i druge sustave akvakulture u funkciji očuvanja bioraznolikosti i održivog upravljanja vodnim resursima,
- edukacijske, interpretacijske i istraživačke sadržaje u funkciji zaštite prirode i bioraznolikosti,
- druge tipologije zelene infrastrukture.

(3) *Uvjeti smještaja građevina u funkciji javnih projekata zelene infrastrukture iz članka su:*

- najveća građevinska bruto površina (GBP) do 300 m² po pojedinoj građevini,
- najviše jedna nadzemna etaža (prizemlje),
- najmanje 60 % površine obuhvata zahvata mora biti prirodni teren.

U građevinama su dopušteni isključivo prateći sadržaji u funkciji korištenja prostora zelene infrastrukture, osobito ugostiteljski, edukacijski, kulturni, sportski i rekreacijski sadržaji, koji ne smiju umanjiti njezinu ekološku i krajobraznu funkciju.

(4) *U okviru projekata iz ovoga članka dopuštena je i izvedba pješačkih i biciklističkih staza, šetnica, odmorišta, parkirališta, urbane opreme, pergola, sjenica, dječjih igrališta te opreme za sport i rekreaciju na otvorenom. Dopušta se i postavljanje*

privremenih i sezonskih montažnih građevina u funkciji ugostiteljskih, rekreacijskih i kulturnih sadržaja.

(5) *Projekti iz ovoga članka moraju osigurati očuvanje i povećanje vegetacijskog pokrova, povećanje prekrivenosti krošnjama stabala te jačanje bioraznolikosti i otpornosti prostora na klimatske promjene, uz primjenu propusnih i prirodnih površina u uređenju prostora.*

(6) *Projekti iz ovoga članka mogu se planirati i provoditi i izvan građevinskih područja naselja ako su u funkciji razvoja zelene infrastrukture i primjene rješenja temeljenih na prirodi, osobito radi zaštite prirode, upravljanja vodama, prilagodbe klimatskim promjenama ili uređenja prostora za javno korištenje, sve sukladno zakonu kojim se uređuje prostorno uređenje.*

(7) *U okviru projekata iz ovoga članka uz postojeća jezera dopušta se izgradnja uzgajališta kao tehnološke cjeline koja se može sastojati od mrijestilišta, ribnjaka, uzgojnih instalacija i drugih građevina koje se koriste za uzgoj vodenih organizama. Uzgajališta se mogu izgraditi kao otvoreni i zatvoreni objekti akvakulture.*

- Za izgradnju uzgajališta u zatvorenim objektima akvakulture primjenjuju se sljedeći uvjeti:
- minimalna površina građevne čestice iznosi 1.000 m²,
- način gradnje građevina je samostojeći,
- na građevnoj čestici, uz osnovnu građevinu akvakulture, dopuštena je gradnja pomoćnih građevina u funkciji obavljanja djelatnosti akvakulture (spremišta, nadstrešnice i sl.) te pratećih sadržaja komplementarnih uzgajalištu, kao što su laboratoriji, prostori za znanstveno istraživanje, edukativni prostori i administrativni prostori, najmanje 51 % ukupne građevinske bruto površine (GBP) mora biti u primarnoj funkciji uzgajališta,
- udaljenost građevina od susjedne međe određuje se prema tehnološkim zahtjevima uzgajališta,
- najveći koeficijent izgrađenosti građevne čestice (kig) iznosi 0,3, pri čemu se vanjske uzgojne instalacije (npr. vanjski recirkulacijski bazeni i sl.) ne obračunavaju u kig,
- dopušta se obavljanje djelatnosti akvakulture u zgradama poljoprivredne namjene čija građevinska bruto površina ne prelazi 600 m².

(8) *Projekti iz ovoga članka mogu se provoditi neposredno na temelju odredbi ovoga Plana.*

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 27.

Provedbu i realizaciju postavki VI. Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice operativno će provoditi upravne i stručne službe Grada.

Članak 28.

- (1) Danom stupanja na snagu VI. Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice prestaju važiti dijelovi Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice broj 10/06, 6/08, 5/14, 6/14-Ispravak Odluke, 8/14-pročišćeni tekst, 2/15, 3/15-pročišćeni tekst, 3/23 i 7/23-pročišćeni tekst)), izmijenjeni ovim Izmjenama i dopunama.
- (2) Ove Ciljane izmjene i dopune sa neizmijenjenim dijelovima PPUG Velike Gorice čine cjeloviti prostorno-planski dokument za daljnju provedbu prostornog uređenja i gradnju na prostoru Grada Velike Gorice.

Članak 29.

Izvornik VI. Ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice, kojeg je donijelo Gradsko vijeće Grada Velike Gorice, potpisano od predsjednika Gradskog vijeća, čuva se u arhivi Grada Velike Gorice, dok se preostali primjerci dostavljaju nadležnom Ministarstvu, Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Zagrebačke županije i Zavodu za prostorno uređenje Zagrebačke županije.

Članak 30.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/44

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**

Darko Bekić

127.

Temeljem članka 9. stavak 10. Zakon o grobljima (*Narodne novine br. 78/25, 80/25*) i članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (*Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 1/21*) Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na 7. sjednici održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine donosi

ODLUKU O GROBLJIMA

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom o grobljima (u daljnjem tekstu: Odluka) uređuju se:

- uvjeti i postupak za dodjelu i ustupanje grobnih mjesta na korištenje,
- ukopi i iskopi posmrtnih ostataka,

- način ukopa nepoznatih osoba,
 - produbljenje groba i premještanje posmrtnih ostataka u grobnici,
 - održavanje groblja i uklanjanje otpada,
 - veličina, dimenzije, materijal i izgled grobnih mjesta i spomen-obilježja,
 - uvjeti upravljanja grobljem od strane pravne osobe koja upravlja grobljem,
 - uvjeti, način i mjesto prosipanja kremiranih posmrtnih ostataka umrle osobe,
 - uvjeti i mjerila za plaćanje naknade pri dodjeli grobnog mjesta i godišnje grobne naknade,
 - uvjeti za ustupanje prava korištenja grobnog mjesta trećim osobama,
 - mogućnost da pojedini dijelovi groblja služe za ukope članova pojedinih vjerskih zajednica te mogućnost da se na tim dijelovima groblja ukop obavlja uz prethodnu suglasnost predstavnika tih vjerskih zajednica,
 - mogućnost da se dio groblja ustupi drugoj jedinici lokalne samouprave ili da se sklopi ugovor o zajedničkom korištenju groblja s drugom jedinicom lokalne samouprave,
 - mogućnost da se grobno mjesto dodijeli na korištenje bez obveze premještanja ostataka tijela umrlih osoba u zajedničku grobnicu,
 - pravila za određivanje naknade za stjecanje opreme i uređaja koji se nalaze na grobnom mjestu bez korisnika grobnog mjesta,
 - prekršajne sankcije za prekršitelje odredbi.
- Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 2.

Ova Odluka primjenjuje se u cijelosti za groblja na području Grada Velike Gorice i to za groblja Velika Gorica, Vukovina, Novo Čiče, Dubranec, Ščitarjevo, Velika Buna, Šiljakovina i Kušanec (u daljnjem tekstu: groblja).

Članak 3.

Grobljima upravlja VG Komunalac d.o.o. za obavljanje komunalnih usluga, OIB 09228704508, Velika Gorica (u daljnjem tekstu: Upravitelj groblja).

Upravitelj groblja ima javne ovlasti u pojedinim poslovima upravljanja grobljem.

Pod upravljanjem grobljem podrazumijeva se dodjela grobnih mjesta na korištenje, uređenje, održavanje i rekonstrukcija groblja te ukop i kremiranje umrlih osoba.

Članak 4.

Održavanje groblja podrazumijeva održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja umrlih osoba i ukopa tijela umrlih osoba te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja te predstavlja komunalnu djelatnost u nadležnosti Grada Velike Gorice.

Članak 5.

Gradsko vijeće Grada Velike Gorice donosi odluku o lokalno značajnim osobama te grobnim mjestima u kojima su posmrtni ostaci lokalno značajnih osoba kao dobra od lokalnog značenja.

Gradsko vijeće Grada Velike Gorice donosi odluku o proglašenju znamenite povijesne osobe te grobnog mjesta u kojima su posmrtni ostaci znamenite povijesne osobe kao dobra od lokalnog značenja.

Odluka o proglašenju znamenite povijesne osobe iz stavka 2. ovoga članka donosi se uz prethodno pribavljeno mišljenje Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti i Hrvatskog instituta za povijest.

Mišljenje o značenju znamenite povijesne osobe potrebno je zatražiti prilikom utvrđivanja grobnih mjesta kojima je prestalo pravo korištenja grobnog mjesta.

Grobna mjesta u kojima su pokopani posmrtni ostaci znamenitih povijesnih osoba, posmrtni ostaci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata bez nasljednika ili posmrtni ostaci lokalno značajnih osoba, a na kojima je prestalo pravo korištenja grobnog mjesta ne dodjeljuju se novom korisniku grobnog mjesta, već ga, ako se utvrdi da nema korisnika grobnog mjesta, održava i obnavlja jedinica lokalne samouprave.

Članak 6.

Gradsko vijeće Grada Velike Gorice donosi posebnu odluku kojom utvrđuje da se dio groblja ili grobnih mjesta ustupi drugoj jedinici lokalne i regionalne samouprave ili da se sklopi ugovor o zajedničkom korištenju groblja s drugom jedinicom lokalne i regionalne samouprave.

II. UKOPI I ISKOPI POSMRTNIH OSTATAKA**Članak 7.**

Na grobljima Grada Velike Gorice u pravilu se ukopaju umrli koji imaju prebivalište na području Grada Velike Gorice, prema pripadajućem groblju.

Iznimno, umrlu osobu se može ukopati i izvan područja jedinica lokalne samouprave u kojoj je imala prebivalište ako je tako umrla osoba odredila za života ili ako tako odredi njezina obitelj, odnosno osobe koje su se za života bile dužne skrbiti o umrloj osobi.

Članak 8.

Ukopi u grob obavljaju se u tri ukopne dubine.

Posmrtni ostaci koji se nalaze u grobu mogu se presložiti nakon proteka 10 godina od ukopa, pod uvjetom da su se ostvarili sanitarno tehnički uvjeti.

Premještanje posmrtnih ostataka u grobnici radi oslobađanja ukopnog mjesta za novi ukop može se obaviti nakon proteka 20 godina od ukopa u grobnicu, pod uvjetom da su se ostvarili sanitarno tehnički uvjeti.

Ukop u grobno mjesto može se obavljati i prije isteka rokova iz stavaka 2. i 3. ovoga članka ako prostorno-tehnički uvjeti to dozvoljavaju odnosno ako nisu zauzeti svi predviđeni kapaciteti pojedinoga grobnog mjesta.

Urne se polažu u kazetu za urne, kolumbarij ili u druga grobna mjesta, onoliko urni koliko ima ukopnih mjesta za urne.

Urne se mogu premjestiti u drugo grobno mjesto bez obzira na vrijeme ukopa.

Članak 9.

Kremirane posmrtno ostatke tijela umrle osobe dopušteno je prosipati na posebno određenom mjestu unutar groblja Kušanec.

Članak 10.

Tijelo umrle osobe ukapa se u grobno mjesto koje je za života umrloj osobi bilo dodijeljeno tako da je bila korisnik grobnog mjesta ili u grobno mjesto u koje ima pravo ukopa.

Ako umrla osoba nije bila korisnik grobnog mjesta niti je imala pravo ukopa u grobno mjesto, tijelo umrle osobe ukapa se u grobno mjesto koje rješenjem u upravnom postupku odredi Upravitelj groblja.

Upravitelj groblja uskratit će ukop i neće preuzeti tijelo umrle osobe ako mu nije dostavljena dozvola za ukop umrle osobe odnosno sprovodnica ako se tijelo umrle osobe u Republiku Hrvatsku prenosi iz inozemstva.

Članak 11.

Iskop posmrtnih ostataka odnosno urne umrle osobe radi prijenosa u drugo grobno mjesto (u daljnjem tekstu: ekshumacija) može se ugovoriti na zahtjev bračnog ili izvanbračnog druga, djece i posvojenika umrle osobe.

Ako umrla osoba nije imala bračnog ili izvanbračnog druga i djecu ili su umrli prije nje, ekshumacija se može ugovoriti na zahtjev roditelja i njihovih potomaka koji su snosili troškove ukopa.

Za ekshumaciju je potrebna suglasnost svih korisnika grobnog mjesta iz kojeg se posmrtni ostaci vade i grobnog mjesta na grobljima iz članka 2. ove odluke u koje se posmrtni ostaci prenose.

Osobe iz stavaka 1. i 2. ovoga članka zahtjevu za ekshumaciju dužne su priložiti suglasnost svih sukorisnika grobnog mjesta i sprovodnicu za prijenos posmrtnih ostataka prema propisima o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti.

Članak 12.

Pod opremom i uređajima grobnog mjesta, u smislu ove Odluke, smatraju se nadgrobna ploča, nadgrobni spomenik i znaci, ograda grobnog mjesta i slično:-

Oprema i uređaji grobnog mjesta iz stavka 1. ovoga članka vlasništvo su korisnika grobnog mjesta i prate pravnu sudbinu prava korištenja grobnog mjesta, a njihovo vlasništvo može se prenositi isključivo zajedno s pravom korištenja grobnog mjesta, sukladno zakonu.

Bez obzira na to nalaze li se oprema i uređaji grobnog mjesta i spomen-obilježja unutar ili izvan područja groblja, zabranjeno je sljedeće:

- opremom i uređajima grobnog mjesta i spomen-

obilježja suprotnima najvišim vrednotama ustavnog poretka ili pozitivnim propisima Republike Hrvatske vrijeđati nacionalne, vjerske ili moralne osjećaje građana,

- opremom i uređajima grobnog mjesta i spomen-obilježja vrijeđati vrijednosti obrambenog Domovinskog rata ili na bilo koji način veličati agresiju na Republiku Hrvatsku ili oružanu pobunu protiv Republike Hrvatske tijekom Domovinskog rata ili sudionike u toj pobuni,
- opremom i uređajima grobnog mjesta i spomen-obilježja na bilo koji način povrijediti uspomenu na umrlu osobu.

III. MJERILA I KRITERIJI ZA DODJELU I USTUPANJE GROBNIH MJESTA NA KORIŠTENJE

Članak 13.

Grobna mjesta mogu biti jednostruka, dvostruka ili višestruka za ukop više osoba.

Dimenzija grobnih mjesta utvrđuje se Pravilnikom o grobljima, sukladno stvarnom stanju na terenu i raspoloživosti samog groblja vodeći računa o izgledu i funkcionalnosti samog groblja.

Članak 14.

Nova grobna mjesta dodjeljuju se na korištenje prema položajnom planu grobnih mjesta (u daljnjem tekstu: Plan) koji donosi Upravitelj groblja za svako groblje posebno te prema vrstama, veličini i raspoloživosti grobnih mjesta.

Upravitelj groblja može dodijeliti novo grobno mjesto na dva načina i to:

- redovno,
- izvanredno po neposrednom zahtjevu.

Upravitelj groblja po redovnom zahtjevu dodjeljuje novo grobno mjesto na neodređeno vrijeme u trenutku nastale potrebe za ukopom sukladno članka 10. ove Odluke o čemu donosi rješenje.

Upravitelj groblja neće dodijeliti novo grobno mjesto po redovnom zahtjevu iz stavka 1. ovoga članka za ukop umrle osobe, osobi koja ima slobodno ili raspoloživo pravo korištenja grobnog mjesta na jednom od groblja iz članka 2. ove odluke u koje je moguće ukopati umrlu osobu.

Izvanredno po neposrednom zahtjevu, bez nastale potrebe za ukopom upravitelj groblja dodjeljuje novo uređeno grobno mjesto na neodređeno vrijeme osobi koja ima prebivalište na području Grada Velike Gorice o čemu donosi rješenje.

Upravitelj groblja neće dodijeliti grobno mjesto izvanredno po neposrednom zahtjevu osobi koja ima slobodno ili raspoloživo pravo korištenja grobnog mjesta na jednom od groblja iz članka 2. ove odluke u koje je moguće ukopati umrlu osobu.

Izvanredno po neposrednom zahtjevu dodjeljuje se grobno mjesto sa izgrađenim nadgrobni objektom uz naknadu za dodjelu grobnoga mjesta po neposrednom zahtjevu.

Vrste i oblici izgrađenih nadgrobni objekata ovise o raspoloživosti grobnih mjesta po pojedinim grobljima.

Protiv rješenja iz ovoga članka stranka može izjaviti žalbu gradskom upravnom tijelu nadležnom za komunalne poslove.

Članak 15.

Pravo ukopa u grobno mjesto uz korisnika grobnog mjesta imaju i članovi njegove obitelji.

Članom obitelji korisnika grobnog mjesta koji ima pravo ukopa smatra se njegov bračni ili izvanbračni drug, životni ili neformalni životni partner, potomci i posvojena djeca i njihovi bračni ili izvanbračni drugovi, životni ili neformalni životni partneri te njegovi roditelji.

Korisnik grobnog mjesta može dati pravo ukopa i drugim osobama izjavom ovjerenom od javnog bilježnika i upisom iste u grobni očevidnik.

Korisnik grobnog mjesta koji je dao pravo ukopa može to pravo na isti način povući za života osobe kojoj je pravo dano, o čemu je dužan obavijestiti osobu kojoj je povukao pravo ukopa.

Osoba kojoj je korisnik grobnog mjesta dao pravo ukopa ne može prenijeti pravo ukopa na treću osobu.

Pravo ukopa i povlačenje danog prava ukopa korisnik grobnog mjesta dužan je dostaviti Upravitelju groblja koji činičnicu o tome upisuje u grobni očevidnik.

Prestanak prava ukopa može se upisati u grobni očevidnik na temelju izjave korisnika grobnog mjesta o povlačenju prava ukopa ovjerene od javnog bilježnika, na temelju sporazuma, odluke suda ili pisane izjave osobe koja je stekla pravo ukopa.

Ako pravo korištenja ima više korisnika grobnog mjesta, za stjecanje prava ukopa i za obilježavanje ili uređivanje grobnog mjesta potrebna je suglasnost svih sukorisnika.

Nakon smrti korisnika grobnog mjesta do upisa njegovih nasljednika odnosno novog korisnika grobnog mjesta u grobno mjesto mogu se ukapati:

- osobe kojima je korisnik grobnog mjesta dao pravo ukopa u njegovo grobno mjesto,
- osobe koje su u trenutku smrti korisnika grobnog mjesta bile članovi njegove obitelji sukladno stavku 2. ovoga članka i osobe koje bi se smatrale članovima obitelji korisnika grobnog mjesta da je on živ, osim onih osoba koje je korisnik grobnog mjesta za života isključio.

Upravitelj groblja može rješenjem obustaviti ukope u grobno mjesto ako se vodi upravni postupak ili sudski spor o pravu ukopa odnosno korištenju grobnog mjesta, dok takav postupak ili spor ne bude pravomoćno riješen.

Članak 16.

Osoba koja smatra da je korisnik grobnog mjesta, a nije upisana u grobni očevidnik može zatražiti upis na temelju valjane pravne osnove.

O zahtjevu korisnika grobnog mjesta iz prethodnog stavka Upravitelj groblja odlučuje rješenjem.

Članak 17.

Nepoznate osobe ukapaju se na dijelu groblja koje odredi Upravitelj groblja u skladu s Planom grobnih mjesta na način uobičajen mjesnim prilikama.

Nepoznate osobe ukapat će se na trošak jedinice lokalne samouprave.

Uprava groblja dužna je prostor iz stavka 1. ovoga članka urediti i održavati na način kojim se iskazuje poštovanje prema umrlima.

IV. UVJETI I MJERILA ZA PLAĆANJE NAKNADE KOD DODJELE GROBNOG MJESTA I GODIŠNJE NAKNADE ZA KORIŠTENJE GROBNOG MJESTA

Članak 18.

Za redovno dodijeljeno novo grobno mjesto plaća se jednokratna naknada za dodjelu grobnog mjesta.

Za izvanredno po neposrednom zahtjevu dodijeljeno novo grobno mjesto plaća se naknada iz stavka 1. ovoga članka i naknada za dodjelu po neposrednom zahtjevu.

Naknade za dodjelu novog grobnog mjesta plaća se prilikom dodjele grobnog mjesta i utvrđuje se rješenjem.

Korisnik grobnog mjesta stječe pravo korištenja grobnog mjesta pravomoćnošću rješenja o dodjeli grobnog mjesta na korištenje i plaćanjem naknade za dodjelu grobnog mjesta.

Članak 19.

Grobno mjesto se daje na korištenje kada nastane potreba za ukopom umrle osobe temeljem zahtjeva ili po neposrednim zahtjevom ukoliko postoji dovoljan broj slobodnih grobnih mjesta na groblju sukladno uvjetima i načinu dodjele grobnog mjesta.

Članak 20.

Godišnja grobna naknada, kao naknada za održavanje i upravljanje grobljem, plaća se u pravilu dva puta godišnje.

Plaćanjem godišnje grobne naknade korisnik grobnog mjesta ne oslobađa se obveze održavanja grobnog mjesta koje mu je dodijeljeno na korištenje.

U slučaju sukorisništva grobnog mjesta, račun se dostavlja svakom od korisnika sukladno udjelu u pravu korištenja grobnog mjesta, osim ako se korisnici na temelju sporazuma s ovjerenim potpisima od strane javnog bilježnika ne dogovore drugačije te isti dostave Upravitelju groblja.

Visina godišnje grobne naknade za korištenje grobnog mjesta utvrđuje se prema veličini jednog grobnog mjesta sukladno čl. 13. st. 1 ove odluke.

Visina naknade za dodjelu grobnog mjesta na korištenje utvrđuje se prema lokaciji groblja i veličini grobnoga mjesta i plaća se jednokratno prilikom dodjele.

Visina naknade za dodjelu grobnog mjesta po neposrednom zahtjevu utvrđuje se prema lokaciji groblja i plaća se jednokratno prilikom dodjele.

Članak 21.

Visinu naknade iz članaka 18. i 20. ove Odluke utvrđuje Upravitelj groblja, nakon ishodne prethodne suglasnosti Gradonačelnika.

V. PRAVA I OBAVEZE KORISNIKA GROBNOG MJESTA

Članak 22.

Korisnik grobnog mjesta dužan je:

- redovito plaćati godišnju grobnu naknadu,
- uređivati, čistiti i održavati grobno mjesto i prostor oko njega na način kojim iskazuje poštovanje prema umrlim osobama bez narušavanja cjelokupnog izgleda groblja, izazivanja opasnosti za sigurnost posjetitelja i bez narušavanja sigurnosti i stabilnosti drugih grobnih mjesta,
- poštivati Odluku o ponašanju na groblju te akte iz čl. 47. Odluke,
- redovito ažurirati promjene osobnih podataka u grobnom očevidniku kod Upravitelja groblja.

Korisnik grobnog mjesta obavezan je voditi računa da na grobnom mjestu koje mu je dodijeljeno na korištenje ne postoje natpisi koji su u suprotnosti s člankom 13. stavkom 2. Zakona o grobljima (u daljnjem tekstu Zakon).

Korisnik grobnog mjesta dužan je na grobnom mjestu na primjeren način označiti imena svih ukopanih osoba te njihove godine rođenja i smrti.

Članak 23.

Na grobljima je zabranjeno:

- onečišćenje i oštećivanje grobnih mjesta te opreme i uređaja grobnog mjesta te drugih prostora na groblju,
- onečišćenje i oštećivanje putova, zelenih i drugih površina te prostora unutar groblja,
- zaustavljanje, ostavljanje i vožnja vozilima (osim vozila s dozvolom),
- ostavljanje i vožnja mopedom, motociklom, biciklom i drugim osobnim prijevoznim sredstvima,
- dovoditi pse i druge životinje,
- te svako drugo neprimjereno postupanje koje remeti red i mir na groblju.

Članak 24.

Kad dug za godišnju grobnu naknadu prijeđe iznos od deset godišnjih grobnih naknada, Upravitelj groblja će u javnom glasilu, na oglasnim pločama groblja i na mrežnim stranicama Upravitelja groblja, kao i na adresu korisnika grobnog mjesta, ako je ta adresa poznata, dostaviti poziv korisniku grobnog mjesta da plati sve neplaćene naknade sa zakonskim zateznim kamatama u roku od 30 dana od dana objave poziva, s upozorenjem da će nakon isteka tog roka izgubiti pravo korištenja grobnog mjesta.

Ako korisnik grobnog mjesta ne postupi prema oba-

vijesti iz stavka 1. ovoga članka, grobno mjesto se smatra grobnim mjestom bez korisnika, o čemu Upravitelj groblja donosi rješenje i može se ponovno dodijeliti na korištenje.

Iznimno od stavka 2. ovoga članka, grobna mjesta u kojima su pokopani posmrtni ostaci znamenitih povijesnih osoba, posmrtni ostaci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata bez nasljednika ili posmrtni ostaci lokalno značajnih osoba ne smatraju se grobnim mjestima bez korisnika i ne dodjeljuju se novom korisniku grobnog mjesta.

Protiv rješenja iz stavka 2. ovoga članka može se podnijeti žalba o kojoj odlučuje upravni odjel Grada Velike Gorice nadležan za komunalne poslove.

Članak 25.

Ako se pravomoćnim rješenjem utvrdi da je prestalo pravo korištenja grobnog mjesta, ono se može dodijeliti novom korisniku grobnog mjesta.

Prijašnji korisnik grobnog mjesta za koje se smatra da je grobno mjesto bez korisnika može raspolagati izgrađenom opremom i uređajima grobnog mjesta prije dodjele grobnog mjesta novom korisniku grobnog mjesta, a nakon što plati dužni iznos grobne naknade sa zakonskim zateznim kamata, u protivnom smatrat će se da se radi o napuštenoj imovini kojom Upravitelj groblja može slobodno raspolagati.

Ako korisniku grobnog mjesta to pravo prestane rješenjem iz stavka 1. ovoga članka, njemu ili njegovim nasljednicima ili nasljednicima umrlih osoba koje su ukopane na tom grobnom mjestu pravo korištenja grobnog mjesta može se ponovno dodijeliti, ako već nije dodijeljeno drugom korisniku grobnog mjesta, uz uvjet da plate sve dugove, uključujući neplaćene godišnje grobne naknade i zatezne kamate na njih te naknadu za ponovnu dodjelu grobnog mjesta.

Članak 26.

Upravitelj groblja neće premještati posmrtnu ostatke iz grobnog mjesta bez korisnika prije dodjele grobnog mjesta novom korisniku.

Upravitelj groblja će u grobno mjesto kod prvog sljedećeg ukopa presložiti posmrtnu ostatke pod uvjetom da su se ostvarili uvjeti za produbljenje groba odnosno uvjeti za sabiranje i zbrinjavanje posmrtnih ostataka propisani člankom 4. stavcima 1. i 2. Zakona o grobljima.

Članak 27.

Ako se grobna mjesta ne održavaju u skladu s propisima kojima se uređuje održavanje groblja, Upravitelj groblja obavezan je u roku od 30 dana od saznanja za tu okolnost odlukom naložiti korisniku grobnog mjesta da uredi grobno mjesto.

Korisnik grobnog mjesta obavezan je postupiti po odluci iz stavka 1. ovoga članka u roku od 15 dana od dana zaprimanja odluke.

Ako korisnik grobnog mjesta ne postupi u roku iz stavka 2. ovoga članka, Upravitelj groblja će u daljnjem roku od 30 dana samostalno urediti grobno mjesto.

Ako se uređenje grobnog mjesta odnosi na radove

većeg obujma ili radove za koje je potrebno prethodno ishoditi suglasnosti nadležnih tijela, korisnik grobnog mjesta obavezan je postupiti po odluci iz stavka 1. ovoga članka u roku od šest mjeseci od dana zaprimanja rješenja.

Ako korisnik grobnog mjesta ne postupi u roku iz stavka 4. ovoga članka, Upravitelj groblja će u daljnjem roku od šest mjeseci samostalno urediti grobno mjesto.

Korisnik grobnog mjesta dužan je Upravitelju groblja nadoknaditi sve troškove koje je Upravitelj groblja imao postupajući prema odredbama stavaka 3. i 5. ovoga članka.

Članak 28.

Korisnik grobnog mjesta može svoje pravo korištenja grobnog mjesta ugovorom ustupiti trećim osobama.

Ugovor o ustupu prava korištenja grobnog mjesta mora biti sklopljen u pisanom obliku, uz obveznu ovjeru potpisa od strane javnog bilježnika.

Ništetni je ugovor iz stavka 1. ovog članka koji nije sklopljen na način utvrđen stavkom 2. ovog članka.

Ugovor o ustupu prava korištenja grobnog mjesta javni bilježnik dostavlja Upravitelju groblja radi upisa novog korisnika grobnog mjesta u grobni očevidnik.

Članak 29.

Korisnik grobnog mjesta se može odreći prava korištenja grobnog mjesta na temelju zahtjeva uz obveznu ovjeru potpisa od strane javnog bilježnika.

Sastavni dio zahtjeva za odricanje prava korištenja grobnog mjesta je izjava o preuzimanju posmrtnih ostataka ili o odricanju od posmrtnih ostataka koje se nalaze u grobnom mjestu.

Članak 30.

Upravitelj groblja je dužan, nakon što mu javni bilježnik dostavi rješenje o nasljeđivanju ili ugovor o ustupu grobnog mjesta, rješenjem utvrditi novog korisnika grobnog mjesta i upisati ga u grobni očevidnik.

Protiv rješenja iz stavka 1. ovoga članka može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje upravni odjel Grada Velike Gorice nadležan za komunalne poslove.

Članak 31.

U slučaju da je rješenje o nasljeđivanju doneseno i/ili ugovor o ustupu prava korištenja grobnog mjesta sklopljen prije stupanja na snagu Zakona o grobljima, odnosno 17.05.2025. godine, korisnik grobnog mjesta ili zainteresirana osoba je dužna sama dostaviti Upravitelju groblja rješenje, odnosno ugovor.

VI. UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE GROBLJA

Članak 32.

Upravitelj groblja dužan je pravodobno poduzimati mjere iz svoje nadležnosti kako bi se osigurala grobna mjesta, a osobito predložiti Gradu Velikoj Gorici rekonstrukciju odnosno proširenje postojećega ili gradnju novog groblja.

Članak 33.

Upravitelj groblja obavezan je:

- upravljati grobljem pažnjom dobrog gospodara;
- osigurati uređenje i održavanje groblja na način da ne narušava pijetet prema umrlim osobama, a sukladno godišnjem Programu uređenja i održavanja groblja;
- na vrijeme osigurati odgovarajući broj slobodnih mjesta za potrebe redovnog ukopa umrlih osoba na području Grada Velika Gorica.

Pod održavanjem groblja, u smislu ove Odluke, smatra se uređenje i čišćenje zajedničkih dijelova groblja, zemljišta i staza i puteva na groblju od otpada, održavanje pratećih građevina sukladno zakonu kojim se uređuju groblja te sadnja i održavanje zelenila.

Pod otpadom, u smislu ove odluke, smatraju se svi materijali koji su na bilo koji način naneseni, odnosno dospiju na groblje, a po svojoj prirodi ne pripadaju groblju ili narušavaju izgled groblja te ostaci vijenaca i cvijeća na grobovima koji, zbog proteka vremena, narušavaju izgled groblja, a korisnici grobnih mjesta su ih propustili ukloniti.

Članak 34.

Upravitelj groblja obavezan je groblje održavati kontinuirano i s poštovanjem prema ukopanim osobama, na način da groblje i prateće građevine sukladno zakonu kojim se uređuju groblja, budu uredni i čisti te u funkcionalnom smislu ispravni.

Upravitelj groblja donosi godišnji Program uređenja i održavanja groblja kojim se osigurava uređenje i održavanje groblja.

Upravitelj groblja donosi pravila za određivanje visine naknade za stjecanje opreme i uređaja koji se nalaze na grobnom mjestu bez korisnika grobnog mjesta uz prethodnu suglasnost gradonačelnika Grada Velike Gorice.

Upravitelj groblja donosi odluku o ponašanju na groblju u kojoj se određuje radno vrijeme groblja i vrijeme ukopa, načini i primjereno vrijeme za obavljanje radova na groblju te pravila ponašanja na groblju koja vrijede za korisnike grobnih mjesta i posjetitelje.

Članak 35.

Upravitelj groblja dužan je voditi grobni očevidnik koji sadrži podatke utvrđene u članku 24. stavak 1. Zakona.

Sastavni dio grobnog očevidnika iz stavka 1. ovoga članka je položajni plan svih grobnih mjesta i pratećih građevina.

Dio očevidnika koji sadrži podatak o grobnim mjestima, ime i prezime korisnika grobnih mjesta i ukopanih osoba je javan i objavljuje se na mrežnim stranicama Upravitelja groblja.

Grobni očevidnik vodi se za svako groblje posebno.

Članak 36.

Upravitelj groblja dužan je, uz svaki grobni očevidnik, voditi registar umrlih osoba koji sadrži podatke o imenu

i prezimenu, imenu oca te OIB-u umrle osobe, adresi, datumu rođenja i smrti, datumu pogreba, broju i oznaci groba te datumu i mjestu ekshumacije.

Registar umrlih osoba pohranjuje se i trajno čuva.

Članak 37.

Grobljem se upravlja na način kojim se iskazuje poštovanje prema umrlim osobama koje na njemu počivaju.

Grobljem se upravlja na način koji odgovara tehničkim i sanitarnim uvjetima, pri čemu treba voditi računa o zaštiti okoliša, a osobito o krajobraznim i estetskim vrijednostima područja na kojem se groblje nalazi.

Upravitelj groblja obavezan je obavijestiti nadležnu policijsku upravu ako ima saznanja o okupljanju unutar groblja koje je protivno odredbama zakona kojim se uređuju javna okupljanja, kao i o svakom ponašanju unutar groblja protivnom odredbama zakona kojim se uređuju prekršaji protiv javnog reda i mira.

Članak 38.

Groblje i objekti na groblju moraju biti održavani na način da budu uredni, čisti, ispravni i funkcionalni.

Upravitelj groblja dužan je osigurati odlaganje smeća, otpadaka, ostataka vijenaca i sl., te odvoz i uklanjanje istih.

Članak 39.

Za izvođenje radova na grobnom mjestu potrebna je suglasnost Upravitelja groblja.

Upravitelj groblja dužan je pratiti gradnju grobnih mjesta prema Planu organizacije i uređenja groblja s prikazom položaja grobnih mjesta.

Za preuređenje groba u grobnicu potrebno je ishoditi posebne uvjete za gradnju sukladno Pravilniku o grobljima, a mauzoleji, kapelice i druge prateće građevine na groblju projektiraju se i grade u skladu s propisima o gradnji.

Za izdavanje suglasnosti iz stavka 1. ovoga članka korisnik grobnog mjesta obavezan je priložiti:

- zahtjev za izdavanje suglasnosti vlastoručno potpisan, s naznačenim OIB-om korisnika grobnog mjesta,
- ako ima više korisnika grobnog mjesta za izvođenje radova, potrebna je suglasnost svih korisnika grobnog mjesta,
- dva nacrtu gradnje i opremanja grobnog mjesta te nacrt gravure s navedenim dimenzijama ploče i položajem i dimenzijama teksta koji odgovaraju propisanim dimenzijama i po načinu izvođenja u skladu su s okolinom.

Upravitelj groblja izdaje suglasnost iz stavka 1. ovoga članka u roku od 60 dana od dana uredno predanog zahtjeva.

Ako Upravitelj groblja ne izda suglasnost u roku iz stavka 5. ovoga članka, smatra se da je suglasnost dana, osim ako groblje ili grobno mjesto na kojem će se radovi izvoditi ima status kulturnog dobra ili status dobra od lokalnog značenja.

Za izdavanje suglasnosti iz stavka 1. ovoga članka Upravitelj groblja ima pravo naplatiti naknadu.

Za radove na grobljima ili grobnim mjestima koja imaju status kulturnog dobra ili status dobra od lokalnog značenja potrebno je prethodno pribaviti i odobrenje sukladno propisima o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara.

Članak 40.

Radi osiguravanja nesmetanog obavljanja ukopa i održavanja reda na groblju osobe koje izvode radove na groblju dužne su:

- početak i završetak radova prijaviti Upravitelju groblja,
- radove izvoditi u skladu s pravilima propisanim odlukom o ponašanju na groblju i to samo u radne dane koje odredi Upravitelj groblja.

Upravitelj groblja može, u određene dane ili u određeno doba dana, zabraniti izvođenje radova na groblju ili na pojedinim dijelovima groblja.

Upravitelj groblja zabranit će rješenjem izvođenje radova započetih bez suglasnosti iz članka 39. stavka 1. ove Odluke, kao i izvođenje radova koji bi bili u suprotnosti s člankom 13. stavcima 2. i 5. Zakona.

Članak 41.

Ako se radovi na grobnom mjestu izvode protivno suglasnosti iz članka 39. ove Odluke, Upravitelj groblja zahtijevati će od korisnika grobnog mjesta, naručitelja radova i izvođača da radove izvedu u skladu s izdanom suglasnosti.

Ako korisnik grobnog mjesta, naručitelj radova i izvođač ne postupi sukladno stavku 1. ovoga članka, Upravitelj groblja rješenjem će zabraniti daljnje radove i obustaviti ukope u grobno mjesto.

Zabrana izvođenja radova može se izreći do dobivanja potrebnih suglasnosti ili do usklađivanja radova s izdanom suglasnosti.

Ako se zabrana izvođenja radova izrekne više od tri puta istom izvođaču radova, Upravitelj groblja može mu rješenjem trajno zabraniti izvođenje radova na grobljima u njegovoj nadležnosti.

Upravitelj groblja pozvat će korisnika grobnog mjesta uređenog bez suglasnosti da ishodi suglasnost i prema njoj uredi grobno mjesto.

Upravitelj groblja može, do uređenja grobnog mjesta sukladno stavku 5. ovoga članka, u tom grobnom mjestu rješenjem zabraniti ukope.

Protiv rješenja iz stavaka 2., 4. i 6. ovoga članka može se podnijeti žalba o kojoj odlučuje upravni odjel Grada Velike Gorice nadležan za komunalne poslove.

Članak 42.

Upravitelj groblja ne odgovara za štetu nastalu na grobnim mjestima koje prouzrokuju treće osobe ili viša sila.

VII. PREKRŠAJNE ODREDBE

Članak 43.

Nadzor nad provedbom odredbi ove Odluke provodi komunalno redarstvo Grada Velike Gorice, u skladu s ovla-

stima koje proizlaze iz zakona kojim se uređuje komunalno gospodarstvo.

Za prekršaje propisane ovom Odlukom, prekršajni postupak provodi komunalno redarstvo Grada Velike Gorice, na temelju prijave Upravitelja groblja.

Članak 44.

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 250,00 EUR kaznit će se fizička osoba korisnik grobnog mjesta za prekršaj ako postupi protivno, odnosno ne izvrši obvezu iz odredaba članka 22. st. 1. i 3. i članka 23. ove Odluke.

Članak 45.

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 EUR kaznit će se pravna osoba, fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, za prekršaj koji je počinila u vezi obavljanja njezine djelatnosti, ako postupi protivno, odnosno ne izvrši obvezu iz odredaba članka 40. i 41. ove Odluke.

Za prekršaj iz st. 1. ovog članka kazniti će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 250,00 EUR.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 46.

Upravitelj groblja dužan je u roku od 6 mjeseca od dana stupanja na snagu ove Odluke uskladiti Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika na području Grada Velike Gorice, Pravila ponašanja na groblju, Upute o izgradnji, preinaci, održavanju i otklanjanju građevinskih objekata na groblju i Upute o uvjetima dodjele grobnih mjesta bez korisnika.

Članak 47.

Za sve što nije propisano ovom Odlukom primjenjuju se odredbe Zakona o grobljima i podzakonski akti kojima se predmetna materija regulira.

Članak 48.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o grobljima (*Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 01/13 i 02/15*).

Članak 49.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/45

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**
Darko Bekić

128.

Na temelju članka 12. stavka 2., članka 13. i članka 25. stavka 1. podstavka 2. Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 153/23.), članka 30. stavka 1. podstavka 2. Uredbe o postupcima koji prethode sklapanju pravnih poslova raspolaganja nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske u svrhu prodaje, razvrgnuća suvlasničke zajednice, zamjene, davanja u zakup ili najam te stjecanja nekretnina i drugih stvarnih prava u korist Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 64/2025.) i članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice, broj 1/21.), Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na svojoj 7. sjednici održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine donosi

ODLUKU

o prodaji nekretnina u k.o. Vukovina

I.

Republika Hrvatska zastupana po Gradu Velikoj Gorici prodaje trgovačkom društvu LOG EXPERT EIGHT d.o.o., OIB 17185570827, Zagreb, Ilica 1, nekretnine označene kao:

- k. č. br. 436/36, oranica Furdešćica površine 14 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina,
- k. č. br. 436/35, oranica Furdešćica površine 58 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina,
- k. č. br. 436/34, oranica Furdešćica površine 106 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina,
- k. č. br. 436/32, oranica Fundišica površine 431 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina,
- k. č. br. 436/70, oranica Krčevina površine 491 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina,
- k. č. br. 436/28, oranica Furdešćica površine 52 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina,
- dio k. č. br. 436/26, oranica Furdešćica površine 179 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina kao novoformirana k. č. br. 436/122 površine 151 m²,
- dio k. č. br. 436/24, oranica Furdešćica površine 214 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina kao novoformirana k. č. br. 436/121 površine 97 m²,
- dio k. č. br. 436/23, voćnjak Furdešćica površine 208 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina kao novoformirana k. č. br. 436/120 površine 111 m²,
- dio k. č. br. 436/19, oranica Krčevina površine 244 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina kao novoformirana k. č. br. 436/118 površine 210 m²,
- dio k. č. br. 436/18, oranica Furdešćica površine 213 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina kao novoformirana k. č. br. 436/117 površine 147 m²,
- dio k. č. br. 436/17, oranica Krčevina površine

186 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina kao novoformirana k. č. br. 436/116 površine 88 m²,

- dio k. č. br. 436/16, oranica Furdešćica površine 135 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina kao novoformirana k. č. br. 436/115 površine 51 m² i
- dio k. č. br. 436/15, oranica Furdešćica površine 597 m² upisana u z. k. ul. 2618 k.o. Vukovina kao novoformirana k. č. br. 436/114 površine 416 m².

Nekretnine iz stavka 1. ove točke ulaze u obuhvat građevne čestice određene Lokacijskom dozvolom Upravnog odjela za prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Grada Velike Gorice, KLASA: UP/I-350-05/25-01/25, URBROJ: 238-31-09-25-8 od 20. studenog 2025. godine i Rješenjem o izmjeni i/ili dopuni lokacijske dozvole Upravnog odjela za prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Grada Velike Gorice, KLASA: UP/I-350-05/26-01/11, URBROJ: 238-31-09/010-26-6 od 15. lipnja 2026. godine za građenje zgrade poslovne namjene (trgovački i logistički centri) – Logistički centar DC7_skladište s pratećim sadržajima i vratarnicom.

Ukupna površina nekretnina iz stavka 1. ove točke iznosi 2 423 m², a površina građevne čestice iz stavka 2. ove točke iznosi 152 162 m² te nekretnine iz stavka 1. ove točke predstavljaju manje od 50 % površine utvrđene čestice.

II.

Kupoprodajna cijena za nekretnine iz stavka 1. točke I. ove Odluke iznosi 187.970,00 EUR (slovima: stoosamdesetsedamtisućadevetsedamdeseteura) temeljem Procjemenih elaborata procjene tržišne vrijednosti nekretnina izrađenih po ovlaštenom sudskom vještaku za graditeljstvo i procjenu nekretnina Ivanu Čeoviću, dipl. ing. građ.

Kupac nekretnina iz točke I. ove Odluke, osim kupoprodajne cijene, snosi trošak procjene tržišne vrijednosti nekretnina po ovlaštenom sudskom vještaku Ivanu Čeoviću, dipl. ing. građ., u iznosu od 7.087,50 EUR (slovima: sedamtisućaosamdesetsedameuraipedesetcenti).

III.

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Velike Gorice da potpiše Ugovor o kupoprodaji s kupcem LOG EXPERT EIGHT d. o. o. za nekretnine iz točke I. ove Odluke.

S kupcem nekretnina iz točke I. ove Odluke sklopit će se kupoprodajni ugovor temeljem kojeg će se kupac obvezati na isplatu kupoprodajne cijene u roku od 30 dana od dana zaključenja kupoprodajnog ugovora.

U kupoprodajni ugovor unijet će se i odredba da će se isprava podobna za upis prava vlasništva izdati kupcu nakon što uplati iznose iz točke II. ove Odluke.

U kupoprodajni ugovor unijet će se i odredba da se

nekretnine iz točke I. ove Odluke prodaju u viđenom stanju i da prodavatelj nije odgovoran za bilo kakve naknadno utvrđene pravne ili materijalne nedostatke, niti može snositi bilo kakvu štetu s tog osnova.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/46

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**
Darko Bekić

129.

Na temelju članka 3. i 6. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10, 10/23) i članka 33. Statuta Grada Velike Gorice („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“, broj 1/21), Gradsko vijeće Grada Velike Gorice, na 7. sjednici održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine, donosi

ODLUKU

o određivanju plaće i drugih prava gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Velike Gorice

Članak 1.

Ovom Odlukom određuje se plaća / visina naknade za rad i druga prava gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Velike Gorice (u daljnjem tekstu: dužnosnici):

1. koji dužnost obnaša profesionalno,
2. koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa.

Članak 2.

zrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod.

1. Profesionalno obnašanje dužnosti

Članak 3.

Plaću dužnosnika koji dužnost obnaša profesionalno čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%.

Osnovica za obračun plaće dužnosnika iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se u visini osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika, prema propisima kojima se utvrđuju obveze i prava državnih dužnosnika.

Koeficijent za obračun plaće dužnosnika iz stavka 1.

ovoga članka iznosi:

- za gradonačelnika – 6,2
- za zamjenika gradonačelnika – 5,27

Rješenje o visini plaće dužnosnika donosi pročelnik upravnog tijela nadležnog za kadrovske poslove.

Članak 4.

Dužnosnik koji dužnost obnaša profesionalno ostvaruje pravo:

- na plaću
- na staž osiguranja
- prava iz zdravstvenog i mirovinskog osiguranja
- pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti.

Dužnosnik koji dužnost obnaša profesionalno ima pravo za službene potrebe:

1. na korištenje službenog vozila tijekom 24 sata,
2. na korištenje mobilnog uređaja i računala u vlasništvu Grada Velike Gorice
3. dnevnice i druge troškove vezano za službeno putovanje u visini propisanoj aktima koji se primjenjuju na službenike i namještenike u upravnim tijelima Grada Velike Gorice

2. Obnašanje dužnosti bez zasnivanja radnog odnosa

Članak 5.

Dužnosnik koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa ima pravo na mjesečnu naknadu za rad.

Naknada za rad dužnosnika iz stavka 1. ovoga članka iznosi 50% od iznosa utvrđenog člankom 3. ove Odluke za pojedinu dužnost.

Rješenja o visini naknade za rad dužnosnika donosi pročelnik upravnog tijela nadležnog za kadrovske poslove.

Članak 6.

Dužnosnik koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa ostvaruje pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti i to:

1. na korištenje službenog vozila tijekom 24 sata,
2. korištenje mobilnog uređaja i računala u vlasništvu Grada Velike Gorice
3. dnevnice i druge troškove vezano za službeno putovanje u visini propisanoj aktima koji se primjenjuju na službenike i namještenike u upravnim tijelima Grada Velike Gorice.

3. Prelazne i završne odredbe

Članak 7.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o plaći gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“, broj 7/14, 5/15) i Odluka o naknadi za rad zamjenika gradonačelnika koji

dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“, broj 4/10).

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Velike Gorice“. Na temelju članka 26. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 45/26) i članka 33. Statuta Grada Velike Gorice („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“ broj 1/21) Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na 7. sjednici održanoj 18. kolovoza 2026. godine donosi

KLASA:024-01/2026-04/47

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**
Darko Bekić

130.

Na temelju članka 26. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 45/26) i članka 33. Statuta Grada Velike Gorice („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“ broj 1/21) Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na 7. sjednici održanoj 18. kolovoza 2026. godine donosi

ODLUKU o izlasku Grada Velike Gorice iz obuhvata Urbane aglomeracije Zagreb

Članak 1.

Daje se suglasnost Gradskog vijeća Grada Velika Gorica za izlazak Grada Velike Gorice iz obuhvata Urbane aglomeracije Zagreb.

Članak 2.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Velika Gorica da o ovoj Odluci obavijesti Grad Zagreb kao sjedište Urbane aglomeracije Zagreb te Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije radi poduzimanja daljnjih radnji iz njihove nadležnosti.

Članak 3.

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za ulazak u sastav urbane aglomeracije Zagreb („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“, broj 7/15).

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/48

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**
Darko Bekić

131.

Na temelju članka 26. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 45/26) i članka 33. Statuta Grada Velike Gorice („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“ broj 1/21) Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na 7. sjednici održanoj 18. kolovoza 2026. godine donosi

ODLUKU o konačnom prijedlogu obuhvata Većeg urbanog područja Velika Gorica

Članak 1.

Ovom odlukom utvrđuje se konačni prijedlog obuhvata Većeg urbanog područja Velika Gorica sa sjedištem u Velikoj Gorici.

Članak 2.

Konačni prijedlog obuhvata Većeg urbanog područja Velika Gorica čine sljedeće jedinice lokalne samouprave:

- Grad Velika Gorica
- Grad Ivanić-Grad
- Općina Orle
- Općina Kravarsko
- Općina Pokupsko
- Općina Pisarovina
- Općina Rugvica

Članak 3.

Predstavnička tijela Grada Ivanić-Grada, te općina Orle, Kravarsko, Pokupsko, Pisarovina i Rugvica, donijela su odluke o davanju suglasnosti za ulazak u obuhvat urbanog područja Velika Gorica koje čine sastavni dio ove Odluke.

Članak 4.

Odluka o konačnom prijedlogu obuhvata Većeg urbanog područja Velika Gorica uputiti će se na mišljenje Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u cilju utvrđivanja sastava Većeg urbanog područja Velika Gorica, odlukom Vlade Republike Hrvatske.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/49

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**
Darko Bekić

132.

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 43. stavka 2. Zakona o sportu (NN 141/22) i članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 1/21), Gradsko vijeće Grada Velike Gorice, na 7. sjednici održanoj dana 18. kolovoza 2026. donijelo je

O D L U K U **o izmjeni Odluke o osnivanju Ustanove za upravljanje športsko rekreacijskim centrom „Velika Gorica“**

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Ustanove za upravljanje športsko rekreacijskim centrom „Velika Gorica“ (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 7/98, 6/08, 2/13 i 5/18) članak 3. mijenja se i glasi:

„Športske građevine iz članka 2. ove Odluke su:

1. Gradski stadion
2. Gradska športska dvorana
3. Gradski bazen
4. „Pump track“ staza
5. Polivalentna sportska dvorana,

a sastoje se od dijela namijenjenog športu, poslovnih prostora i ostalih pratećih prostora i sadržaja u okviru športskih građevina.“

Članak 2.

Članak 14. mijenja se i glasi:

„Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova ostvari višak prihoda, on se koristi za upravljanje športskim građevinama.“

Članak 3.

Članak 15. mijenja se i glasi:

„Bez suglasnosti Gradonačelnika, Ustanova ne može:

- steći, opteretiti ili otuđiti imovinu pojedinačne vrijednosti koja prelazi 10.000,00 eura
- promijeniti ili proširiti djelatnost.“

Članak 4.

- U članku 20. alineja 5. mijenja se i glasi:
„- donosi godišnji plan upravljanja športskim građevinama;“

U članku 20. alineja 10. briše se.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/50

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA
Darko Bekić

133.

Na temelju članka 207. Zakona o prostornom uređenju (*Narodne novine* br. 155/25) i članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (*Službeni Glasnik Grada Velike Gorice* br. 1/21) Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na 7. sjednici održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK

o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta, izgradnja komunalne infrastrukture – nerazvrstane ceste, nova ulica uz groblje u Velikoj Gorici, I. faza (od Ulice dr. Jurja Dobrile do Zadarske ulice) sa trgovačkim društvom KTC d.d., Ulica Nikole Tesle 18, Križevci

I.

Daje se suglasnost za sklapanje Ugovora o financiranju uređenja građevinskog zemljišta, izgradnja komunalne infrastrukture – nerazvrstane ceste, nova ulica uz groblje u Velikoj Gorici, I. faza (od Ulice dr. Jurja Dobrile do Zadarske ulice) sa trgovačkim društvom KTC d.d., Ulica Nikole Tesle 18, Križevci.

II.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Velike Gorice da potpiše Ugovor iz točke 1. ovog Zaključka.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/51

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA
Darko Bekić

134.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 1/21) i članaka 25. Statuta Centra za djecu, mlade i obitelj Velika Gorica, Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na svojoj 7. sjednici, održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

o prihvaćanju Izvješća o radu Centra za djecu, mlade i obitelj Velika Gorica za 2025. godinu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Centra za djecu, mlade i obitelj Velika Gorica za razdoblje 2025. godinu

I.

Prihvaća se Izvješće o radu Centra za djecu, mlade i obitelj Velika Gorica za 2025. godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Centra za djecu, mlade i obitelj Velika Gorica za razdoblje 2025. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/52

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**

Darko Bekić

135.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 1/21), te članaka 18. i 41. Statuta Dječjeg vrtića Velika Gorica, Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na 7. sjednici, održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

o prihvatanju Izvješća o realizaciji godišnjeg plana i programa rada Dječjeg vrtića Velika Gorica za pedagošku godinu 2024./25. i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Velika Gorica za 2025. godinu

I.

Prihvaća se Izvješće o realizaciji godišnjeg plana i programa rada Dječjeg vrtića Velika Gorica za pedagošku godinu 2024./25. i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Velika Gorica za 2025. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/53

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**

Darko Bekić

136.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 1/21), članaka 18. i 41. Statuta Dječjeg vrtića Ciciban, Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na svojoj 7. sjednici, održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

o prihvatanju Godišnjeg izvješća o realizaciji godišnjeg plana i programa rada Dječjeg vrtića Ciciban za pedagošku godinu 2024./25. i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Ciciban za 2025. godinu

I.

Prihvaća se Godišnje izvješće o realizaciji godišnjeg plana i programa rada Dječjeg vrtića Ciciban za pedagošku godinu 2024./25. i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Ciciban za 2025. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/54

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**

Darko Bekić

137.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 01/21), a u svezi sa člancima 18. i 41. Statuta Dječjeg vrtića Lojtrica, Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na svojoj 7. sjednici, održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

o prihvatanju Izvješća o godišnjoj realizaciji plana i programa rada Dječjeg vrtića Lojtrica za pedagošku godinu 2024./25. i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Lojtrica za 2025. godinu

I.

Prihvaća se Izvješće o godišnjoj realizaciji plana i programa rada Dječjeg vrtića Lojtrica za pedagošku godinu 2024./25. i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Lojtrica za 2025. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/55

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**
Darko Bekić

138.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik GVG br. 01/21), članaka 18. i 41. Statuta Dječjeg vrtića Žirek, Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na 7. sjednici, održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o prihvatanju Izvješća o godišnjoj realizaciji
plana i programa rada Dječjeg vrtića Žirek
za pedagošku 2024./25. godinu i Godišnjeg
izvještaja o izvršenju financijskog plana
Dječjeg vrtića Žirek za 2025. godinu

I.

Prihvaća se Izvješće o godišnjoj realizaciji plana i programa rada Dječjeg vrtića Žirek za pedagošku 2024./25. godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića Žirek za 2025. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/56

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**
Darko Bekić

139.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 1/21), a u svezi s člankom 24., točki 4. Statuta Pučkog otvorenog učilišta Velika Gorica, Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na 7. sjednici, održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o prihvatanju Izvješća o radu Pučkog
otvorenog učilišta Velika Gorica za 2025.
godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju
financijskog plana za razdoblje 1.1.2025.-
31.12.2025.

I.

Prihvaća se Izvješće o radu Pučkog otvorenog učilišta Velika Gorica za 2025. godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za razdoblje 1.1.2025.- 31.12.2025.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/57

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**
Darko Bekić

140.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 1/21), a u svezi s člankom 27. Statuta Gradske knjižnice Velika Gorica, Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na 7. sjednici, održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o prihvatanju Izvješća o radu Gradske
knjižnice Velika Gorica za 2025. godinu i
Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog
plana za razdoblje 1.1.2025.-31.12.2025.

I.

Prihvaća se Izvješće o radu Gradske knjižnice Velika Gorica za 2025. godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za razdoblje 1.1.2025.-31.12.2025.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/58

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**

Darko Bekić

141.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 1/21), a u svezi s člankom 16. i 32. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Velika Gorica, Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na 7. sjednici, održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

**o prihvatanju Izvješća o radu Javne
vatrogasne postrojbe Velika Gorica za
2025. godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju
financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe
Velika Gorica za 2025. godinu**

I.

Prihvaća se Izvješće o radu Javne vatrogasne postrojbe za 2025. godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Velika Gorica za 2025. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/59

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**

Darko Bekić

142.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 1/21), a u svezi s člankom 34. Statuta Muzeja Turopolja, Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na 7. sjednici, održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

**o prihvatanju Izvješća o radu Muzeja
Turopolja za 2025. godinu i Godišnji izvještaj
o izvršenju financijskog plana za razdoblje od
1.1.2025.-31.12.2025.**

I.

Prihvaća se Izvješće o radu Muzeja Turopolja za 2025. godinu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za razdoblje od 1.1.2025.-31.12.2025.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/60

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**

Darko Bekić

143.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 1/21) i članaka 27. Statuta Ustanove za upravljanje Športsko rekreacijskim centrom Velika Gorica, Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na 7. sjednici, održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

**o prihvatanju Izvještaja o radu i Godišnjeg
izvještaja o izvršenju financijskog plana
Ustanove za upravljanje Športsko
rekreacijskim centrom Velika Gorica za
2025. godinu**

I.

Prihvaća se Izvještaj o radu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Ustanove za upravljanje Športsko rekreacijskim centrom Velika Gorica za 2025. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/61

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**

Darko Bekić

144.

Na temelju članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice broj 1/21.), a u svezi sa člankom 19. Statuta ustanove - Razvojne agencije Grada Velika Gorica – VE-GO-RA, Gradsko vijeće na 7. sjednici održanoj dana 18. kolovoza 2026. donijelo je

ZAKLJUČAK

o prihvatanju Godišnjeg izvješća o radu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Razvojne agencije Grada Velika Gorica – VE-GO-RA za 2025. godinu

Članak 1.

Prihvaća se Godišnje izvješće o radu i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Razvojne agencije Grada Velika Gorica – VE-GO-RA za 2025. godinu.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/62

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**
Darko Bekić

145.

Na temelju članka 230. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (NN 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24 i 102/25) i članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 1/21), Gradsko vijeće Grada Velike Gorice, na 7. sjednici održanoj 18. kolovoza 2026. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

o prijedlogu razrješenja i imenovanja mrtvozornika za područje Grada Velike Gorice

I.

Predlaže se da Skupština Zagrebačke županije razriješiti mrtvozornike na području Grada Velike Gorice, i to:

1. Angelu Ribić, dr. med.
2. Matiju Ribića, dr. med

II.

Predlaže se da Skupština Zagrebačke županije imenuje mrtvozornicu na području Grada Velike Gorice, i to:

1. Barbaru Čaić, dr. med.

III.

Ovaj Zaključak prosljeđuje se Skupštini Zagrebačke županije na daljnje postupanje.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/63

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**

Darko Bekić

Na temelju članka 33. Statuta Grada Velike Gorice

146.

(Službeni glasnik Grada Velike Gorice 1/21), Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na 7. sjednici, održanoj dana 18. kolovoza 2026. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

o primanju na znanje informacije o projektu sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Velika Gorica

I.

Gradsko vijeće Grada Velike Gorice prima na znanje informaciju o projektu sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Velika Gorica

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA:024-01/2026-04/64

URBROJ:238-31-02-2026-01

U Velikoj Gorici, 18. kolovoza 2026.

**PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA**

Darko Bekić

ODLUKE GRADONAČELNIKA**205.**

Temeljem članka 42. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice, broj 6/25.) Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 12. lipnja 2026. godine donosi

ZAKLJUČAK

**o sklapanju Sporazuma o suradnji u
provođenju međunarodnog programa
EKOŠKOLE i FEE ECOCAMPUS u
Republici Hrvatskoj za 2026. godinu**

I.

Grad Velika Gorica i Udruga „Lijepa naša“ sklopit će Sporazum o suradnji u provođenju međunarodnog programa EKOŠKOLE i FEE ECOCAMPUS u Republici Hrvatskoj za 2026. godinu.

II.

Sredstva za financiranje programa osigurana su u Proračunu Grada Velike Gorice u okviru Razdjela 09, Program „Zaštita okoliša“, koji se provodi kroz Aktivnost „Edukacija i podizanje ekološke svijesti“, stavka rashoda 32 – materijalni rashodi, izvor: opći prihodi i primici proračuna.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/193

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 12. lipnja 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

206.

Na temelju članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 6/25) i članka 29. Pravilnika o financiranju udruga iz proračuna Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice broj 2/22), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 16. lipnja 2026. godine, donosi

ODLUKU

**o dodjeli financijske potpore udrugama za
provedbu programa i projekta iz područja
poljoprivrede, lovstva i zaštite životinja u
2026. godini**

I.

Ovom se Odlukom utvrđuju iznosi financijske potpore udrugama koje su se prijavile na Javni poziv za dodjelu financijskih potpora udrugama za provedbu programa i projekta iz područja poljoprivrede, lovstva i zaštite životinja u 2026. godini.

II.

U 2026. godini će se iz proračuna Grada Velike Gorice financirati provedba programa i projekata iz područja poljoprivrede, lovstva i zaštite životinja u ukupnom iznosu od 80.000,00 eura, i to:

Red. br.	Ime prijavitelja	Naziv programa/projekta	Prosječan broj bodova	Ukupna vrijednost programa/projekta u eur	Iznos potpore u eur
1.	Športsko ribolovna udruga „Odra“ Velika Gorica	Ribočuvarska služba 2026.	79,50	13.000,00	13.000,00

2.	Plemenita općina turopoljska	Promicanje tradicionalnih vrijednosti i običaja turopoljskog kraja	77,25	6.600,00	6.600,00
3.	Pčelarska udruga „Turopolje“	Nabavka pčelarske opreme, edukativne i promotivne aktivnosti PU „Turopolje“ 2026.	76,50	8.850,00	5.000,00
4.	Udruga vinogradara i vinara „Grozđ“	Vinogradarska godina 2026.-25 godina udruge	76,00	6.800,00	4.000,00
5.	Z-EKO	Unapređenje znanja i tehnoloških kapaciteta članova udruge	73,50	8.500,00	4.000,00
6.	Lovačka udruga „Kuna“ Buševac	Uređenje lovnotehničkih objekata - lovački dom	72,50	4.800,00	3.200,00
7.	Kinološki klub Velika Gorica	Program razvoja zaštite životinja i odgovornog kinološkog djelovanja	71,00	15.000,00	3.200,00
8.	Društvo za uzgoj i zaštitu malih životinja Velika Gorica 2005.	31. Državna i 19. Županijska izložba malih životinja s ocjenjivanjem	71,75	21.800,00	3.000,00
9.	Lovačko društvo „Stari gaj“ Mraclin	Uređenje i opremanje lov-nogospodarskih objekata	72,25	6.500,00	3.000,00
10.	Lovačko društvo „Trčka“ Novo Čiče	Unos divljači i održavanje lovnih terena	71,25	4.444,50	3.000,00
11.	Lovačko društvo „Šljuka“ Šćitarjevo	Uređenje lovačke kuće	73,75	5.000,00	3.000,00
12.	Lovačko društvo „Zec“ Lukavec	Unos divljači Zec obični (<i>Lepus europaeus</i> Pall.) iz intenzivnog uzgoja u zajedničko otvoreno lovište broj: I/137- „Donja Lomnica“	73,25	3.000,00	3.000,00
13.	Lovačko društvo „Fazan“ Donja Lomnica	Uređenje interijera lovačke kuće	73,25	6.000,00	3.000,00

14.	Lovačko društvo „Sma“ Velika Gorica	Kupnja novih stolica	72,75	5.600,00	3.000,00
15.	Udruga uzgajatelja malih životinja-Turopolje	Organizacija međuzupanijske izložbe malih životinja	72,00	4.500,00	3.000,00
16.	Lovačko društvo „Lovac“ Velika Gorica	Dizanje kvalitete poslovanja lovačkog društva i infrastrukture lovišta	70,50	5.000,00	3.000,00
17.	Lovačko društvo „Slavuj“ Dubranec	Opremanje prostora za obradu divljači	73,75	3.500,00	3.000,00
18.	Lovačko društvo „Kuna“ Kravarsko - Ključić Brdo	Povećanje kvalitete infrastrukture u lovištima	71,00	6.289,84	3.000,00
19.	Lovačko društvo „Smdač“ Vukovina	Unapređenje uzgoja i zaštite divljači te povećanje kvalitete infrastrukture u lovištima	72,50	9.279,37	3.000,00
20.	Udruga uzgajatelja Posavske kukmaste kokoši kukmica	Zaštita, uzgoj i promocija posavske kukmaste kokoši	72,75	3.000,00	2.000,00
21.	Hrvatski klub uzgajatelja Pomeranskih gušana	Organizacija Međunarodne specijalne izložbe Pomeranskih gušana	69,25	3.700,00	1.500,00
22.	Hrvatski klub njemačkih oštrodlakih ptičara	Uloga njemačkog oštrodlakog ptičara u lovu, manifestacijama i izložbama(2026.)	71,00	4.400,00	1.500,00
UKUPNO					80.000,00

III.

Sredstva iz točke I. ovog Zaključka bit će isplaćena iz stavke Proračuna Grada Velike Gorice za 2026. godinu - iz razdjela 008 - Upravni odjel za gospodarski razvoj, poljoprivredu i fondove Europske unije iz Programa – Potpora poljoprivredi i zaštita životinja koji se provodi kroz Aktivnost – Promicanje poljoprivrede, na stavci rashoda 38 – *Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći.*

IV.

Grad Velika Gorica će sa svim udrugama iz ove Odluke zaključiti Ugovor o financijskoj potpori kojim će se regulirati međusobna prava i obveze.

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/194

Urbroj: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 16. lipnja 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

207.

Na temelju članka 48. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 2/26) te čl. 11. Poslovnika o radu gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 6/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 16. lipnja 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju financijske pomoći
Stjepanu Vukoviću

I.

Stjepanu Vukoviću iz Velike Gorice, Trg grada Vukovara 9, odobrava se financijska pomoć u iznosu 280,00 €, u svrhu financiranja troškova nabave invalidskih kolica.

II.

Sredstva u iznosu od 280,00 € bit će uplaćena na račun Kulina pomagala d.o.o., IBAN: HR7223600001102201247, a prema ponudi br. 96/PJ1/1.

III.

Sredstva za ovu namjenu osigurana su u Proračunu Grada Velike Gorice za 2026. godinu, u razdjelu 07- Upravni odjel za predškolski odgoj, školstvo i društvene djelatnosti u Programu –Javne potrebe u socijalnoj skrbi i zdravstvu za 2026. godinu koji se provodi kroz Aktivnost –Jednokratne novčane pomoći građanima, na stavci rashoda 37-Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/195

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 16. lipnja 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

208.

Na temelju članka 48. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 2/26) te čl. 11. Poslovnika o radu gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 6/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 17. lipnja 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju financijske pomoći Nadi Pušelj

I.

Nadi Pušelj iz Drenja Ščitarjevskog, Drenje Ščitarjevsko 4, odobrava se financijska pomoć u iznosu 1.255,94 € u svrhu financiranja troškova nabave materijala za popravak krovišta.

II.

Sredstva u iznosu od 1.255,94 € bit će uplaćena na račun DRVO POKUPLJE d.o.o., IBAN: HR4823600001101268054, a prema ponudi br. 394.

III.

Sredstva za ovu namjenu osigurana su u Proračunu Grada Velike Gorice za 2026. godinu, u razdjelu 07- Upravni odjel za predškolski odgoj, školstvo i društvene djelatnosti u Programu –Javne potrebe u socijalnoj skrbi i zdravstvu za 2026. godinu koji se provodi kroz Aktivnost –Jednokratne novčane pomoći građanima, na stavci rashoda 37-Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/196

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 17. lipnja 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

209.

Na temelju članka 48. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 2/26) te čl. 11. Poslovnika o radu gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 6/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 17. lipnja 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o financiranju troškova pogreba djeteta
Ivana Pulića

I.

Obitelji Pulić iz Obrezine, Obrezina 50, odobrava se financijska pomoć u iznosu 2.254,60 €, u svrhu financiranja troškova ukopa djeteta.

II.

Sredstva iz članka I. ovog Zaključka bit će uplaćena na žiro račun KOS obrta za pogrebne i cvjećarske usluge temeljem ispostavljenog računa.

III.

Sredstva za ovu namjenu osigurana su u Proračunu Grada Velike Gorice za 2026. godinu, u razdjelu 07- Upravni odjel za predškolski odgoj, školstvo i društvene djelatnosti u Programu –Javne potrebe u socijalnoj skrbi i zdravstvu za 2026. godinu koji se provodi kroz Aktivnost –Jednokratne novčane pomoći građanima, na stavci rashoda 37-Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/198

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 17. lipnja 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

210.

Temeljem članka 7. Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta (Narodne novine br. 66/11. i 47/13. i 66/19.) i članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 6/25.) Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 18. lipnja 2026. godine donosi

ZAKLJUČAK

O osnivanju i imenovanju povjerenstva za praćenje izrade Programa za provođenje mjera zaštite i sanacije u zonama sanitarne zaštite izvorišta Kosnica I. faza za postojeće građevine i postojeće djelatnosti

I.

Osniva se povjerenstvo za praćenje izrade Programa za provođenje mjera zaštite i sanacije u zonama sanitarne zaštite izvorišta Kosnica I. faza za postojeće građevine i postojeće djelatnosti (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

II.

U Povjerenstvo iz točke I. ovog Zaključka imenuju se:

1. Ivica Kudelić, struč.spec.ing.aedif. - predsjednik povjerenstva Predstavnik Vodoopskrbe i odvodnje Zagrebačke županije d.o.o.

2. Anđela Kuzman, dipl. oec. – članica povjerenstva Predstavnic Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije
3. Vlasta Ljubešić, dipl.ing. – članica povjerenstva. Predstavnic Zagrebačke županije, Upravnog odjela za gospodarstvo i fondove Europske unije
4. Mr. sc. Gordana Matašin – članica povjerenstva Predstavnic Zagrebačke županije, Upravnog odjela za poljoprivredu, ruralni razvitak i šumarstvo
5. Denis Begić, prof.geog. – član povjerenstva Predstavnik Zagrebačke županije, Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša,
6. Lea Bičanić, mag. ing. aedif. – članica povjerenstva. Predstavnic Hrvatskih voda, VGO za Gornju Savu
7. Koraljka Milanja, dipl. ing. agr. – članica povjerenstva. Predstavnic Hrvatskih voda, VGO za Gornju Savu
8. Gordana Mikulčić Krnjaja, dipl.iur. – članica povjerenstva. Predstavnic Grada Velika Gorica. Upravnog odjela za prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša
9. Ljerka Gusić, dipl.ing.građ. – članica povjerenstva. Predstavnic Grada Velika Gorica, Upravnog odjela za komunalne djelatnost i promet

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/200

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 18. lipnja 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

211.

Na temelju članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice broj 6/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 23. lipnja 2026. godine donosi

ZAKLJUČAK

o financijskoj pomoći Župi Pohoda B.D. Marije, Vukovina

I.

Zaključkom o financijskoj pomoći Župi Pohoda B.D. Marije, Vukovina utvrđuje se raspored sredstava za programe/projekte koji će se financirati iz gradskog proračuna.

II.

Sredstva za programe/projekte iz točke I. ovoga Zaključka raspoređuju se na sljedeći način:

- Izrada Elaborata o ocjeni postojećeg stanja potresne otpornosti Crkve sv. Ivana Krstitelja u Buševcu u vrijednosti 5.225,00 eura
- Tisak materijala povodom hodočašćenja Velikoj Gospi u Vukovinu u vrijednosti 1.480,00 eura.

III.

Sredstva iz točke II. ovoga Zaključka osigurana su u proračunu Grada Velike Gorice za 2026. godinu, u Razdjelu 007 – Upravni odjel za predškolski odgoj, školstvo i društvene djelatnosti u Programu - Programi vjerskih zajednica koji se provode kroz Aktivnost - Donacije vjerskih zajednica, na stavci rashoda 38- Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći.

IV.

S nositeljem programa Grad potpisuje ugovor o korištenju sredstava kojim se utvrđuju obveze i način korištenja sredstava.

Nositelj programa obvezni su sredstva koristiti samo za namjene utvrđene programom i ugovorom.

V.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/201

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 23. lipnja 2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

212.

Na temelju članka 4. Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika upravnih tijela Grada Velike Gorice („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“, broj 3/24, 2/26) i članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“, broj 6/25) te nakon savjetovanja sa Sindikatом državnih i lokalnih službenika i namještenika RH, Sindikalnom podružnicom službenika i namještenika Grada Velike Gorice, Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 25. lipnja 2026. godine donosi

ODLUKU

o dopunama Odluke o utvrđivanju koeficijenta za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Velike Gorice

Članak 1.

Članak 3. Odluke o utvrđivanju koeficijenta za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Velike Gorice („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“, broj 4/24, 1/25, 3/26; dalje u tekstu: Odluka) točka 4. „**SLUŽBA ZA FINACIJE**“ dopunjuje se kako slijedi:

Naziv radnog mjesta	Klasifikacijski rang	Raspon koeficijenta iz Odluke GV	Koeficijent
Ured za provedbu ITU mehanizma			
voditelj ureda	3.	4,56-4,80	4,80
savjetnik za provedbu ITU mehanizma	5.	3,72-4,07	3,85
viši stručni suradnik za provedbu ITU mehanizma	6.	3,60-3,71	3,60
viši referent za provedbu ITU mehanizma	9.	3-3,18	3,00
stručni referent za provedbu ITU mehanizma	11.	2,16-2,64	2,64

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/209

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 25. lipnja 2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

213.

Na temelju članka 11. Poslovnika o radu gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 6/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 25. lipnja 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o izmjeni i dopuni Zaključka o organizaciji i načinu provedbe programa produženog boravka za učenike osnovnih škola

I.

U Zaključku o organizaciji i načinu provedbe programa produženog boravka za učenike osnovnih škola (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 5/19, 6/19, 4/20, 5/21, 4/22, 4/23, 3/24, 7/24 i 7/25) točka II. mijenja se i sada glasi:

”

II.

Odgojno - obrazovna skupina produženog boravka ustrojava se od učenika prvih i drugih razreda i to u:

- OŠ Jurja Habdelića - 4 razredna odjela
- OŠ Nikole Hribara – 8 razrednih odjela
- OŠ Eugena Kumičića – 6 razrednih odjela
- OŠ Eugena Kvaternika – 2 razredna odjela

- OŠ Novo Čiče – 3 razredna odjela
- OŠ Šćitarjevo – 3 razredna odjela
- OŠ Velika Mlaka – 5 razredna odjela
- OŠ Vukovina – 2 razredna odjela

”

II.

Ostale odredbe Zaključka o organizaciji i načinu provedbe programa produženog boravka za učenike osnovnih škola (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 5/19, 6/19, 4/20, 5/21, 4/22, 4/23, 3/24, 7/24 i 7/25) ostaju nepromijenjene.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/210
URBROJ: 238-31-10/01021-26-1
Velika Gorica, 25. lipnja 2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

214.

Temeljem članka 14. Zakona o koncesijama (Narodne novine, broj 69/17 i 107/20) i članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice, broj 6/25.) Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 26. lipnja 2026. godine donosi

O D L U K U

o osnivanju i imenovanju Stručnog povjerenstva za davanje koncesije za distribuciju toplinske energije na području Grada Velike Gorice

Članak 1.

Osniva se Stručno povjerenstvo za davanje koncesije za distribuciju toplinske energije na području Grada Velike Gorice (u daljnjem tekstu: Stručno povjerenstvo).

Članak 2.

U Stručno povjerenstvo iz članka 1. ove Odluke imenuju se:

1. Dubravko Katulić, predsjednik
2. Gordana Mikulčić Krnjaja, članica
3. Branka Deranja Trajbar, članica
4. Damir Stepanić, član
5. Suzana Vatavuk Rozić, članica
6. Stela Češković, članica
7. Maja Bošković, članica

Članak 3.

Zadaci Stručnog povjerenstva određeni su u članku 16. Zakona o koncesijama (Narodne novine, broj 69/17 i 107/20).

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/211
URBROJ: 238-31-10/01021-26-1
Velika Gorica, 26. lipnja 2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

215.

Na temelju članka 48. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 2/26) te čl. 11. Poslovnika o radu gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 6/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 26. lipnja 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK o odobravanju financijske pomoći Tomislavu Marčecu

I.

Tomislavu Marčecu iz Lukavca, Nova cesta 17, odobrava se financijska pomoć u iznosu 400,00 €, u svrhu financiranja troškova osnovnih životnih potreba.

II.

Sredstva iz članka I. ovog Zaključka bit će isplaćena na tekući račun korisnika.

III.

Sredstva za ovu namjenu osigurana su u Proračunu Grada Velike Gorice za 2026. godinu, u razdjelu 07- Upravni odjel za predškolski odgoj, školstvo i društvene djelatnosti u Programu – Javne potrebe u socijalnoj skrbi i zdravstvu za 2026. godinu koji se provodi kroz Aktivnost – Jednokratne novčane pomoći građanima, na stavci rashoda 37 - Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/212
URBROJ: 238-31-10/01021-26-1
Velika Gorica, 26. lipnja 2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

216.

Na temelju članka 113.a stavka 7. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 1 14/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, Gradonačelnik po službenoj dužnosti donosi

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju Prijedloga transformiranog
Urbanističkog plana uređenja radne zone
Rakitovec (za objavu)

Na temelju Nacrta prijedloga transformiranog Urbanističkog plana uređenja radne zone Rakitovec (za objavu) koji je Nositelj izrade zaprimio pod KLASA: 350-03/24-19/1, URBROJ: 238-31-09-26-5 od

19.05.2026. utvrđuje se Prijedlog transformiranog Urbanističkog plana uređenja radne zone Rakitovec (za objavu) u daljnjem tekstu: Prijedlog transformiranog Plana (za objavu). Il.

Sastavni dio ovog zaključka je Elaborat Prijedloga transformiranog Plana (za objavu).

Elaborat Prijedloga transformiranog Plana (za objavu) sadrži:

- tekstualni dio prostornog plana — Odredbe za provedbu (za objavu)
 - grafički dio prostornog plana (za objavu) — kartografske prikaze:
 - 1.1. Namjena prostora
 - 1.2. Građevinska područja
 - 1.3. Provedba prostornog plana
 - 2.1. Prometni sustav
 - 2.2. Komunikacijski sustav
 - 2.3. Energetski sustav
 - 2.4. Vodnogospodarski sustav
 - 3.1. Posebne vrijednosti
 - 3.2. Posebna ograničenja i posebni načini korištenja
- Obrazloženje prostornog plana (za objavu)

O Prijedlogu transformiranog Plana (za objavu) iz točke I. ovog Zaključka, Upravni odjel za prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno planiranje kao nositelj izrade plana, provest će postupak objave u skladu sa Zakonom.

Objava Prijedloga transformiranog prostornog plana traje od 30.06.2026., do zaključno s danom 14.07.2026.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 024-02/2026-02/213

URBROJ: 238-31-10-26-1

Velika Gorica, 26.06.2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

217.

Na temelju članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 6/25), a u svezi s člankom 60. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 144/21) Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 29.06.2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Grada Velike Gorice za 2026. godinu

I.

Preraspodjeljuju se sredstva unutar i između proračunskih razdjela i proračunskih korisnika u Proračunu Grada Velike Gorice za 2026. godinu (Službeni Glasnik Grada Velike Gorice br. 7/25) radi usklađenja planskih veličina i stvarnih rashoda potrebnih za izvršenje određenih aktivnosti i projekata.

II.

Sredstva iz točke I. ovog Zaključka preraspodjeljuju se prema sljedećem rasporedu:

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA	PLANIRANO	PROMJENA		NOVI IZNOS
			IZNOS	%	
	SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI	4.272.700,00	0,00	0,00	4.272.700,00
	Razdjel 004 SLUŽBA ZA FINACIJE	645.000,00	0,00	0,00	645.000,00
	Glava 00401 Služba za financije	645.000,00	0,00	0,00	645.000,00
	Program 4001 Financijski i fiskalni poslovi	645.000,00	0,00	0,00	645.000,00
	Aktivnost A400001 Dugoročno zaduživanje	620.000,00	-20.000,00	-3,23	600.000,00
	Izvor 1. Opći prihodi i primici	620.000,00	-20.000,00	-3,23	600.000,00
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračuna	620.000,00	-20.000,00	-3,23	600.000,00
34	Financijski rashodi	620.000,00	-20.000,00	-3,23	600.000,00
	Aktivnost A400005 Kratkoročno zaduživanje	25.000,00	20.000,00	80,00	45.000,00
	Izvor 1. Opći prihodi i primici	25.000,00	20.000,00	80,00	45.000,00
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračuna	25.000,00	20.000,00	80,00	45.000,00
34	Financijski rashodi	25.000,00	20.000,00	80,00	45.000,00
	Razdjel 006 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I PROMET	1.416.000,00	0,00	0,00	1.416.000,00
	Glava 00601 Upravni odjel za komunalne djelatnosti i promet	1.416.000,00	0,00	0,00	1.416.000,00
	Program 5102 Održavanje nerazvrstanih cesta	50.000,00	34.950,00	69,90	84.950,00
	Kapitalni projekt K510203 Nabava opreme	50.000,00	34.950,00	69,90	84.950,00
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene	50.000,00	34.950,00	69,90	84.950,00
	Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene proračuna	50.000,00	34.950,00	69,90	84.950,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	50.000,00	34.950,00	69,90	84.950,00
	Program 5103 Održavanje javnih (zelenih) površina	1.300.000,00	-34.950,00	-2,69	1.265.050,00
	Aktivnost A510302 Čišćenje javnih površina	1.300.000,00	-34.950,00	-2,69	1.265.050,00
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene	1.300.000,00	-34.950,00	-2,69	1.265.050,00
	Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene proračuna	1.300.000,00	-34.950,00	-2,69	1.265.050,00
32	Materijalni rashodi	1.300.000,00	-34.950,00	-2,69	1.265.050,00
	Program 5402 Izgradnja drugih objekata	66.000,00	-1.290,00	-3,91	66.000,00
	Kapitalni projekt K540222 Izgradnja nove škole u Ščitarjevu	33.000,00	-1.290,00	-3,91	31.710,00
	Izvor 1. Opći prihodi i primici	33.000,00	-1.290,00	-3,91	31.710,00
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračuna	33.000,00	-1.290,00	-3,91	31.710,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	33.000,00	-1.290,00	-3,91	31.710,00
	Kapitalni projekt K540223 Dogradnja škole u Vukovini	33.000,00	1.290,00	3,91	34.290,00
	Izvor 1. Opći prihodi i primici	33.000,00	1.290,00	3,91	34.290,00
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračuna	33.000,00	1.290,00	3,91	34.290,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	33.000,00	1.290,00	3,91	34.290,00
	Razdjel 007 UPRAVNI ODJEL ZA PREDŠKOLSKI ODGOJ, ŠKOLSTVO I DRUŠTVENE DJELATNOSTI	1.454.300,00	0,00	0,00	1.454.300,00
	Glava 00701 Upravni odjel za predškolski odgoj, školstvo i društvene djelatnosti	196.000,00	0,00	0,00	196.000,00
	Program 7014 Javne potrebe u socijalnoj skrbi i zdravstvu	184.000,00	-9.200,00	-5,00	174.800,00
	Aktivnost A700021 Ostale socijalne usluge i novčane naknade	184.000,00	-9.200,00	-5,00	174.800,00

Izvor 1. Opći prihodi i primici		184.000,00	-9.200,00	-5,00	174.800,00
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračuna		184.000,00	-9.200,00	-5,00	174.800,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	184.000,00	-9.200,00	-5,00	174.800,00
Program 7015 Provedba Strategije za osobe s invaliditetom		12.000,00	9.200,00	76,67	21.200,00
Aktivnost A700008 Pomoći osobama s invaliditetom		12.000,00	9.200,00	76,67	21.200,00
Izvor 1. Opći prihodi i primici		12.000,00	9.200,00	76,67	21.200,00
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračuna		12.000,00	9.200,00	76,67	21.200,00
38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	12.000,00	9.200,00	76,67	21.200,00
Glava 00703 Šport		525.300,00	0,00	0,00	525.300,00
Proračunski korisnik 24205 USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ŠPORTSKO REKREACIJSKIM CENTROM		525.300,00	0,00	0,00	525.300,00
Program 7006 Razvoj sporta i rekreacije		525.300,00	0,00	0,00	525.300,00
Aktivnost A700003 Djelatnost - športska dvorana		525.300,00	0,00	0,00	525.300,00
Izvor 1. Opći prihodi i primici		525.300,00	0,00	0,00	525.300,00
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračuna		525.300,00	0,00	0,00	525.300,00
32	Materijalni rashodi	515.300,00	-15.000,00	-2,91	500.300,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.000,00	15.000,00	150,00	25.000,00
Glava 00705 Predškolski odgoj		55.000,00	0,00	0,00	55.000,00
Proračunski korisnik 46567 DV LOJTRICA		55.000,00	0,00	0,00	55.000,00
Program 7007 Javne potrebe u predškolskom odgoju		55.000,00	0,00	0,00	55.000,00
Aktivnost A700001 Redovna djelatnost vrtića		55.000,00	0,00	0,00	55.000,00
Izvor 4. Prihodi za posebne namjene		55.000,00	0,00	0,00	55.000,00
Izvor 4.2. Prihodi za posebne namjene - PK		55.000,00	0,00	0,00	55.000,00
32	Materijalni rashodi	54.700,00	-600,00	-1,10	54.100,00
34	Financijski rashodi	300,00	600,00	200,00	900,00
Glava 00706 Školstvo		678.000,00	0,00	0,00	678.000,00
Program 7010 Šire javne potrebe u školstvu		454.000,00	0,00	0,00	454.000,00
Aktivnost A700004 Stipendije i ostale potpore		450.000,00	-2.000,00	-0,44	448.000,00
Izvor 1. Opći prihodi i primici		450.000,00	-2.000,00	-0,44	448.000,00
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračuna		450.000,00	-2.000,00	-0,44	448.000,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	450.000,00	-2.000,00	-0,44	448.000,00
Tekući projekt T700003 Ostali projekti u školstvu		4.000,00	2.000,00	50,00	6.000,00
Izvor 1. Opći prihodi i primici		4.000,00	2.000,00	50,00	6.000,00
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračuna		4.000,00	2.000,00	50,00	6.000,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	4.000,00	2.000,00	50,00	6.000,00
Proračunski korisnik 14339 OŠ VUKOVINA		224.000,00	0,00	0,00	224.000,00
Program 7009 Javne potrebe u školstvu		220.000,00	-530,00	-0,24	219.470,00
Aktivnost A700002 Djelatnost škola - iznad zakonskog standarda		220.000,00	-530,00	-0,24	219.470,00
Izvor 1. Opći prihodi i primici		220.000,00	-530,00	-0,24	219.470,00
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračuna		220.000,00	-530,00	-0,24	219.470,00
32	Materijalni rashodi	220.000,00	-530,00	-0,24	219.470,00
Program 7010 Šire javne potrebe u školstvu		4.000,00	530,00	13,25	4.530,00
Aktivnost A700003 Izvanučionička nastava		4.000,00	530,00	13,25	4.530,00
Izvor 1. Opći prihodi i primici		4.000,00	530,00	13,25	4.530,00
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračuna		4.000,00	530,00	13,25	4.530,00
32	Materijalni rashodi	4.000,00	530,00	13,25	4.530,00
Razdjel 009 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE, GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA		757.400,00	0,00	0,00	757.400,00
Glava 00901 Upravni odjel za prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša		757.400,00	0,00	0,00	757.400,00
Program 1000 Javna uprava i administracija		691.000,00	-3.425,00	-0,50	687.575,00
Aktivnost A100001 Administrativno, tehničko i stručno osoblje		691.000,00	-3.425,00	-0,50	687.575,00
Izvor 1. Opći prihodi i primici		691.000,00	-3.425,00	-0,50	687.575,00
Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračuna		691.000,00	-3.425,00	-0,50	687.575,00
31	Rashodi za zaposlene	691.000,00	-3.425,00	-0,50	687.575,00
Program 6001 Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja		66.400,00	3.425,00	5,16	69.825,00
Kapitalni projekt K600003 Primjena koncepta Pametnih gradova		66.400,00	3.425,00	5,16	69.825,00
Izvor 1. Opći prihodi i primici		66.400,00	3.425,00	5,16	69.825,00

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici proračuna	66.400,00	3.425,00	5,16	69.825,00
32 Materijalni rashodi	18.445,00	1.430,00	7,75	19.875,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	47.955,00	1.995,00	4,16	49.950,00

III.

Ovaj Zaključak sastavni je dio Proračuna Grada Velike Gorice za 2026. godinu (Službeni Glasnik Grada Velike Gorice br. 7/25).

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/214
URBROJ: 238-31-10/01021-26-1
Velika Gorica, 29.06.2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

218.

Na temelju članka 113.a stavka 7. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, Gradonačelnik po službenoj dužnosti donosi

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju Prijedloga transformiranog Detaljnog plana uređenja groblja Kušanec (za objavu)

I.

Na temelju Nacrta prijedloga transformiranog Detaljnog plana uređenja groblja Kušanec (za objavu) koji je Nositelj izrade zaprimio pod KLASA: 350-03/24-19/3, URBROJ: 238-31-09-26-5 od 26.06.2026. utvrđuje se Prijedlog transformiranog Detaljnog plana uređenja groblja Kušanec (za objavu) u daljnjem tekstu: Prijedlog transformiranog Plana (za objavu).

Sastavni je dio ovog zaključka je Elaborat Prijedloga transformiranog Plana (za objavu).

Elaborat Prijedloga transformiranog Plana (za objavu) sadrži:

- tekstualni dio prostornog plana — Odredbe za provedbu (za objavu) ■ grafički dio prostornog plana (za objavu) — kartografske prikaze:
 - 1.1. Namjena prostora
 - 1.2. Građevinska područja
 - 1.3. Provedba prostornog plana
 - 2.1. Prometni sustav
 - 2.2. Komunikacijski sustav
 - 2.3. Energetski sustav
 - 2.4. Vodnogospodarski sustav
 - 3.1. Posebne vrijednosti
 - 3.2. Posebna ograničenja i posebni načini korištenja
- Obrazloženje prostornog plana (za objavu)

O Prijedlogu transformiranog Plana (za objavu) iz točke I. ovog Zaključka, Upravni odjel za prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno planiranje kao nositelj izrade plana, provest će postupak objave u skladu sa Zakonom.

Objava Prijedloga transformiranog prostornog plana traje od 30.06.2026., do zaključno s danom 14.07.2026.V.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/26-02/215
URBROJ: 238-31-10-26-1
Velika Gorica, 29.06.2026..

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

219.

Na temelju članka 25. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“, broj 75/21) i članka 2. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja („Narodne novine“, broj 132/21), a u vezi s člankom 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“, broj 6/25) Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 29. lipnja 2026. godine, donosi

PLAN
o izmjeni Plana klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata Grada Velike Gorice

Članak 1.

U članku 2. Plana klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata Grada Velike Gorice („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“, broj 2/22, 2/24, 4/25; dalje u tekstu: Plan) upravnom području: „GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA“, klasifikacijska oznaka UP/ 361-06/02 mijenja se i glasi:

NP/UP	Glavna grupa, grupa	DOSJE	DJELATNOST UNUTAR PODGRUPE	ROK ČUVANJA
UP	361-09	04	Rješenje o izvedenom stanju	trajno

Članak 2.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i bit objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/216

URBROJ: 238-31-10/01023-26-1

Velika Gorica, 29. lipnja 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

220.

Na temelju članka 113.a stavka 7. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, Gradonačelnik po službenoj dužnosti donosi

ZAKLJUČAK

o utvrđivanju Prijedloga transformiranog Detaljnog plana uređenja proširenja groblja Dubranec (za objavu)

I.

Na temelju Nacrta prijedloga transformiranog Detaljnog plana uređenja proširenja groblja Dubranec (za objavu) koji je Nositelj izrade zaprimio pod KLASA: 350-03/24-19/4, URBROJ: 238-31-09-26-5 od 19.05.2026. utvrđuje se Prijedlog transformiranog Detaljnog plana uređenja proširenja groblja Dubranec (za objavu) u daljnjem tekstu: Prijedlog transformiranog Plana (za objavu).

II.

Sastavni je dio ovog zaključka je Elaborat Prijedloga transformiranog Plana (za objavu).

Elaborat Prijedloga transformiranog Plana (za objavu) sadrži:

- tekstualni dio prostornog plana — Odredbe za provedbu (za objavu)
- grafički dio prostornog plana (za objavu) —
- kartografske prikaze:
 - 1.1. Namjena prostora
 - 1.2. Građevinska područja
 - 1.3. Provedba prostornog plana
 - 2.1. Prometni sustav
 - 2.2. Komunikacijski sustav
 - 2.3. Energetski sustav
 - 2.4. Vodnogospodarski sustav
 - 3.1. Posebne vrijednosti
 - 3.2. Posebna ograničenja i posebni načini kori-

štenja

- Obrazloženje prostornog plana (za objavu)

O Prijedlogu transformiranog Plana (za objavu) iz točke I. ovog Zaključka, Upravni odjel za prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno planiranje kao nositelj izrade plana, provest će postupak objave u skladu sa Zakonom.

Objava Prijedloga transformiranog prostornog plana traje od 02.07.2026., do zaključno s danom 16.07.2026.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/2026-02/217

URBROJ: 238-31-10-26-1

Velika Gorica, 30.06.2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

221.

Temeljem članka 42. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice, broj 6/25.) Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 07. srpnja 2026. godine donosi

ZAKLJUČAK

o sklapanju Sporazuma o suradnji sa Zavodom za javno zdravstvo Zagrebačke županije u provođenju DDD mjera na području Grada Velike Gorice za 2026. godinu

I.

Grad Velika Gorica i Zavod za javno zdravstvo Zagrebačke županije sklopit će Sporazum o suradnji u svrhu provođenja inspekcijskog nadzora nad ovlaštenim izvođačima DDD mjera u provođenju za 2026. godinu.

II.

Sredstva za financiranje nadzora nad ovlaštenim izvođačima DDD mjera u 2026. godini osigurana su u Proračunu Grada Velike Gorice u okviru Razdjela 09, Program „Zaštita, očuvanje i unapređenje zdravlja“, koji se provodi kroz Aktivnost „Deratizacija i dezinsekcija“, stavka rashoda 32 – materijalni rashodi, izvor: opći prihodi i primici proračuna.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/218

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 07. srpnja 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

222.

Na temelju članka 16. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Velike Gorice („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“ broj 2/26. i 4/26.) i članka 11. Poslovnika o radu gradonačelnika Grada Velike Gorice („Službeni glasnik Grada Velike Gorice“ broj 6/25.), gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 14. srpnja 2026. godine donosi

ODLUKU O UVJETIMA, NAČINU I POSTUPKU OSTVARIVANJA PRAVA NA JEDNOKRATNU NOVČANU POMOĆ

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, način i postupak ostvarivanja prava na jednokratnu novčanu pomoć koju osigurava Grad Velika Gorica.

Članak 2.

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć utvrđeno ovom Odlukom ne može se ostvariti na teret Grada ako je zakonom ili drugim propisom određeno da se novčana pomoć za traženu svrhu u cijelosti može ostvariti na teret Republike Hrvatske putem Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje ili drugih pravnih odnosno fizičkih osoba.

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć na teret Grada korisnik može ostvariti ako iznos pomoći odobren iz državnog proračuna nije dostatan za podmirenje potrebe za koju se zahtjev podnosi.

Članak 3.

Svatko je dužan brinuti se za zadovoljavanje svojih životnih potreba i životnih potreba osoba koje je prema zakonu dužan uzdržavati.

Svatko je svojim radom, prihodima ili imovinom dužan pridonositi sprečavanju, otklanjanju ili ublažavanju vlastite socijalne ugroženosti, kao i socijalne ugroženosti članova svoje obitelji, osobito djece i drugih članova obitelji koji se ne mogu brinuti o sebi.

Članak 4.

Pojedini izrazi u smislu ove Odluke imaju sljedeće značenje:

- a. samac je osoba koja živi sama,
- b. kućanstvo je zajednica osoba koje zajedno žive i podmiruju troškove života,
- c. dijete s teškoćama u razvoju je dijete koje zbog tjelesnih, senzoričkih, komunikacijskih, govorno-jezičnih ili intelektualnih teškoća treba dodatnu podršku za razvoj i učenje radi ostvarivanja najboljeg mogućeg razvojnog ishoda i socijalne

uključenosti,

- d. osoba s invaliditetom je osoba koja ima dugotrajna tjelesna, mentalna, intelektualna ili osjetilna oštećenja koja je, u međudjelovanju s različitim preprekama, mogu sprječavati u punom i učinkovitom sudjelovanju u društvu na ravnopravnoj osnovi s drugima,
- e. osobe s teškom bolešću su osobe oboljele od teških zloćudnih i kroničnih bolesti.

II. KORISNICI I KRITERIJI ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA JEDNOKRATNU NOVČANU POMOĆ

Članak 5.

Korisnici jednokratne novčane pomoći prema ovoj Odluci su:

- a. samac ili kućanstvo koji nemaju dovoljno sredstava za podmirenje osnovnih životnih potreba zbog nepovoljnih osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti, a nisu ih u mogućnosti ostvariti svojim radom, primitkom od imovine, od obveznika uzdržavanja ili na drugi način,
- b. osoba koja boluje od teške maligne ili kronične bolesti, ako troškove liječenja ne može podmiriti putem Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje,
- c. roditelji djece s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom radi nabave ortopedskih pomagala, specijalizirane informatičke opreme, poboljšanja uvjeta stanovanja te drugih potreba povezanih s invaliditetom,
- d. osobe žrtve obiteljskog nasilja,
- e. samac ili kućanstvo u slučaju nesretnog slučaja (požar i slično).

Članak 6.

Kriteriji za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć su:

- da podnositelj zahtjeva pripada kategoriji korisnika utvrđenoj *Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Velike Gorice* te da ima prebivalište odnosno dugotrajno boravište, privremeni ili stalni boravak na području Grada Velike Gorice najmanje godinu dana prije podnošenja zahtjeva,
- da korisnik ispunjava uvjet prihoda ili poseban uvjet utvrđen ovom Odlukom,
- da je od isplate prethodne jednokratne novčane pomoći proteklo najmanje godinu dana, osim u osobito opravdanim slučajevima,
- da je podnositelj zahtjeva koji je ostvario pravo na jednokratnu novčanu pomoć dostavio izvješće o namjenskom utrošku sredstava u propisanom roku, a ako izvješće nije dostavljeno, ne može ostvariti pravo na jednokratnu novčanu pomoć u razdoblju od

tri godine od dana donošenja posljednjeg rješenja o dodjeli pomoći,

- da podnositelj zahtjeva raspoloživim sredstvima ostvarenima na temelju naknade za troškove stanovanja sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Velike Gorice ne može podmiriti potrebu za koju podnosi zahtjev.

III. UVJETI ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA JEDNOKRATNU NOVČANU POMOĆ

Članak 7.

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć korisnik može ostvariti ako ispunjava jedan od sljedećih uvjeta:

- uvjet prihoda,
- poseban uvjet.

A. UVJET PRIHODA

Članak 8.

Uvjet prihoda ispunjava samac odnosno kućanstvo ako prosječni mjesečni prihod zadnja tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva iznosi:

- samac do 500,00 eura,
- dvočlano kućanstvo do 600,00 eura,
- tročlano kućanstvo do 800,00 eura,
- četveročlano kućanstvo do 1.000,00 eura,
- peteročlano kućanstvo do 1.200,00 eura,
- šesteročlano i višečlano kućanstvo do 1.500,00 eura.

Ako podnositelj zahtjeva ima status podstanara, ukupni prihod umanjuje se za iznos najamnine, najviše do 600,00 eura.

Članak 9.

Prihodom iz članka 8. ove Odluke smatraju se prihodi samca odnosno svih članova kućanstva ostvareni u posljednja tri mjeseca prije mjeseca u kojem je podnesen zahtjev za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć, i to:

- dohodak od nesamostalnog rada,
- dohodak od samostalne djelatnosti,
- dohodak od imovine i imovinskih prava,
- dohodak od kapitala,
- drugi dohodak.

U prihode samca odnosno kućanstva ne uračunavaju se socijalna davanja i neoporezivi primici.

Upravni odjel prihode utvrđuje na temelju priložene dokumentacije, službenih podataka nadležne Porezne uprave i podataka iz dostupnih službenih evidencija.

B. POSEBAN UVJET

Članak 10.

Poseban uvjet, neovisno o uvjetu prihoda, ispunjavaju:

- osobe oboljele od teških zloćudnih i kroničnih bolesti,
- roditelji djece s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom,
- odrasla osoba i/ili dijete žrtva obiteljskog nasilja,
- samac ili kućanstvo u slučaju nastanka štete uslijed nesretnog slučaja na nekretnini u kojoj podnositelj zahtjeva živi i ima prijavljeno prebivalište.

IV. NAMJENA I IZNOS JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI

Članak 11.

Korisnici koji ispunjavaju uvjet prihoda iz članka 8. ove Odluke mogu ostvariti pravo na jednokratnu novčanu pomoć za podmirenje osnovnih troškova života (hrana, odjeća, obuća i higijenske potrepštine).

Korisnici koji ispunjavaju poseban uvjet iz članka 10. ove Odluke mogu ostvariti pravo na jednokratnu novčanu pomoć za:

- podmirenje troškova liječenja teških zloćudnih i kroničnih bolesti, liječenja koje iziskuje povećane troškove ili nabavu posebnih lijekova koje nije moguće osigurati putem Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje,
- nabavu specijalizirane informatičke opreme, ortopedskih i drugih pomagala koje ne osigurava Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje te prilagodbu stambenog prostora za potrebe osoba s invaliditetom,
- podmirenje troškova privremenog smještaja i drugih potreba korisnika koji je žrtva obiteljskog nasilja,
- sanaciju štete uzrokovane nesretnim slučajem.

Članak 12.

Novčani iznos koji može biti odobren samcu ili kućanstvu ovisi o ukupnim obiteljskim, socijalnim, materijalnim i zdravstvenim okolnostima korisnika, a iznosi:

1. za podmirenje osnovnih troškova života:

a) samac – do 300,00 eura,

b) kućanstvo:

- dvočlano do 400,00 eura,
- tročlano do 500,00 eura,
- četveročlano do 600,00 eura,
- peteročlano do 700,00 eura,
- šesteročlano i višečlano do 800,00 eura.

2. za podmirenje troškova liječenja:

- prema predračunu:

- u Republici Hrvatskoj do 1.000,00 eura,
- u inozemstvu do 2.000,00 eura.

3. za nabavu specijalizirane informatičke opreme, ortopedskih i drugih pomagala te prilagodbu

stambenog prostora za potrebe djece s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom:

- prema predračunu:

- do 3.000,00 eura.

4. za podmirenje troškova privremenog smještaja i drugih potreba korisnika:

- prema stvarnim ili procijenjenim troškovima:
 1. do 2.000,00 eura.

5. za sanaciju štete nastale nesretnim slučajem:

- prema predračunu:
 2. do 2.000,00 eura.

V. NADLEŽNOST I POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA NA JEDNOKRATNU NOVČANU POMOĆ**Članak 13.**

Zahtjev za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć podnosi se nadležnom upravnom odjelu na propisanom obrascu koji sadrži popis dokumentacije kojom se dokazuju okolnosti zbog kojih je pomoć potrebna.

Zahtjev s pripadajućom dokumentacijom može se podnijeti osobno, poštom ili elektroničkom poštom.

Uz zahtjev se prilaže sljedeća dokumentacija:

1. svi podnositelji zahtjeva:

- a. dokaz o prebivalištu odnosno dugotrajnom boravištu, privremenom ili stalnom boravku na području Grada Velike Gorice najmanje godinu dana prije podnošenja zahtjeva:

- preslika osobne iskaznice ili potvrda o prebivalištu izdana od Ministarstva unutarnjih poslova,

- b. preslika kartice tekućeg računa: -

- ako podnositelj zahtjeva ima zaštićeni račun, dužan je dostaviti obrasce Fine G1 i G2 na ime uplatitelja: Grad Velika Gorica, Trg kralja Tomislava 34, Velika Gorica, OIB: 758349631444.

2. korisnici koji podnose zahtjev za podmirenje osnovnih životnih potreba:

- dokaz o visini prihoda svih članova kućanstva ostvarenih u posljednja tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva,
- ugovor o najmu stana ili drugi odgovarajući dokaz ako podnositelj zahtjeva živi kao podstanar.

3. korisnici koji podnose zahtjev za podmirenje troškova liječenja:

- medicinska dokumentacija iz koje je vidljivo da se radi o teškoj zloćudnoj ili kroničnoj bolesti,
- dokaz o povećanim troškovima liječenja koje nije moguće ostvariti putem Hrvatskog zavoda za

zdravstveno osiguranje,

- dokumentacija iz koje proizlazi potreba liječenja u inozemstvu i dokaz o visini troškova liječenja.

4. korisnici koji podnose zahtjev za nabavu specijalizirane informatičke opreme, ortopedskih i drugih pomagala ili prilagodbu stambenog prostora:

- dokaz o statusu osobe s invaliditetom,
- predračun za nabavu opreme odnosno pomagala ili troškovnik prilagodbe prostora.

5. korisnici koji podnose zahtjev za podmirenje troškova privremenog smještaja i drugih potreba:

- mišljenje i preporuka Hrvatskog zavoda za socijalni rad,
- odgovarajući dokaz o visini troškova.

6. korisnici koji podnose zahtjev za sanaciju štete uzrokovane nesretnim slučajem:

- zapisnik o očevidu sastavljen od strane nadležnog tijela,
- predračun radova ili nabave materijala potrebnog za sanaciju štete.

Nadležni upravni odjel može, ovisno o okolnostima konkretnog slučaja, zatražiti i drugu dokumentaciju potrebnu za utvrđivanje činjenica odlučnih za donošenje rješenja.

Nadležni upravni odjel može podatke nužne za ostvarivanje prava pribaviti i službenim putem iz dostupnih službenih evidencija.

Članak 14.

Nadležni upravni odjel može po službenoj dužnosti od Hrvatskog zavoda za socijalni rad zatražiti podatke o socijalno-ekonomskim i drugim okolnostima korisnika te mišljenje o opravdanosti dodjele jednokratne novčane pomoći.

Članak 15.

Nadležni upravni odjel donosi rješenje u roku od 30 dana od dana uredno podnesenog zahtjeva.

Ako zahtjev nije potpun, podnositelj će se pozvati da ga dopuni u određenom roku.

Članak 16.

Jednokratna novčana pomoć isplaćuje se na IBAN tekućeg ili žiro računa podnositelja zahtjeva.

Jednokratna novčana pomoć može se isplatiti i izravno pružatelju usluge ili dobavljaču na temelju priloženog predračuna.

Korisnik jednokratne novčane pomoći dužan je, u pravilu u roku od 30 dana od primitka sredstava, dostaviti nadležnom upravnom odjelu izjavu pod materijalnom i kaznenom odgovornošću odnosno izvješće o namjenskom utrošku sredstava (računi, fotografije i druga dokumentacija).

Korisnik koji je ostvario pravo na temelju neistinitih ili netočnih podataka odnosno koji sredstva nije koristio na-

mjenski dužan je vratiti primljena sredstva.

Članak 17.

Gradonačelnik može, u osobito opravdanim socijalnim i humanitarnim slučajevima, zaključkom odobriti jednokratnu novčanu pomoć za svrhu koja nije obuhvaćena ovom Odlukom te u iznosu većem od iznosa utvrđenih ovom Odlukom.

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 18.

Postupci za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć koji nisu dovršeni do dana stupanja na snagu ove Odluke dovršit će se prema odredbama ove Odluke.

Članak 19.

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Velike Gorice“.

KLASA: 024-02/2026-02/219

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 14. srpnja 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

223.

Na temelju članka 48. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 2/26) te čl. 11. Poslovnika o radu gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 6/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 14. srpnja 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK o odobravanju financijske pomoći Nikolini Štimac

I.

Nikolini Štimac iz Velike Gorice, Trg kralja Tomislava 23, odobrava se financijska pomoć u iznosu 2.350,00 €, u svrhu financiranja troškova terapijskih usluga.

II.

Sredstva iz članka I. ovog Zaključka bit će isplaćena na tekući račun korisnika.

III.

Sredstva za ovu namjenu osigurana su u Proračunu Grada Velike Gorice za 2026. godinu, u razdjelu 07- Upravni odjel za predškolski odgoj, školstvo i društvene djelatnosti u Programu – Javne potrebe u socijalnoj skrbi i zdravstvu za 2026. godinu koji se provodi kroz Aktivnost – Jednokratne novčane pomoći građanima, na stavci rashoda 37 - Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/220

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 14. srpnja 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

224.

Temeljem članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice, broj 6/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 14. srpnja 2026. godine donosi

ZAKLJUČAK o dodjeli financijskih sredstava za programe/ projekte pristigle na Javni poziv za financiranje programa udruga i drugih neprofitnih organizacija

I.

Ovim Zaključkom utvrđuje se raspodjela sredstava namijenjenih financiranju programa/projekata udruga pristiglih na Javni poziv za programa udruga i drugih neprofitnih organizacija.

Sredstva će se raspodijeliti na temelju rezultata javnog poziva za financiranje programa udruga i drugih neprofitnih organizacija čiji je nositelj Služba Gradske uprave.

II.

Sredstva za Programe i projekte iz točke I. ovog Zaključka raspoređuju se prema prijedlogu stručnog ocjenivačkog povjerenstva na sljedeći način:

RB	PRIJAVITELJ	NAZIV PROGRAMA	IZNOS ODOBRENIH SREDSTAVA
1.	Teniski klub KURT	Otvoreno prvenstvo Tropolja 2026 Ljetni teniski odmorko za djecu	3.017,08
2.	Udruga za tehničku kulturu turopoljski tehničari – TUR TEH	Umjetna inteligencija u obrazovanju: stavovi, praksa i etičke dileme	1.719,30
3.	DVD Strmec Bukevski	75. godina DVD-a Strmec Bukevski – dani vatrogasne tradicije, sigurnosti i zajedništva	4.300,00

III.

Sredstva iz točke II. ovoga Zaključka osigurana su u Razdjelu 001 – Služba Gradske uprave, iz Programa 2001 Programi lokalne samouprave, koji se provodi kroz Aktivnost A200010 – Potpore udrugama za provođenje programa

od općeg dobra na stavci rashoda 38 – *Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći*

IV.

S nositeljima programa Grad potpisuje ugovor o korištenju sredstava kojim se utvrđuju obveze i način korištenja sredstava.

Nositelji programa obvezni su sredstva koristiti samo za namjene utvrđene programom i ugovorom.

V.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/226

URBROJ: 238-31-10/01023-26-1

Velika Gorica, 14. srpnja 2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

225.

Na temelju članka 11. Poslovnika o radu gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 6/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 27. srpnja 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK

o izmjeni i dopuni Zaključka o organizaciji i načinu provedbe programa produženog boravka za učenike osnovnih škola

I.

U Zaključku o organizaciji i načinu provedbe programa produženog boravka za učenike osnovnih škola (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 5/19, 6/19, 4/20, 5/21, 4/22, 4/23, 3/24, 7/24 i 7/25) točka II. mijenja se i sada glasi:

”

II.

Odgojno-obrazovna skupina produženog boravka ustrojava se od učenika prvih i drugih razreda i to u:

- OŠ Jurja Habdelića - 4 razredna odjela
- OŠ Nikole Hribara – 8 razrednih odjela
- OŠ Eugena Kumičića – 6 razrednih odjela
- OŠ Eugena Kvaternika – 3 razredna odjela
- OŠ Novo Čiče – 3 razredna odjela
- OŠ Šćitarjevo – 3 razredna odjela
- OŠ Velika Mlaka – 5 razrednih odjela
- OŠ Vukovina – 2 razredna odjela

”

II.

Ostale odredbe Zaključka o organizaciji i načinu provedbe programa produženog boravka za učenike osnov-

nih škola (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 5/19, 6/19, 4/20, 5/21, 4/22, 4/23, 3/24, 7/24 i 7/25) ostaju nepromijenjene.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/229

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 27. srpnja 2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

226.

Na temelju članka 17. stavka 3. i članka 60. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 46. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice, broj 1/21) i članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice broj 6/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 27. srpnja 2026. godine donosi

PRAVILNIK

o izmjeni Pravilnika o odori pripadnika Stožera civilne zaštite Grada Velike Gorice, povjerenika civilne zaštite Grada Velike Gorice i njihovih zamjenika te pripadnika Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Velike Gorice

Članak 1.

U članku 3. dodaje se točka:

„7. Jakna- zimska.“

Članak 2.

Mijenja se članak 15. i sada glasi:

„Pripadnici Stožera na službenoj odori nose osnovne i posebne oznake otisnute, prišivene ili pričvršćene čičkom.

Na lijevom rukavu majice prišiven pravokutnik dim. 60 x 30 mm zastava Republike Hrvatske.

Na desnom rukavu majice prišiven grb Grada Velike Gorice.

Na desnoj strani majice u visini prsiju prišivenu oznaku dužnosti pravokutnik dimenzija 100 x 20 mm.

Na lijevoj strani majice u visini prsiju prišivenu okruglu oznaku civilne zaštite dimenzije ø95 mm (izgled oznake u Pravitku 1.).

Na poledini majice otisnut naziv: „Civilna zaštita Velika Gorica“.

Na lijevom rukavu jakne čičkom pričvršćen pravokutnik dim. 60x30 mm zastava Republike Hrvatske.

Na desnom rukavu jakne čičkom pričvršćen grb Grada Velike Gorice.

Na desnoj strani jakne u visini prsiju čičkom pričvršćenu oznaku dužnosti, pravokutnik dimenzija 100x20 mm.

Na lijevoj strani jakne u visini prsiju čičkom pričvršćenu okruglu oznaku civilne zaštite dimenzije ø95 mm (izgled oznake u Privitku 1).

Na poledini jakne otisnut naziv: „Civilna zaštita Velika Gorica“.

Na kapi s prednje strane otisnutu okruglu oznaku civilne zaštite dimenzije ø44 mm

Na kapi sa zadnje strane otisnut natpis: „Stožer civilne zaštite“.

Članak 3.

Članak 16. mijenja se i glasi:

„Povjerenici i zamjenici te pripadnici Postrojbe na zaštitnoj odori nose osnovne i posebne oznake otisnute, prišivene ili pričvršćene čičkom.

Na lijevom rukavu jakne prišiven pravokutnik dim. 60x30 mm zastava Republike Hrvatske.

Na desnom rukavu jakne prišiven grb Grada Velike Gorice.

Na desnoj strani jakne u visini prsiju čičkom pričvršćenu oznaku dužnosti, pravokutnik dimenzija 100x20 mm.

Na lijevoj strani jakne u visini prsiju prišivenu okruglu oznaku civilne zaštite dimenzije ø95 mm (izgled oznake u Privitku 1).

Na poledini jakne otisnut naziv: „Civilna zaštita Velika Gorica“.

Članak 4.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/231

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 27. srpnja 2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

227.

Temeljem članka 95., a vezano uz članak 113. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) te članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice 6/25), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 27. srpnja 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK

o utvrđivanju Konačnog prijedloga VI. ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice

I.

Utvrđuje se Konačni prijedlog VI. ciljanih izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/234

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 27. srpnja 2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

228.

Temeljem članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice broj 6/25.), a u svezi s člankom 23. Zakona o zaštiti na radu (Narodne Novine broj 71/14, 118/14, 154/14, 94/18 i 96/18), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 28. srpnja 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK

o prenošenju ovlasti za organizaciju i provođenje zaštite na radu u Gradu Velika Gorica

Članak 1.

Gradonačelnik Grada Velike Gorice prenosi u pisanom obliku provođenje zaštite na radu na svoje ovlaštenike u okviru njihovog djelokruga rada.

Ovlaštenici poslodavca:

Elizabeta Stipetić	pročelnica Službe Gradske uprave
Marija Ilečić	pročelnica Službe Gradskog vijeća
Dražen Bačurin	pročelnik Službe mjesne samouprave
Marko Ćurić	privremeni pročelnik Službe za financije
Anamarija Plazonić	pročelnica Službe za unutarnju reviziju
Dubravko Katulić	pročelnik Upravnog odjela za komunalne djelatnosti i promet
Lana Krnić Lukinić	pročelnica Upravnog odjela za predškolski odgoj, školstvo i društvene djelatnosti
Josip Kolić	pročelnik Upravnog odjela za gospodarski razvoj, poljoprivredu i fondove Europske unije
Lana Kotrman	pročelnica Upravnog odjela za prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša

Članak 2.

Poslovi ovlaštenika

Temeljem članka 24. Zakona o zaštiti na radu (NN br. 71/14, 118/14, 154/14, 94/18 i 96/18), u daljnjem tekstu: Zakon), poslodavac koji zaštitu na radu provodi djelovanjem ovlaštenika obavezan je ovlastiti ovlaštenika, osobito za to da:

1. zaposleniku koji nije osposobljen za rad na siguran način ne dopusti rad bez nadzora osposobljenog radnika;

2. zaposleniku za kojeg nije na propisani način utvrđeno da ispunjava tražene uvjete, ne dopusti obavljanje poslova s posebnim uvjetima rada, odnosno da radniku koji više ne ispunjava tražene uvjete zabrani da nastavi obavljati poslove s posebnim uvjetima rada;
3. posebno osjetljivim skupinama zaposlenika ne dozvoli da obavljaju poslove koji bi mogli na njih štetno utjecati;
4. isključi iz uporabe radnu opremu koja nije ispravna, odnosno sigurna, kao i osobnu zaštitnu opremu na kojoj nastanu promjene zbog kojih postoje rizici za sigurnost i zdravlje zaposlenika;
5. u suradnji sa stručnjakom za zaštitu na radu osigura evidentiranje svake nezgode i ozljede na radu te svakog slučaja postupanja zaposlenika u skladu s odredbom članka 69. stavaka 3. i 4. Zakona;
6. nadzire da zaposlenici rade u skladu s pravilima zaštite na radu, uputama poslodavca, odnosno proizvođača radne opreme, osobne zaštitne opreme, opasnih kemikalija i bioloških štetnosti te da koriste propisanu osobnu zaštitnu opremu;
7. zaposleniku zabrani rad ako ga obavlja suprotno podstavku 6. ovoga stavka;
8. osigura potreban broj zaposlenika osposobljenih za evakuaciju i spašavanje, za pružanje prve pomoći te da im stavi na raspolaganje svu potrebnu opremu;
9. osigura da se u vrijeme rada ne piju alkoholna pića te da se ne uzimaju druga sredstva ovisnosti, odnosno da zabrani rad radnicima koji su na radu pod utjecajem alkohola ili drugih sredstava ovisnosti i da ih udalji s mjesta rada.

Prava ovlaštenika za zaštitu na radu

1. Poslodavac je obavezan ovlašteniku osigurati uvjete za rad te ga ne smije staviti u nepovoljniji položaj zbog poduzimanja aktivnosti u skladu s pravilima zaštite na radu te postupanja po pravilima struke i danim ovlaštenjima poslodavca;
2. Pod uvjetima za rad iz stavka 1. ovoga članka podrazumijevaju se samostalnost ovlaštenika u donošenju i provođenju odluka te samostalnost u raspolaganju sredstvima koja mu je obavezan osigurati poslodavac.

Članak 3.

Ovim se Zaključkom stavlja izvan snage Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka o prenošenju ovlasti za organizaciju i provođenje zaštite na radu u Gradu Velika Gorica (Službeni glasnik Grada Velike Gorice broj 01/25).

Članak 4.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/236

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 28. srpnja 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

229.

Na temelju članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 6/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 28. srpnja 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK o dodjeli financijske pomoći Župi Majke Božje Snježne, Dubranec

I.

Grad Velika Gorica dodijelit će Župi Majke Božje Snježne, Dubranec financijsku pomoć u iznosu od 10.000,00 eura u svrhu uklanjanja postojećeg i izgradnje novog raspela u Turopoljskom Markuševcu.

II.

Potrebna sredstva osigurana su u razdjelu 07-Upravni odjel za predškolski odgoj, školstvo i društvene djelatnosti u Programu – *Programi vjerskih zajednica* koji se provode kroz Aktivnost – *Donacije vjerskih zajednica*, na stavci rashoda 38 – *Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći*.

III.

Gradonačelnik Grada Velike Gorice zaključit će sa Župom Majke Božje Snježne, Dubranec ugovor u kojem će se utvrditi obveze i način korištenja sredstava.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/237

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 28. srpnja 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

230.

Na temelju članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 6/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 28. srpnja 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o dodjeli jednokratne novčane pomoći
Tomislavu Stanešiću za sufinanciranje
na sudjelovanjima na međunarodnim
natjecanjima

I.

Novčana pomoć u iznosu od 350,00 eura neto bit će dodijeljena Tomislavu Stanešiću, OIB: 67206041973, iz Velike Gorice, Ulica Matije Magdalenića 1.

II.

Odobrena sredstva bit će isplaćena na račun Tomislava Stanešića br. IBAN: HR7923400093113630422, otvoren u Privrednoj banci Zagreb.

III.

Navedena isplata bit će izvršena iz Proračuna Grada Velike Gorice za 2026. godinu, Razdjel 007 - Upravni odjel za predškolski odgoj, školstvo i društvene djelatnosti iz Programa - *Javne potrebe u školstvu za 2026.g.* koji se provodi kroz Aktivnost – Stipendije i ostale potpore, iz stavke rashoda 37 – *Naknade građanima i kućanstvima*.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/238

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 28. srpnja 2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

231.

Na temelju članka 113.a stavka 7. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, Gradonačelnik po službenoj dužnosti donosi

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju Prijedloga transformiranog
Urbanističkog plana uređenja radne zone
Rakitovec (za objavu)

I.

Na temelju Nacrta prijedloga transformiranog Urbanističkog plana uređenja radne zone Rakitovec (za objavu) koji je Nositelj izrade zaprimio pod KLASA: 350-03/24-19/1, URBROJ: 238-31-09-26-5 od 19.05.2026. utvrđuje se Prijedlog transformiranog Urbanističkog plana uređenja radne zone Rakitovec (za objavu) u daljnjem tekstu: Prijedlog transformiranog Plana (za objavu).

II.

Sastavni dio ovog zaključka je Elaborat Prijedloga transformiranog Plana (za objavu). Elaborat Prijedloga transformiranog Plana (za objavu) sadrži:

- § *tekstualni dio prostornog plana – Odredbe za provedbu (za objavu)*
- § *grafički dio prostornog plana (za objavu) – kartografske prikaze:*
 - 2.1. *Namjena prostora*
 - 2.2. *Građevinska područja*
 - 2.3. *Provedba prostornog plana*
 - 4.1. *Prometni sustav*
 - 4.2. *Komunikacijski sustav*
 - 4.3. *Energetski sustav*
 - 4.4. *Vodnogospodarski sustav*
 - 2.1. *Posebne vrijednosti*
 - 2.2. *Posebna ograničenja i posebni načini korištenja*
- § *Obrazloženje prostornog plana (za objavu)*

III.

O Prijedlogu transformiranog Plana (za objavu) iz točke I. ovog Zaključka, Upravni odjel za prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno planiranje kao nositelj izrade plana, provest će postupak objave u skladu sa Zakonom.

Objava Prijedloga transformiranog prostornog plana traje od 03.08.2026., do zaključno s danom 17.08.2026.

IV.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 024-02/2026-02/241

URBROJ: 238-31-10/01021-1

Velika Gorica, 31.07.2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

232.

Na temelju članka 113.a stavka 7. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, Gradonačelnik po službenoj dužnosti donosi

ZAKLJUČAK **o utvrđivanju Prijedloga transformiranog** **Detaljnog plana uređenja groblja Kušanec** **(za objavu)**

I.

Na temelju Nacrta prijedloga transformiranog Detaljnog plana uređenja groblja Kušanec (za objavu) koji je Nositelj izrade zaprimio pod KLASA: 350-03/24-19/3, URBROJ: 238-31-09-26-5 od 26.06.2026. utvrđuje se Prijedlog transformiranog Detaljnog plana uređenja groblja Kušanec (za objavu) u daljnjem tekstu: Prijedlog transformiranog Plana (za objavu).

II.

Sastavni dio ovog zaključka je Elaborat Prijedloga transformiranog Plana (za objavu). Elaborat Prijedloga transformiranog Plana (za objavu) sadrži:

§ *tekstualni dio prostornog plana – Odredbe za provedbu (za objavu)*

§ *grafički dio prostornog plana (za objavu) – kartografske prikaze:*

2.1. *Namjena prostora*

2.2. *Građevinska područja*

2.3. *Provedba prostornog plana*

4.1. *Prometni sustav*

4.2. *Komunikacijski sustav*

4.3. *Energetski sustav*

4.4. *Vodnogospodarski sustav*

2.1. *Posebne vrijednosti*

2.1. *Posebna ograničenja i posebni načini korištenja*

§ *Obrazloženje prostornog plana (za objavu)*

III.

O Prijedlogu transformiranog Plana (za objavu) iz točke I. ovog Zaključka, Upravni odjel za prostorno planiranje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno planiranje kao nositelj izrade plana, provest će postupak objave u skladu sa Zakonom.

Objava Prijedloga transformiranog prostornog plana traje od 03.08.2026., do zaključno s danom 17.08.2026.

IV.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 024-02/2026-02/242
URBROJ: 238-31-10/01021-26-1
Velika Gorica, 31.07.2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

233.

Na temelju članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama (Narodne novine broj 25/13., 85/15. i 69/22.) te članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velika Gorica, broj 06/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 04. kolovoza 2026. godine donosi

ZAKLJUČAK **o 3. dopuni Plana savjetovanja s javnošću** **Grada Velika Gorica za 2026. godinu**

I.

Dopunjuje se Plan savjetovanja s javnošću Grada Velika Gorica za 2026. godinu od dana 22.12.2025. godine, 17. travnja 2026. godine i 23. travnja 2026. godine na način da se u tabelarnom prikazu iza broja 13. doda novi broj 14.:

RED. BR.	NAZIV ODLUKE I DRUGOG OPČEG AKTA	NOSITELJ IZRADE NACRTA PRIJEDLOGA AKTA (Gradsko upravno tijelo)	OČEKIVANO VRIJEME DONOŠENJA AKTA	OKVIRNO VRIJEME PROVEDBE INTERNETSKOG SAVJETOVANJA	DONOSITELJ AKTA (Gradonačelnik/ Gradsko vijeće)
14.	Pravilnik o provedbi postupka javne nabave	Služba Gradske uprave	III. tromjesečje	III. tromjesečje	Gradonačelnik

II.

Zadužuje se Služba Gradske uprave Grada Velika Gorica za provođenje savjetovanja s javnošću sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama, a na temelju ove Dopune Plana savjetovanja.

III.

Ova Dopuna Plana savjetovanja i tabela iz točke I. ove Dopune Plana savjetovanja stupaju na snagu danom donošenja i bit će objavljene u Službenom glasniku Grada Velika Gorica te na web stranici Grada Velika Gorica (www.gorica.hr).

KLASA: 024-02/2026-02/246
URBROJ: 238-31-10/01023-26-1
Velika Gorica, 04. kolovoza 2026.

GRADONAČELNIK
Krešimir Ačkar

234.

Na temelju, članka 11. Poslovnika o radu Gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velika Gorica, broj 06/25.) i članka 28. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis i djelomičan otpis potraživanja (Narodne novine broj 52/13., 94/14. i 144/21.) Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 10. kolovoza 2026. godine donosi

ZAKLJUČAK

o otpisu kamata za dugovanje po osnovi otkupa stana na ime Luka Čaić Velika Gorica, Trg Stjepana Radića 3

I.

Grad Velika Gorica otpisat će kamate za dugovanje po osnovi otkupa stana na adresi Trg Stjepana Radića 3, Velika Gorica na ime Luka Čaić, u iznosu od 612,11 EUR s osnove zastare i to za kamate obračunate na pojedine iznose po osnovi otkupa stana.

II.

Zadužuje se Služba za financije Grada Velike Gorice za provedbu ovog Zaključka.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/252

URBROJ: 238-31-10/01023-26-1

Velika Gorica, 10. kolovoza 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

235.

Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, br. 120/16, 114/22 i 48/26., dalje u tekstu: Zakon) te članka 11. Poslovnika o radu gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice, br. 6/25), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 13. kolovoza 2026. godine donosi

PRAVILNIK O PROVEDBI POSTUPAKA JEDNOSTAVNE NABAVE

OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Pravilnikom uređuje se procedura stvaranja ugovornih obveza u postupcima jednostavne nabave, odnosno način i postupak koji prethodi preuzimanju ugovornih

obveza na teret proračuna Grada Velike Gorice (dalje: Naručitelj) kao i njihovo praćenje do ispunjenja svih ugovornih obveza.

Članak 2.

Ugovorne obveze stvaraju se sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi, podzakonskih propisa iz područja javne nabave, drugih zakonskih propisa, Plana nabave roba, radova i usluga Grada Velike Gorice, općih akata te posebnih odluka Grada Velike Gorice.

Na sve što nije navedeno ovim Pravilnikom, Naručitelj zadržava pravo da može primjenjivati na određeni način odredbe Zakona o javnoj nabavi.

U provedbi postupaka jednostavne nabave sukladno ovom Pravilniku koriste se elektronička sredstva komunikacije, kao i sredstva koja nisu elektronička i njihova kombinacija.

Elektroničkim sredstvima komunikacije, u smislu ovog Pravilnika, smatraju se Elektronički oglasnik javne nabave Republike Hrvatske (dalje u tekstu: EOJN RH), Modul jednostavne nabave, internetska stranica Naručitelja i elektronička pošta.

Prilikom provođenja postupaka nabave Grad Velika Gorica će u odnosu na sve gospodarske subjekte poštivati temeljna načela utvrđena Zakonom o javnoj nabavi i to: načelo slobode kretanja robe, načelo slobode poslovnog nastana i načelo slobode pružanja usluga te načela koja iz toga proizlaze, kao što su načelo tržišnog natjecanja, načelo jednakog tretmana, načelo zabrane diskriminacije, načelo uzajamnog priznavanja, načelo razmjernosti i načelo transparentnosti.

Naručitelj će poduzeti prikladne mjere da učinkovito spriječi, prepozna i ukloni sukobe interesa u vezi s postupkom jednostavne nabave kako bi se izbjeglo narušavanje tržišnog natjecanja i osiguralo jednako postupanje prema svim gospodarskim subjektima.

Na sprječavanje, prepoznavanje i uklanjanje sukoba interesa primjenjuju se odredbe članaka 76. – 83. Zakona o javnoj nabavi.

PRIPREMA I PROVEDBA POSTUPAKA JEDNOSTAVNE NABAVE

Članak 3.

Jednostavna nabava je sva pojedinačna nabava robe i usluga te provedba projektnih natječaja čija je procijenjena vrijednost (bez PDV-a) manja od 50.000,00 eura, kao i nabava radova čija je procijenjena vrijednost bez poreza na dodanu vrijednost manja od 100.000,00 eura za koje sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi, ne postoji obveza provedbe postupka javne nabave.

Članak 4.

Za postupke jednostavne nabave procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 15.000,00 eura (bez PDV-a) pročelnik nadležnog Upravnog odjela/Službe koji pokreće nabavu predlaže Gradonačelniku donošenje interne odluku o imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu

postupka jednostavne nabave, u suradnji sa službenicima iz Službe gradske uprave, Ureda javne nabave.

Najmanje jedan član stručnog povjerenstva mora posjedovati važeći certifikat u području javne nabave.

1. Jednostavna nabava procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 5.000,00 eura (bez PDV-a), a manje ili jednako od 15.000,00 eura (bez PDV-a)

Članak 5.

Za sve nabave procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 5.000,00 eura (bez PDV-a), a manje ili jednako od 15.000,00 eura (bez PDV-a), Upravni odjeli/Službe Grada Velike Gorice dužni su iskazati potrebu za provedbom jednostavne nabave putem pisanog zahtjeva upućenog Službi gradske uprave, Uredu javne nabave s navođenjem iznosa procijenjene vrijednosti te tehničkim specifikacijama predmeta nabave, a uz prethodnu provjeru raspoloživosti financijskih sredstava u Proračunu Grada Velike Gorice.

Zahtjev za provedbu postupka, u pravilu, se dostavlja putem urudžbenog zapisnika, a može se dostaviti i elektroničkom poštom.

Podnositelj zahtjeva za provođenje postupka jednostavne nabave Službi gradske uprave, Uredu javne nabave dostavlja popis, u pravilu, najmanje triju gospodarskih subjekata od kojih će se prikupljati ponude.

Popis gospodarskih subjekata može sadržavati gospodarske subjekte iz vlastite baze podataka koji su do sada uredno izvršavali svoje obveze u odnosu na Naručitelja, kao i sve druge gospodarske subjekte koji su registrirani za izvršenje predmeta nabave.

Ured javne nabave prikuplja, ukoliko je to moguće, najmanje tri ponude u roku ne kraćem od 2 dana niti dužem od 15 dana od dana zaprimanja zahtjeva. Službenici Službe gradske uprave, Ureda javne nabave uspoređuju prikupljene ponude i u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda predlažu Gradonačelniku odabir ponude koja je izrađena u skladu s uvjetima iz Zahtjeva na dostavu ponuda i koja u cijelosti odgovara potrebama Naručitelja u pogledu tehničkih specifikacija.

Kriterij za odabir ponude, u pravilu, je najniža cijena. Ukoliko smatra potrebnim, kao kriterij odabira ponude, Naručitelj može odrediti ekonomski najpovoljniju ponudu.

Iznimno, u postupcima jednostavne nabave može se tražiti dostava samo jedne ponude u sljedećim slučajevima:

1. iz tehničkih razloga, kad to zahtijevaju umjetnički razlozi, kod zaštite isključivih prava i na temelju isključivih prava na temelju posebnih zakona i drugih propisa, uključujući prava intelektualnog vlasništva,
2. za nabavu informativno-medijskih usluga, zdravstvenih usluga, sportskih usluga, socijalnih usluga, konzultantskih usluga, konzervatorskih usluga i usluga vještaka,
3. kada je to potrebno zbog obavljanja usluga ili

radova na dovršenju započetih, a povezanih funkcionalnih ili prostornih cjelina,

4. kada nije dostavljena nijedna ponuda, a postupak jednostavne nabave se ponavlja,
5. u slučaju provedbe nabave koja zahtijeva iznimna žurnost uz uvjet da razlozi za žurnost ne smiju biti uzrokovani postupanjem Naručitelja.

Ponude se prikupljaju putem pisanog zahtjeva upućenog na adresu gospodarskih subjekata na dokaziv način, putem elektroničke pošte ili usmenim dogovorom. Otvaranje ponuda nije javno.

Iznimno, u slučaju žurnosti ili iz tehničkih razloga, uz prethodno dostavljenu obavijest Službi gradske uprave, Uredu javne nabave nadležni Upravni odjel/Služba može samostalno provesti postupak prikupljanja ponuda, u skladu s odredbama ovog Pravilnika.

Nakon odabira ponude ili poništenja postupka iz razloga propisanih člankom 12. ovog Pravilnika, Grad Velika Gorica obavijestit će sve ponuditelje o rezultatima provedenog postupka jednostavne nabave. Obavijest se dostavlja na dokaziv način (pošta, elektronička pošta, telefax).

Obavijest iz prethodnog stavka ovog članka ne dostavlja se u slučaju kada je u postupku sudjelovao samo jedan ponuditelj, čija je ponuda ujedno i odabrana.

Obavijest o rezultatima provedenog postupka jednostavne nabave postaje izvršna protekom dana dostave.

Ukoliko smatra potrebnim, Naručitelj može Zahtjev za dostavu ponude može poslati putem Modula jednostavne nabave u EOJN RH.

2. Jednostavna nabava procijenjene vrijednosti veće od 15.000,00 eura (bez PDV-a), a jednake ili manje od 25.000,00 eura (bez PDV-a) za robu i usluge te provedbu projektnih natječaja, odnosno jednake ili manje 45.000,00 eura (bez PDV-a) za radove

Članak 6.

Za sve nabave procijenjene vrijednosti veće od 15.000,00 eura (bez PDV-a), a jednake ili manje od 25.000,00 eura (bez PDV-a) za robu i usluge te provedbu projektnih natječaja, odnosno jednake ili manje od 45.000,00 eura (bez PDV-a) za radove, Upravni odjeli/Službe Grada Velike Gorice dužni su iskazati potrebu za provedbom jednostavne nabave putem pisanog zahtjeva upućenog Službi gradske uprave, Uredu javne nabave uz dostavu Odluke iz članka 4. ovoga Pravilnika s navođenjem iznosa procijenjene vrijednosti te tehničkim specifikacijama predmeta nabave, a uz prethodnu provjeru raspoloživosti financijskih sredstava u Proračunu Grada Velike Gorice.

Zahtjev za provedbu postupka u pravilu se dostavlja putem urudžbenog zapisnika, a može se dostaviti i elektroničkom poštom.

Podnositelj zahtjeva za provedbu postupka jednostavne nabave Službi gradske uprave, Uredu javne nabave dostavlja popis, u pravilu, najmanje triju gospodarskih su-

bjekta od kojih će se zatražiti ponude.

Popis gospodarskih subjekata može sadržavati gospodarske subjekte iz vlastite baze podataka koji su do sada uredno izvršavali svoje obveze u odnosu na Naručitelja, kao i sve druge gospodarske subjekte koji su registrirani za izvršenje predmeta nabave.

Ured javne nabave prikuplja, ukoliko je to moguće, najmanje tri ponude u roku ne kraćem od 2 dana niti dužem od 15 dana od dana objave Zahtjeva za dostavu ponuda. Službenici Službe gradske uprave, Ureda javne nabave uspoređuju prikupljene ponude i predlažu Gradonačelniku odabir ponude koja je izrađena u skladu s uvjetima iz Zahtjeva na dostavu ponuda i koja u cijelosti odgovara potrebama Naručitelja u pogledu tehničkih specifikacija.

Kriterij za odabir ponude u pravilu je najniža cijena. Ukoliko smatra potrebnim, kao kriterij odabira ponude Naručitelj može odrediti ekonomski najpovoljniju ponudu.

Iznimno, od stavka 5. ovog članka Naručitelj može prikupiti i samo jednu ponudu uz iznimke propisane člankom 5. stavak 7. ovog Pravilnika.

Zahtjev za dostavu ponude upućuje se najmanje tri-ma gospodarskim subjektima putem Modula jednostavne nabave u EOJN RH.

Ukoliko Naručitelj smatra potrebnim, iznimno od prethodnog stavka ovog članka, Zahtjev za dostavu ponude može se objaviti i javno u Modulu jednostavne nabave u EOJN RH.

- 2. Jednostavna nabava procijenjene vrijednosti veće od 25.000,00 eura (bez PDV-a) za robu i usluge te provedbu projektnih natječaja, odnosno veće od 45.000,00 eura (bez PDV-a) za radove, a manje od 50.000,00 eura (bez PDV-a) za robu i usluge te provedbu projektnih natječaja, odnosno manje od 100.000,00 eura (bez PDV-a) za radove**

Članak 7.

Za sve nabave procijenjene vrijednosti veće od 25.000,00 eura (bez PDV-a) za robu i usluge te provedbu projektnih natječaja, odnosno veće od 45.000,00 eura (bez PDV-a) za radove, a manje od 50.000,00 eura (bez PDV-a) za robu i usluge te provedbu projektnih natječaja, odnosno manje od 100.000,00 eura (bez PDV-a) za radove, Upravni odjeli/Službe Grada Velike Gorice dužni su iskazati potrebu za provedbom jednostavne nabave putem pisanog zahtjeva upućenog Službi gradske uprave, Uredu javne nabave uz dostavu Odluke iz članka 4. ovoga Pravilnika s navođenjem iznosa procijenjene vrijednosti te tehničkim specifikacijama predmeta nabave, a uz prethodnu provjeru raspoloživosti financijskih sredstava u Proračunu Grada Velike Gorice.

Zahtjev za provedbu postupka u pravilu se dostavlja putem uruđenog zapisnika, a može se dostaviti i elektroničkom poštom.

Kriterij za odabir ponude, u pravilu, je najniža cijena. Ukoliko smatra potrebnim, kao kriterij odabira ponude Naručitelj može odrediti ekonomski najpovoljniju ponudu.

Zahtjev za dostavu ponude iz ovog članka Pravilnika objavljuje se javno u Modulu jednostavne nabave u

EOJN RH.

Rok za dostavu ponuda ne može biti kraći od 3 niti duži od 15 dana od dana javne objave Zahtjeva za dostavu ponuda u Modulu jednostavne nabave u EOJN RH.

Službenici Službe gradske uprave, Ureda javne nabave uspoređuju prikupljene ponude i predlažu Gradonačelniku odabir ponude koja je izrađena u skladu s uvjetima iz Zahtjeva na dostavu ponuda i koja u cijelosti odgovara potrebama Naručitelja u pogledu tehničkih specifikacija.

Članak 8.

Iznimno od odredbe članka 7. stavka 4. ovog Pravilnika poziv na dostavu ponude može se poslati najmanje jednom gospodarskom subjektu u sljedećim slučajevima:

- a. a) ako nije podnesena nijedna ponuda ili nijedna valjana ponuda u prethodno provedenom postupku jednostavne nabave te se postupak jednostavne nabave ponavlja, pod uvjetom da se nisu bitno izmijenili uvjeti i zahtjevi iz prvog Zahtjeva za dostavu ponuda,
- b. b) ako zbog objektivnih razloga predmet nabave može izvršiti, isporučiti ili pružiti samo određeni gospodarski subjekt, i to:
 1. ako je predmet nabave stvaranje ili stjecanje jedinstvenog umjetničkog djela ili umjetničke izvedbe,
 2. ako iz tehničkih razloga ne postoji tržišno natjecanje ili
 3. ako je to nužno radi zaštite isključivih prava, uključujući prava intelektualnog vlasništva
- c. ako postoji iznimna žurnost uzrokovana događajima koje Naručitelj nije mogao predvidjeti niti na njih utjecati.

Zahtjev za dostavu ponude iz stavka 1. ovog članka šalje se putem Modula jednostavne nabave u EOJN RH.

U zahtjevu će biti određen rok za dostavu ponude sukladno članku 7. stavak 5. ovog Pravilnika.

Razlozi za primjenu iznimke iz stavka 1. ovoga članka navode se i obrazlažu u objavi u Modulu jednostavne nabave EOJN RH.

Članak 9.

Na temelju rezultata pregleda i ocjene ponuda u postupcima provedenim sukladno člancima. 6., 7. i 8. ovog Pravilnika odgovorna osoba Naručitelja donosi odluku o odabiru najpovoljnije ponude.

Za donošenje odluke o odabiru najpovoljnije ponude dovoljna je jedna valjana ponuda.

Odluka o odabiru najpovoljnije ponude sa zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda objavljuje se ili šalje određenom gospodarskom subjektu putem Modula jednostavne nabave u EOJN RH, a postaje izvršna sukladno članku 11. ovog Pravilnika.

Članak 10.

Ako u postupcima provedenim sukladno člancima.

6., 7. i 8. ovog nalogka postoje razlozi za poništenje postupka jednostavne nabave iz članka 12. ovog Pravilnika odgovorna osoba Naručitelja donosi odluku o poništenju postupka jednostavne nabave.

Odluka o poništenju sa zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda, ako isti postoji, objavljuje se ili šalje određenom gospodarskom subjektu/subjektima putem Modula jednostavne nabave u EOJN RH, a odluka postaje izvršna sukladno članku 11. ovog Pravilnika.

Članak 11.

Odluka o odabiru najpovoljnije ponude odnosno odluka o poništenju postupka jednostavne nabave postaje izvršna:

- istekom trećeg dana od objave u Modulu jednostavne nabave u EOJN RH, za jednostavne nabave procijenjene vrijednosti veće od 15.000,00 eura, ako nije podnesen prigovor odgovornoj osobi Naručitelju,
- dostavom odluke odgovorne osobe Naručitelja kojom se prigovor odbacuje ili odbija, ako je na odluku podnesen prigovor,
- dostavom odluke Ponuditelju ako je u postupku sudjelovao samo jedan Ponuditelj čija je ponuda i odabrana,
- ako je odluka o poništenju postupka jednostavne nabave donesena jer nije pristigla nijedna ponuda, a postupak je proveden sukladno članku 6., stavak 7. i članku 8. ovog Pravilnika, odluka o poništenju postupka jednostavne nabave postaje izvršna istekom dana slanja.

Članak 12.

Naručitelj će poništiti postupak jednostavne nabave ako:

1. postanu poznate okolnosti zbog kojih ne bi došlo do pokretanja postupka jednostavne nabave, da su bile poznate prije,
2. postanu poznate okolnosti zbog kojih bi došlo do sadržajno bitno drugačijeg poziva za dostavu ponuda, da su bile poznate prije,
3. nije pristigla nijedna ponuda,
4. nema nijednog sposobnog ponuditelja,
5. je cijena svih ponuda jednaka ili veća od pragova jednostavne nabave,
6. nakon isključenja ponuditelja ili odbijanja ponuda ne preostane nijedna valjana ponuda,
7. je cijena najpovoljnije ponude veća od procijenjene vrijednosti nabave, osim ako javni Naručitelj ima ili će imati osigurana sredstva te isto nije u suprotnosti s pravilima iz članaka 5., 6. i 7. ovog Pravilnika te
8. ako je to potrebno radi zaštite javnog interesa.

PRAVNA ZAŠTITA ZA NABAVE PROCIJENJENE

VRIJEDNOSTI VEĆE OD 15.000,00 EUR

Članak 13.

U postupcima jednostavne nabave čija je procijenjena vrijednost veća od 15.000,00 eura bez PDV-a, Ponuditelj koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od navodnog kršenja subjektivnih prava, ima pravo izjaviti prigovor na odluku o odabiru najpovoljnije ponude odnosno odluku o poništenju postupka jednostavne nabave u roku od tri (3) dana od dana objave, dostave odluke.

Prigovor se podnosi odgovornoj osobi Naručitelja putem Modula jednostavne nabave u EOJN RH.

Prigovor mora sadržavati najmanje:

- podatke o gospodarskom subjektu koji podnosi prigovor,
- naziv predmeta nabave i evidencijski broj nabave ili broj objave u EOJN RH,
- odluku Naručitelja na koje se prigovor odnosi,
- kratko obrazloženje činjenica i navoda na kojima se prigovor temelji.

Odgovorna osoba Naručitelja donosi odluku o prigovoru te obavještava podnositelja prigovora u roku od najduže (8) dana od dana zaprimanja prigovora putem Modula jednostavne nabave u EOJN RH.

Odlukom se može:

- obustaviti postupak po izjavljenom prigovoru, ako gospodarski subjekt koji je izjavio prigovor odustane od prigovora,
- odbaciti prigovor ako nije pravodoban, nije dopušten, ili nije izjavljen od ovlaštene osobe i u kojem nedostaci nisu otklonjeni u za to određenom roku, a po prigovoru se ne može postupiti,
- odbiti prigovor kao neosnovan,
- usvojiti prigovor te poništiti odluku o odabiru, nakon čega će se provesti ponovni postupak pregleda i ocjene ponuda i donijeti nova odluka o odabiru ili poništiti postupak jednostavne nabave.

Protiv odluke odgovorne osobe Naručitelja donesene povodom prigovora žalba nije dopuštena.

Podnositelju prigovora ne pripada pravo na naknadu troškova u povodu izjavljenog prigovora.

Podnošenje prigovora odgađa sklapanje ugovora, do donošenja odluke o prigovoru.

Članak 14.

Za bilo koji postupak jednostavne nabave Naručitelj nije obvezan, ali može u Zahtjevu za dostavu ponude odrediti jamstva kao i kriterije za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta te druge uvjete sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi.

Članak 15.

Neposredno nakon odabira ponude, a najkasnije u roku 30 dana, obvezno je sklapanje ugovora o jednostavnoj nabavi u suradnji nadležnog Upravnog odjela/Službe i službenika Službe gradske uprave, Ureda javne nabave.

Izmjene ugovora o jednostavnoj nabavi za vrijeme njegova trajanja dozvoljene su pod uvjetom da se ne mijenja pravna priroda ugovora te da ugovorena vrijednost nabave i ukupna vrijednost svih izmjena bez PDV-a ne prelaze vrijednost nabave za koju ne postoji obveza primjene Zakona o javnoj nabavi.

Na odgovornost ugovornih strana za ispunjenje obveza iz ugovora o jednostavnoj nabavi primjenjuju se odgovarajuće odredbe Zakona o obveznim odnosima.

PROVOĐENJE JEDNOSTAVNE NABAVE PUTEM NARUDŽBENICA**Članak 16.**

Sva nabava procijenjene vrijednosti manje od 5.000,00 eura (vrijednost bez PDV-a) provodi se putem narudžbenice, a na temelju zahtjevnice i prikupljene, ako je moguće, najmanje jedne ponude od strane nadležnog Upravnog odjela/Službe koji pokreće nabavu. Prikupljena ponuda mora imati iskazanu cijenu bez PDV-a.

Zahtjevnici potpisuje pročelnik Upravnog odjela/Službe koji pokreće nabavu, uz prethodno provjeru raspoloživosti financijskih sredstava u Proračunu Grada Velike Gorice.

Ukoliko se plaćanje po izdanoj narudžbenici obavlja sa stavke rashoda drugog upravnog odjela, zahtjevnici mora supotpisati pročelnik Upravnog odjela/Službe iz čijeg se razdjela plaćanje izvršava.

Narudžbenica, odnosno zahtjevnica, obavezno sadrži sljedeće podatke: redni broj; naziv, sjedište i OIB naručitelja (odnosi se isključivo na narudžbenicu); naziv, sjedište i OIB isporučitelja (dobavljača); opis robe, radova ili usluga (uobičajeni trgovački naziv za radove, robu i usluge); jedinicu mjere, količinu i vrijednost predmeta nabave bez PDV-a; te stavku rashoda proračuna koja tereti proračunska sredstva iz nadležnosti Upravnog odjela/Službe.

Potpisana i popunjena zahtjevnica uz prikupljenu ponudu dostavlja se službeniku Službe gradske uprave koji sastavlja i potpisuje narudžbenicu na za to predviđenom mjestu.

Narudžbenicu potpisuje Gradonačelnik.

Službenik Službe gradske uprave, Ureda javne nabave koji sastavlja narudžbenice, po potpisu narudžbenice od Gradonačelnika istu dostavlja nadležnom Upravnom odjelu/Službi koji je pokrenuo nabavu i Službi za financije.

Članak 17.

Izvršenje sklopljenih ugovora i zaključenih narudžbenica u nadležnosti je Upravnog odjela/Službe koji je pokrenuo postupak jednostavne nabave i/ili koji je zatražio

zaključenje narudžbenice odnosno u čijem je djelokrugu predmet ugovaranja i to od potpisa ugovora i/ili narudžbenice pa do okončanja istih.

Članak 18.

Jednostavna nabava može se, iznimno, provesti bez sklapanja ugovora ili izdavanja narudžbenice za troškove seminara, savjetovanja, edukacija, stručnih ispita, stručnih radionica, stručne literatura, pretplate na stručnu literaturu, troškove avionskih karata, troškove prijevoza, hotelskih i restoranskih usluga te usluga obrazovanja.

Nabava do 265,00 eura s PDV-om moguća je bez narudžbenice, ako se iste podmiruju u gotovini uz predočenje vjerodostojne isprave i uz odobrenje pročelnika Službe gradske uprave koji potpisuje predmetnu ispravu.

Članak 19.

Grad Velika Gorica obavezan je cjelokupnu dokumentaciju o svakom postupku jednostavne nabave čuvati najmanje četiri godine od dana sklapanja ugovora, odnosno narudžbenice.

Sklopljeni ugovori i narudžbenice čuvaju se sukladno internom aktu Grada Velike Gorice kojim se propisuju rokovi čuvanja.

Članak 20.

Po završetku nabave, prije plaćanja, a nakon zaprimanja računa provodi se suštinska kontrola računa sukladno važećem aktu koji propisuje aktivnosti koje se provode u procesu suštinske kontrole ulaznih računa.

PLAN NABAVE**Članak 21.**

U Planu nabave Naručitelja za kalendarsku godinu navode se svi predmeti nabave čija je procijenjena vrijednost nabave jednaka ili veća od 5.000,00 eura (bez PDV-a).

Plan nabave za kalendarsku godinu, kao i sve njegove kasnije izmjene i dopune, Naručitelj je obavezan objaviti u EOJN RH.

Za predmete nabave koji se iskazuju u planu nabave unose se podaci propisani Zakonom o javnoj nabavi i podzakonskim aktima.

PRAĆENJE IZVRŠENJA UGOVORNIH OBVEZA**Članak 22.**

Praćenje izvršavanje ugovornih obveza odgovornost je nadležnog Upravnog odjela/Službe koji su predložili sklapanje ugovora odnosno u čijem je djelokrugu predmet ugovaranja i to od potpisa ugovora pa do konačnog izvršenja ugovorne obveze.

Izvršenje ugovora mora biti usklađeno s Dokumentacijom o nabavi ako je ugovor sklopljen na temelju provedenog postupka javne nabave, odnosno sa Zahtjevom za dostavu ponuda na temelju provedenog postupka jednostavne nabave.

Pod praćenjem izvršenja ugovora podrazumijeva se: praćenje rokova izvršenja ugovora, kontrola ispostavljenih situacija i instrumenata osiguranja kvalitete kao i primopredaja radova, okončani obračun, način i uvjete primjene ugovorne kazne i sl.

Svi primljeni instrumenti osiguranja kvalitete moraju se dostaviti Službi za financije odmah po primitku.

EVIDENCIJA UGOVORNIH OBVEZA

Članak 23.

Naručitelj vodi registar ugovora i okvirnih sporazuma u koji se unose svi predmeti nabave čija je procijenjena vrijednost nabave jednaka ili veća od 5.000,00 eura (bez PDV-a).

Registar iz prethodnog stavka ovog članka kao i sve njegove kasnije promjene Naručitelj je obavezan objaviti u EOJN RH.

Nadležni Upravni odjeli/Službe dužni su neposredno, a najkasnije u roku od 15 dana od dana obostranog potpisa okvirnog sporazuma, ugovora o javnoj nabavi i svih ostali ugovora iz svoje nadležnosti, službenicima iz stavka 1. ovoga članka dostaviti primjerak istog.

Uz obvezu vođenja Registra iz stavka 1. ovoga članka, neposredno prije kraja proračunske godine, a najkasnije do 31. siječnja tekuće godine za prethodnu godinu, službenici Službe gradske uprave, Ureda javne nabave dužni su, također, formirati jedinstvenu evidenciju svih ugovora, okvirnih sporazuma, kao i evidenciju narudžbenica svih Upravnih odjela/Službi Grada Velike Gorice.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24.

Postupci jednostavne nabave pokrenuti do stupanja na snagu ovog Pravilnika dovršiti će se prema odredbama Pravilnika koji je bio na snazi u trenutku započinjanja postupka nabave, odnosno Pravilnika o stvaranju ugovornih obveza Grada Velike Gorice u postupcima jednostavne i javne nabave te njihovo izvršenje (Službeni Glasnik Grada Velike Gorice, br. 1/25).

Članak 25.

Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Naputak o stvaranju ugovornih obveza Grada Velike Gorice u postupcima jednostavne i javne nabave te njihovo izvršenje (Službeni Glasnik Grada Velike Gorice, broj 1/25).

Članak 26.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Grada Velike Gorice, a primjenjuje se od 1. rujna 2026. godine.

Ovaj Pravilnik i sve njegove kasnije izmjene i dopune bit će objavljene u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske i na internetskoj stranici Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/253

URBROJ: 238-31-10/01023-26-1

Velika Gorica, 13. kolovoza 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

236.

Na temelju članka 23. Zakona o muzejima (NN 61/18, 98/19, 114/22, 36/24), članka 48. st.1. toč.6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 3/01., 60/01., 129/05, 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 8/19., 144/20.), članka 46. st. 1. točka 7. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 1/21.), te čl. 11. Poslovnika o radu gradonačelnika Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velike Gorice br. 6/25.), Gradonačelnik Grada Velike Gorice dana 30. srpnja 2026. godine, donosi

ZAKLJUČAK

o razrješenju i imenovanju članova u Upravno vijeće Muzeja Turopolja

I.

Dužnosti člana Upravnog vijeća Muzeja Turopolja razrješuje se:

1. **Josip Kolić**

II.

U Upravno vijeće Muzeja Turopolja imenuje se:

1. **Davor Deverić**

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 024-02/2026-02/240

URBROJ: 238-31-10/01021-26-1

Velika Gorica, 30. srpnja 2026.

GRADONAČELNIK

Krešimir Ačkar

Tisak:
Grafika Markulin d.o.o.
Lukavec